
آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel

Aba 

2

بازهم مسمومیت و مرگ 
مشروبی

دریا بررسی می‌کند

جمعه ‌بازارکارگزاری آتش زیرخاکستر
  در این بازار به نوعی سلامت شــهروندان به حراج گذاشته شده‌است. 
سلامتی انسان که هیچ چیز برای جایگزینی آن نمی‌توان یافت و تا زمانی که 

از دست‌داده نشود قدر آن را نمی‌دانیم.
  در یک قفس پنجاه مرغ و خروس را در کنار هم عرضه می‌کنند که شاید 
برای نفس کشیدن هم به سختی فضا داشته‌باشند. اگر یکی از این جانوران 
بیمار باشد، بدلیل شرایط بد نگهداری به راحتی این بیماری می‌تواند منتقل 

شود و سلامت دیگر شهروندان را به خطر بیاندازد.
 جمعه‌بازار کارگزاری بندرعباس مکانی است که در آن هیچ‌گونه الزامات 

بهداشــتی رعایت نشده‌است و به دلیل واقع شدن آن در بافت شهری نیز 
نمی‌توان این اصول را در آن اجرا نمود. برای اینکه بتوان اصول بهداشتی را 
در بازارهای دام و طیور کنترل و پایش نمود، ورود و خروج این حیوانات باید 

مشخص باشد.
  بدلیل زیاد بودن مشکلات شهری، تاکنون درباره جمعه‌بازار کارگزاری 
 و تغییــر مکان این بــازار بحثی در شــورای شــهر بندرعباس مطرح

 نشده‌است.

ایران، چین و روسیه در انتخابات کنگره دخالت می کنند!

هشدار به مدیران درباره حساسیت به هدر رفتن »انفال«

رای ضد آمریکایی لاهه، به شورای امنیت رسید 

تداوم دردسرهای خرید بنز در دولت احمدی نژاد

4 وزیری که روحانی به مجلس معرفی کرد 

پشت پرده سیاست 
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان در دیدار با جامعه ورزش: 
از هیچ کمکی به جامعه ورزش

7 دریغ نمی کنم

2

هیچ گونه کمبود کالای اساسی 
در هرمزگان وجود ندارد 

اوضاع جوی آرام است؛
مردم به خبرهای جعلی هواشناسی 

توجه نکنند

کشف 34 هزار قرص روانگردان 
از عطاری های هرمزگان

صفحه 8 

احتمال دونرخی شدن بنزین 
صفحه 8 تا دو هفته آینده 
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صفحه 3 را بخوانید
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

صادرات غیرنفتی 
از 18 میلیون تن گذشت

3

افزایش 6 درصدی 
تولید تختال 

در فولاد هرمزگان

 در این بازار سلامت شهروندان به حراج گذاشته شده‌ است

صفحه 8 را بخوانید

صنایع و بخش های خصوصی در هرمزگان پیشگام شوند

مشارکت در توسعه اماکن آموزشی و ورزشی
 بجای پرداخت مالیات

مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان، یزد 

استاندار هرمزگان با صدور پیامی درگذشت 
پدر بزرگوار شهیدان آبسواران را تسلیت گفت.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، 

دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان در این پیام 
آورده است:

 بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

خانواده محترم و معظم شهیدان آبسواران
درگذشت پدر بزرگوار شهیدان دفاع مقدس، 

محمد و علی آبسواران جناب آقای حاجی 
آبسواران موجب تاثر و تالم عمیق اینجانب گردید. 
نام و یاد آن مرحوم که در دوران زندگانی خویش 
فرزندانی ایثارگر و فداکار تربیت نمود که دو تن از 
آنها در راه دفاع از میهن اسلامی جان خویش را 
فدا نمودند، برای همیشه در میان مردم هرمزگان 
زنده خواهد ماند و هرمزگانی ها به وجود چنین 

بزرگمردی افتخار می کنند.
اینجانب درگذشت پدر بزرگوار شهیدان آبسواران 
را به مردم شریف هرمزگان، بیت معظم و فرزند 

محترم ایشان جناب آقای عبدالله آبسواران 
مدیر محترم بانک ملی استان و دبیر کمیسیون 
 هماهنگی بانک های هرمزگان تسلیت عرض 

می نمایم و از درگاه پروردگار متعال برای آن فقید 
سعید علو درجات و محشور شدن با شهدا و برای 

بازماندگان صبر و اجر را مسئلت می نمایم.

 فریدون همتی
استاندار هرمزگان

پیام تسلیت استاندار هرمزگان
 به مناسبت درگذشت پدر بزرگوار 

  عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: شهیدان آبسواران
با توجه به شرایط موجود باید اصلاحی در 
قانون بودجه صورت گیرد تا حقوق کارکنان 
دولت ترمیم شود، اینکه دولت لایحه بیاورد 
یا نمایندگان طرح بدهند طی هفته جاری 
مشخص خواهد شد و ما به عنوان کمیسیون 

اقتصادی پیگیر موضوع خواهیم بود.
  سیده فاطمه حســینی در گفت و گو با ایرنا 
در خصــوص احتمــال ارائه طــرح افزایش 
حقوق کارکنان دولت، افزود: اگر اقدامی برای 
ارایه لایحه نشــود، مجلس در این خصوص 

اقــدام خواهد کرد، زیرا قابل قبول نیســت که 
تورم افزایش داشــته باشد ولی حقوق کارکنان 
براساس قانون بودجه و با روال قبلی باقی بماند.
وی در پاســخ به این سوال که تاکنون مجلس 
درخصــوص افزایش حقوق کارکنان دولت در 
قالب طرح اقدامی انجام داده و یا درصدد انجام 
آن است؟ ادامه داد: مجلس در این مدت تلاش 
داشته اقداماتی را در این خصوص انجام دهد. 
اطمینان از دسترسی مردم به کالاهای اساسی از 
جمله اقداماتی است که دولت به عنوان مجری 

می تواند بدون مراجعه به مجلس انجام دهد.

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی بیان کرد: البته دولت با این رویکرد که 
بدون نیاز به طرح جدید، آزادی عمل در قالب 
برنامه بودجه را دارد، اما منتظریم تا از ســوی 
دولت اقدامی صورت گیرد، در غیر این صورت 
نمایندگان در کمیسیون اقتصادی آن را بررسی و 

به رای خواهند گذاشت. 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی اضافه کرد: درخصوص افزایش حقوق 
کارکنان خلاء قانونی نداریم، ولی همین قانون 

بودجه فعلی باید اصلاح شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد
تکلیف ترمیم حقوق کارکنان دولت این هفته روشن می شود

بزرگداشت روز جهانی آمار و برنامه ریزی در بندرعباس 
  مراسمی به مناسبت بزرگداشت روز جهانی آمار و برنامه ریزی 

در بندرعباس برگزار شد. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مراسمی به مناسبت بزرگداشت 
روز جهانی آمار و برنامه ریزی در بندرعباس به میزبانی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با حضور جمال مقدم، رئیس مرکز فناوری اطلاعات 
و ارتباطات مرکز آمار کشور برگزار شد.رئیس مرکز فناوری اطلاعات 
و ارتباطات مرکز آمار کشــور گفت: استاندارد کردن و مرجعیت آمار 

مهم‌ترین برنامه مرکز آمار کشور است.
  جمال مقدم افزود: با توجه به نقش مهم آمار در پیشــرفت کشــور، 
ارتقا فرهنگ آماری بر عهده رسانه‌ها و برنامه ریزان و تولید کننده‌های 
آمار است.وی بااشاره به ضرورت یکپارچگی تولید، پردازش، انتشار 
و اطلاع رسانی آماری گفت: وجود آمار‌های صحیح، دقیق و با کفایت 

سبب برنامه‌ریزی مناسب می‌شود.
  بهروز اکرمی معاون سیاســی و امنیتی استانداری هرمزگان در این 

همایش گفت: آمار از ضرویات هر جامعه برای اداره آن است.
وی افــزود: محققان و علما آمار را پایه و اصول برنامه ریزی صحیح 

می‌دانند و آمار دقیق و علمی سبب آرامش و ثبات جامعه می‌شود.
معاون سیاسی و امنیتی استانداری هرمزگان گفت: همه نهاد‌ها، ادارات 
و شرکت‌ها موظفند تا آمار دقیقی از عملکرد خود ارائه دهند و مناطق 

آزاد و شرکت‌هایی که دفاتر آن‌ها در استان نیست نیز موظفند در امور 
آماری همکاری کنند.

اکرمی آمارسازی و آمار ناقص را امری غیر حرفه‌ای دانست که سبب 
بروز مشکل در مدیریت و برنامه ریزی می‌شود.

صالح دریانورد رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان هرمزگان 
هم درایــن همایش گفت: با جمع آوری اطلاعــات آحاد جامعه بر 
اساس آمارگیری و سرشماری مبنای تهیه و تدوین برنامه‌های توسعه 
اقتصادی و اجتماعی اســت.وی افزود:بر اساس آمار‌ها سرانه هزینه 
هر خانواده شهری درهرمزگان ۲۰ میلیون تومان در سال است که ۳ 

میلیون تومان از سرانه کشوری بیشتر است.
داوودی رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مراسم بزرگداشت 
روز جهانی آمار و برنامه ریزی گفت:آمار دقیق و برنامه ریزی موثر 

یکی از شاخصه‌های توسعه یافتگی است.
وی افزود:جمع آوری اطلاعات و آمار باید منجر به مداخله شــودتا 

موثر باشند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت:برنامه ریزی و مدیریت از 

ارکان توسعه ماندگار است که باید به روز شوند.
در پایان مراسم از فعالان حوزه آمار در بخش‌های اجرایی ادارات و 

سازمان‌های استان تجلیل شد.

إِنَّا لّل وإِناّ إِلیَهِ رَاجِعُونَ

جناب آقای عبدالله آبسواران 
ریاست محترم اداره امور شعب بانک ملی هرمزگان و دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان
با نهایت تاثر و تاسف و قلبی آکنده از غم درگذشت ناگهانی ابوی گرانقدرتان مرحوم حاجی آبسواران 

) پدر دو شهید معظم محمد و علی آبسواران ( را تسلیت عرض می‌کنیم 
علی و امین زارعی
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 حمایت از کالای ایرانی

انعکاس
تابناک نوشت: بیانیه رسمی دربار ســعودی و اعتراف به قتل جمال خاشقچی 
 پس از دو هفته انکار و سردرگمی، تاکنون واکنش های جهانی بسیاری در سطح 
رسانه ای و سیاســی داشته است.مجری الجزیره در واکنش به بیانیه کاخ سفید و 
ســخنان ترامپ در این باره در توئیتی نوشت: تصور کنید، فقط تصور کنید ایران ، 
خاشقچی را وحشیانه داخل کنسولگری اش می کشت، دو هفته انکارش می کرد 
و بعد این قدر مضحک آن را گردن می گرفت. تصور کنید بیانیه آمریکا آن موقع 

چطور بود. بعد بیانیه )کاخ سفید( را بخوانید.
مشــرق نیوز نوشــت: درحالی وزیر علوم اعلام کرده مدرک سیدمهدی هاشمی 
)سرپرســت وزارت کشور در دولت نهم( دانش آموخته دوره دکترای »پژوهشگاه 
شاخص پژوه« نامعتبر اســت که هاشمی دوره کارشناسی ارشد پیوسته در رشته 
معماری را در دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی گذرانده و در دوره دکترای 
یکی از دانشــگاه‌های انگلستان پذیرش  شده و در سال تحصیلی 92-91 با نامه 
وزیر علوم وقت با انتقال به داخل، تحصیل خود را در »پژوهشگاه شاخص پژوه« 
ادامه داده و توانســته دوره دکترا را در ســال ۹۲ به اتمام برساند. یکی از دلایلی 
که وزیر علوم در نامه جعلی‌بودن مدرک هاشــمی آورده این است که پژوهشگاه 
شاخص پژوه منحل شده و دیگر مجوز فعالیت ندارد. این در حالی است که هاشمی 
سال ۹۲ دانش آموخته شــد و دانش آموختگی وی در واقع سه سال قبل از لغو 

مجوز آموزشی شاخص پژوه بوده است .
نامه نیوز نوشت: اصلاح طلبان می دانند که در کارزار 98 مثل گذشته با ردصلاحیت 
نیروهای توانمند خود مواجه خواهند شــد و حضور در این میدان بدون داشتن یک 
لیدر قوی ممکن نیست. برخی معتقد هستند که سید محمد خاتمی با وجود محدودیت 
های فعلی توان این کار را ندارد و باید جایگزین مناسبی برای او یافت.عبدا... نوری 
نخستین و محتمل ترین گزینه اصلاح طلبان برای لیدر شدن است. حال و هوایش نیز 
با دهه 80 یکی نیست و می توان به پذیرش او از سوی جریان رقیب امید داشت. او 
همان کسی است که وقتی در ماجرای انتخاب شهردار تهران میان دو حزب کارگزاران 

و اتحاد ملت اختلاف نظر پیدا شد، میان داری کرد و جلسه گذاشت.
انتخاب نوشت: رســانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که نیروی هوایی این 
رژیم سه‌شنبه گذشته حمله‌ای را در نزدیکی دمشق انجام داد.این رسانه‌ها باز هم 
مدعی شدند که این حمله سامانه موشکی پیشرفته ایرانی را که برای حزب ا... لبنان 

ارسال شده بود، هدف قرار داد.
توضیحات فرمانده ارتش پاکستان به سرلشکر باقری درباره آزادی مرزبانان ایرانی 
فارس- ســردار سرلشــکر محمد باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در 
 تماس تلفنی با ارتشــبد قمر جاوید باجوا فرمانده ارتش پاکســتان با اشاره به 
توافق های نیروهای مســلح دو کشــور گفت: انتظار داریم که نیروهای مسلح 
پاکستان به آزادسازی سریع‌تر سربازان و مرزبانان ربوده‌شده اهتمام کنند. در این 
مذاکره تلفنی ارتشــبد باجوا ضمن اظهار تأسف از این حادثه و توضیح اقدامات 
ارتش پاکستان برای تعقیب تروریست‌ها، ابراز امیدواری کرد که اقدامات نیروهای 
نظامی و امنیتی پاکستان به دستگیری هرچه سریع‌تر تروریست‌ها و آزادسازی 

مرزبانان ربوده‌شده منجر شود.

پشت پرده سیاست 

قاسمی: ادعاهای مقامات آمریکا درباره دخالت ایران در انتخابات کنگره توهم است 
جام جم آنلاین - ســخنگوی وزارت خارجه ایران به ادعای نهادهای اطلاعاتی آمریکا 
درباره تلاش تهران برای دخالت در انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا واکنش نشــان داد. به 
گزارش جام جم آنلاین، بهرام قاسمی سخنگو ی وزارت امور خارجه ضمن رد ادعای بی 
پایه اخیر نهادهای اطلاعاتی، قضایی و امنیتی دولت آمریکا مبنی بر دخالت ایران در انتخات 
میاندوره ای آن کشور، اظهارداشت: سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران عدم مداخله 
در امور داخلی دیگر کشورهاست و تلاش مقام های آمریکایی برای نسبت دادن دخالت 
و تاثیرگذاری در انتخابات کنگره آمریکا به جمهوری اسلامی ایران از اساس نادرست و 
ناراســت بوده که احتمالا ناشی از نوعی توهم ناشناخته است.قاسمی با اشاره به این که 
ادعای مشابهی را نیز چندی پیش مشاور امنیت ملی آمریکا بدون هیچ سند و مدرکی مطرح 
ساخت، افزود: کاخ سفید مدتی است می کوشد با اغراض سیاسی خاص داخلی اتهاماتی را 
به سایر کشورها نسبت دهد و هر روز نام یک کشور را به فهرست موهوم خود در این رابطه 
اضافه می کند.قاسمی در پایان خاطر نشان کرد: در حالی که رئیس جمهور آمریکا مدعی 
است از زمان روی کار آمدن او ایران سرگرم مسائل داخلی خود است و چنان ضعیف است 
که حتی دیگر توان فکر کردن به مسائل منطقه ای را ندارد و تنها به بقای خود می اندیشد، 
پس چگونه اســت »چنین کشورِ« به زعم آنان به خود مشغول و درون گرا می تواند در 

انتخابات پارلمانی »چنان کشوری« دخالت و اثر گذاری کند؟!
4 وزیری که روحانی به مجلس معرفی کرد 

جام جم آنلاین- عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان و رئیس ستاد فضای مجازی 
روحانی در یک توییت وزرای پیشنهادی رییس جمهور را نام برد. به گزارش جام جم 
آنلاین به نقل از فارس،‌ محســن بیگلربیگی عضو شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان 
و رئیس ستاد فضای مجازی روحانی در یک توییت وزرای پیشنهادی رییس جمهور 
را نام برد.بر پایه این خبر، محمد شــریعتمداری، فرهاد دژپسند، محمد اسلامی و رضا 
رحمانی از سوی رئیس جمهور برای چهار وزارتخانه کار، اقتصاد، راه و شهرسازی و 

وزارت صمت معرفی می شوند.
خنثی شدن طرح داعش برای نفوذ به ایران

یک مسئول عراقی اعلام کرد که جنگنده های روسی با کمک یک گروه اطلاعاتی وابسته به 
وزارت کشور عراق توانستند برنامه داعش برای نفوذ به ایران، ترکیه، عراق و برخی کشورهای 
اروپایی را خنثی کنند.به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری اس ان جی عراق ، ابو علی 
البصری، رئیس گروه اطلاعاتی الصقور و مدیر کل اطلاعات و مبارزه با تروریسم در وزارت 
کشور عراق اعلام کرد که این گروه اطلاعاتی) الصقور( که در گروهک های تروریستی نفوذ 
کرده است اطلاعاتی در رابطه با نشست ها و تحرکات گروهک تروریستی داعش به ائتلاف 
چهارگانه عراق، سوریه، ایران و روسیه داده است.وی افزود : تروریست‌ها برای انجام عملیات 
تروریستی در ترکیه ، ایران و استان سلیمانیه برنامه ریزی می‌کردند.البصری در ادامه گفت: 
حملات هوایی متعددی که جنگنده های روسی بنا بر اطلاعاتی که گروه اطلاعاتی الصقور 
رصد کرده بود، برنامه های داعش برای نفوذ به ایران ، عراق ، ترکیه و برخی کشــورهای 
اروپایی و همچنین انجام عملیات در رقه و البوکمال سوریه که مقر داعش هستند را خنثی 
کرد.مســئول عراقی افزود: این گروه اطلاعاتی وابسته به وزارت کشور عراق توانست در 
خطرناک‌ترین دیوار امنیتی داعش نفوذ کند و ده ها عملیات تروریستی که ممکن بود خسارت 

های جانی و مالی در مناطق امن به دنبال داشته باشد را خنثی کند.

آمریکا: ایران، چین و روسیه  در انتخابات کنگره دخالت می کنند!
ایسنا - مقامات اطلاعاتی و امنیتی آمریکا به تازگی نگرانی خود را از آن‌چه نقش 
روسیه، چین و ایران در انتخابات پیش روی ایالات متحده‌ آمریکا خوانده‌اند، اعلام 
و این کشــورها را به دخالت در انتخابات این کشور متهم کردند. براساس گزارش 
CNBC دفتر مدیریت امنیت ملی، وزارت امنیت داخلی، وزارت دادگستری  آمریکا 
و پلیس اف‌بی‌آی، در بیانیــه ای اعلام کردند که  درباره »فعالیت‌هایی که با هدف 
اثرگذاری بر آگاهی و تصمیم‌گیری رای دهندگان« در انتخابات سال های 2018 و 

2020 انجام می‌شود نگران هستند.
هشدار به مدیران درباره حساسیت به هدر رفتن »انفال«

طبق نامه جدید یک نهاد مســئول به تعدادی از مدیران سازمان ها و ادارات دولتی 
با یادآوری بخشنامه سال 1393 دولت از آن ها خواسته شده با توجه به اهمیت و 
ضرورت برخورد با متجاوزین به انفال و ثروت‌ های عمومی، در صورت مشاهده 
این موارد ضمن جلوگیری از تداوم اقدامات مجرمانه، مراتب را ســریع به معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری اعلام کنند تا پس از رسیدگی به موضوع، به پیگرد قضایی 

تخلفات نیز اقدام شود.
رای ضد آمریکایی لاهه، به شورای امنیت رسید 

 دبیر کل ســازمان ملل رای ضــد آمریکایی اخیر دیوان لاهــه را که برای توقف
 تحریم های ایران صادر شــده بود، به شــورای امنیت این سازمان ارجاع کرد. به 
 گزارش ایرنــا آنتونیو گوترش، در نامه خود به رئیس بولیویایی شــورای امنیت
 نسخه ای از رای دیوان لاهه درباره رای به تعلیق برخی از تحریم های ضد ایرانی 
آمریکا را نیز ضمیمه کرده که به عنوان یک ســند حقوقی تلقی می شــود. گفتنی 
اســت دیوان لاهه که بازوی قضایی سازمان ملل به شمار می رود، 11 مهر پس از 
چند هفته بررسی شکایت ایران از تحریم های 15 مرداد آمریکا، با تایید برخی از 
درخواست‌های ایران تا صدور رای نهایی، رای به تعلیق تحریم های واشنگتن داد.
آرای دیوان لازم الاجرا بوده و غیر قابل فرجام خواهی است. وزارت امور خارجه 
آمریکا پس از صدور رای دیوان اعلام کرد که پیمان مودت را فسخ می کند. براساس 
بند 3 ماده 23 پیمان مودت، هر یک از طرفین می تواند با دادن اخطار کتبی به مدت 
یک ســال به طرف دیگر این عهدنامه را فسخ کند. علیرضا جهانگیری سفیر ایران 
در هلند پیشــتر در مصاحبه ای تصریح کرده بود: در صورتی که رأی به نفع ایران 
صادر شود، شورای امنیت نقش ضمانت اجرایی دارد و می‌ تواند آمریکا را مجاب 
به اجرای حکم کند، اما اگر حکم توســط آمریکا وتو شود، از طریق افکار عمومی 

می‌توان فشار به آمریکا وارد کرد.
تداوم دردسرهای خرید بنز در دولت احمدی نژاد

بر اســاس گزارش یک مقام اجرایی به تعدادی از مدیران نهاد ریاست جمهوری، 
اعلام شــده به رغم آن که بخش زیادی از تفاهم ‌نامه شــماره ۲۰۲ در تیرماه سال 
1391 در خصوص خرید خودروی بنز برای برگزاری شــانزدهمین اجلاس سران 
جنبش عدم تعهد در تهران، اجرایی شده است اما هنوز موضوع تسویه حساب نهایی 
انتقال ارز خارجی به شرکت واردکننده این خودروها توسط یک دستگاه دولتی با 
اشکالات اجرایی مواجه بوده که نیازمند همکاری و مساعدت برخی دستگاه های 

وابسته به دولت است.

تازه‌های مطبوعات
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشــی با عنوان »آب لاکچری« نوشت: بررسی‌ها 
نشان می‌دهد به رغم اخبار پیشــین کماکان آب‌های معدنی وارداتی با قیمت‌های 
نجومی نظیر 70 هزار تومان در فروشگاه‌های بالای شهر تهران به فروش می‌رسد. 
مســئولان مرتبط در گفت‌وگو با ما اعلام کردند این آب‌ها قاچاق اســت و یک 

کارشناس تغذیه نیز گفت: آب معدنی مذکور مزیت خاصی ندارد.
فرهیختگان - این روزنامه در گزارشی با عنوان» 44 هزار میلیارد تومان سوخت«، 
نوشــت: در ســال 80 مصرف روزانه بنزین حدود 45.8 میلیون لیتر بود که طی 
پنج‌سال این میزان با رشــد 61 درصدی به روزانه 73.7 میلیون لیتر در سال 85 
رســید. این افزایش چشمگیر مصرف بنزین با هشــدارهای کارشناسی به اجرای 
طرح سهمیه‌بندی بنزین در قالب مصرف با کارت سوخت )از سال 86( منجر شد. 
این اقدام به‌زودی آثار مثبت خود را نشــان داد، به‌طوری که طی 9 ســال اجرای 
سهمیه‌بندی بنزین، میزان مصرف نه‌تنها افزایش نیافت، بلکه با کاهش 2 درصدی از 

روزانه 73.7 میلیون لیتر در سال 85 به روزانه 71 میلیون لیتر در سال 94 رسید.
ایران - شــرکت فیس‌بوک طی بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد: کشورهای ایران و کره 
شمالی هیچ نقشی در درز اطلاعات کاربران این شبکه اجتماعی در چند روز اخیر 
نداشته‌اند. با انتشــار اخباری مبنی بر درز اطلاعات تعداد 30 میلیون کاربر شبکه 
اجتماعی فیس‌بوک در جهان، برخی از خبرگزاری‌های جهان درصدد ارتباط دادن 
این موضوع با فعالیت‌های سایبری ایران و کره شمالی بوده‌اند. به گزارش نیویورک 
پســت، براساس بیانیه شرکت فیس‌بوک، درز اطلاعات تعدادی از کاربران در چند 
روز اخیر توسط هکرهای داخلی صورت گرفته و هیچ ارتباطی به کشورهای ایران 

و کره شمالی ندارد.
سازندگی- این روزنامه سخنان اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در 
جمع نمایندگان ادوار مجلس را به عنوان »نسخه عبور از بحران« توصیف و منتشر 

کرد.  
دادستان حمیدیه: دستگیری 6 مرد با لباس زنانه امنیتی نیست

ایرنا - دادستان شهرستان حمیدیه در استان خوزستان با بیان این که ماموران انتظامی 
حمیدیه به یک خودروی پراید مشکوک شدند که پس از متوقف کردن آن متوجه 
شدند شش سرنشــین مرد دارد که سه نفرشان پوشش زنانه دارند افزود: این افراد 
بازداشــت شدند و پس از تحقیقات مشخص شد که آن ها هیچ گونه انگیزه امنیتی 
برای پوشیدن لباس زنانه نداشته اند. علی بیرانوند افزود: موضوع و علل و انگیزه این 

افراد برای ما محرز شده که مراحل آن در حال طی شدن است.
پیرهادی: جمنا با نپذیرفتن نواصولگرایی سرمایه اجتماعی‌ خود را از دست می‌دهد

ایلنا - دبیرکل جمعیت پیشرفت و عدالت گفت: اگر اصولگرایان)در جمنا( بخواهند 
در لاک قدیمی خودشــان قائل به تغییر نباشند جامعه از آن ها عبور خواهد کرد و 
سرمایه اجتماعی‌شان را که امروز دارند و سرمایه اجتماعی کمی هم نیست، از دست 
خواهند داد.محسن پیرهادی با بیان این که با جمنا هماهنگ هستیم ولی به فرایند 
آن ها انتقاد داریم، افزود: جمنا باید اصلاح شود؛ فرایند عضوگیری و تصمیم‌گیری 
جمنا و همچنین فرایند انتخاب کسانی که می‌خواهند تصمیم بگیرند باید اصلاح شود. 

ارتباط جمنا با جوانان کم است.

کسب رتبه برتر هرمزگان در جشنواره شهید رجایی 
بین ادارات تعاون و کار

  در ارزیابی عملکرد ادارات کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استانها، اداره 
کل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان جزء پنج اســتان برتر جشنواره 
شهید رجایی معرفی و تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی هرمزگان، در این ارزیابی در بعد شاخص های عمومی 
و اختصاصی،  اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی هرمزگان در ردیف پنج 
استان برتر قرار گرفت و سرپرست وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی از 
تلاشهای مهندس سلیمی مدیرکل با اهدای لوح سپاس تقدیر کرد.در متن 
این لوح آمده اســت: اقدامات سرشــار از شور و شوق شما همکاران در 
واحدها و حوزه های مختلف وزارت متبوع جهت ارائه خدمت مخصوصا 
بمنظور کاســتن از آلام و رنج افرادی که بیشترین مخاطبان وزارت را نیز 
در بر می گیرد، برهان قاطع چرایی آئین قدرشناسی دولت تدبیر و امید، به 
نمایندگی از ملت فخیم کشورمان از شما گرامیان در جشنواره شهید رجایی 
می باشد. در ادامه این متن آمده است: کسب این مهم در بعد شاخص های 
عمومی و اختصاصی در بین استانها با دلسپردگی به مشارکت پذیری ،التزام 
به  اصل پاســخگویی و جوشش حس مشترک در جهت ایجاد تعییرات 
موثر در سازمان با اعتمادسازی از طریق آگاه سازی اربابان رجوع نسبت 
 به رســالت دســتگاه و ترغیب عالمانه خود و همکاران به ارائه خدمات 
بی منت و لاجرم با انعطاف پذیری لازم در سیاســتها و برنامه ها مســیر 
گردیده اســت. قابل ذکر اســت که اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان در بیست و یکمین جشنواره شهید رجایی استان موفق به کسب 
رتبه برتر در حوزه اختصاصی و عمومی در بین دستگاههای استان شد و 
از استاندار هرمزگان نیز لوح تقدیر دریافت کرد.اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هرمزگان در چهار سال متوالی در جشنواره شهید رجایی موفق 

به کسب رتبه برتر شده است.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان خبرداد
آغاز ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد فراگیر 

  دکتر محمد خیری رئیس دانشــگاه پیام نور استان هرمزگان از آغاز 
ثبت نام آزمون کارشناســی ارشد فراگیر دانشــگاه پیام نور بهمن ماه 
97)نوبت نوزدهم( خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه پیام نور، 
دکتــر خیری زمان ثبت نام را از 29 مهرمــاه اعلام کرد و گفت: مهلت 
ثبت‌نام تا 6 آبان ماه ادامــه دارد.وی تصریح کرد: متقاضیان می توانند 
نسبت به ثبت نام و دریافت اطلاعات بیشتر با مراجعه به سایت سازمان 
سنجش به نشــان www.sanjesh.org اقدام نمایند. رئیس دانشگاه 

پیام‌نور هرمزگان زمان آزمون ارشد فراگیر را 23 آذرماه 97 اعلام کرد.

هیچ گونه کمبود کالای اساسی در هرمزگان وجود ندارد 
  تمام کالا‌های اساسی در فروشگاه‌های عرضه کالا در استان وجود 
دارد. به گزارش صدا و ســیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس اداره نظارت و 
بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: از ابتدای سال 
بازرســان بیش از ۱۱۰ هزار واحد صنفــی را کنترل و بر انبار‌های این 
واحد‌ها هم نظارت داشتند.عبدالرضا پیروی منش افزود: در این مدت ۶ 
هزار و ۷۰۰ واحد صنفی متخلف در هرمزگان بیش از ۴۹ میلیارد تومان 
جریمه شدند.وی بیشترین تخلف‌های ثبت شده، احتکار کالا، گرانفروشی، 
کم فروشی و درج نکردن قیمت بر روی کالا‌ها بود.رئیس اداره نظارت 
و بازرسی سازمان صنعت معدن و تجارت استان از مردم خواست که به 
شایعات فضای مجازی توجهی نکنند و از خرید عمده کالا‌های اساسی 
خودداری کنند.پیروی منش گفت: امســال ۸۰ بازرس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان صبح و بعدازظهر بر واحد‌های صنفی نظارت 
می‌کنند.وی افزود: ستاد خبری سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
با شماره تلفن گویای ۱۲۴ آماده دریافت هرگونه نظر، پیشنهاد، انتقاد و 

شکایت‌های مردمی از واحد‌های صنفی متخلف است.

خبر

خبری

دوشنبه 30 مهر  1397

12 صفر 1440

 سال هفدهم شماره 2881

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

صادرات غیرنفتی از 18 میلیون تن گذشت
   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از تخلیه و بارگیری بالغ بر 
47 میلیون تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی و ترابری 9 میلیون نفر 

سفر در بنادر این استان طی نیمه نخست سال جاری خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، 
»اله مراد عفیفی پور« با تشریح آخرین آمار عملکرد بنادر استان هرمزگان 
طی شش ماه نخست ســال 97، اظهار داشت: از مجموع 47 میلیون و 
414 هزار تن کالای جابجا شــده در این بنادر، 30 میلیون و 541 تن 
مربوط به کالاهای غیر نفتی و 16 میلیون و 872 هزار تن به فرآوردهای 
نفتی اختصــاص دارد.عفیفی پور از صادرات 18 میلیون و 296 هزار و 
596 تن کالای غیرنفتی سخن به میان آورد و گفت: طی نیمه نخست سال 

جــاری، دو میلیون و 692 هزار و 447 تن از این کالاها ترانزیت و یک 
میلیون و 449 هزار و 680 تن، نیز ترانشیپ شد. وی حجم کابوتاژ )حمل 
و نقل ساحلی( کالاهای غیرنفتی را سه میلیون و 848 هزار و 525 تن و 
همچنین حجم واردات را سه میلیون و 512 هزار و 460 تن اعلام کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی  هرمزگان با اشاره به صادرات شش میلیون و 
562 هزار و 901 تن فرآورده نفتی از بنادر این استان، خاطرنشان کرد: 
از آغاز سال 97 تا ابتدای مهر ماه جاری، 24 هزار و 415 تن، از اینگونه 
کالاها ترانزیت و 9 میلیون و 557 هزار و 880 تن، کابوتاژ شد. همچنین 

تخلیه 720 هزار و 573 تن محموله وارداتی نیز به انجام رسید. 
این مقام مسئول اظهار داشت: در این مدت، تخلیه و بارگیری كي ميليون 

و 101 هزار و TEU 716 کانتینر )هر تی.ای. یو معادل یک کانتینر بیست 
فوت( در بنادر بازرگانی این استان به انجام رسید.

عفیفی پور با اشاره به جایگاه استان هرمزگان به عنوان پایتخت سفرهای 
دریایی ایران، گفت: در نیمه نخست سال جاری، ترابری 9 میلیون نفر سفر 

در بنادر مسافری و پایانه های دریایی به ثبت رسید.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان در پایان تعداد شناورهای 
ورودی به بنادر این استان را 44 هزار و 576 فروند با رشد 42 درصدی 
اعلام کرد و گفت: از این تعداد، دوهزار و 652 فروند شامل کشتی های 
بالای هزار تن و 41 هزار و 924 فروند از شــناورهای پهلو گرفته در 

بنادر، زیر هزار تن وزن داشته است.

  
سرمقاله

بازهم مسمومیت و مرگ مشروبی
  اوایل و اواخر مهرماه امسال خبرمسمومیت و مرگ تعدادی 
از شهروندان بر اثر مشروبات الکلی در هرمزگان خبرساز شد 
و باری دیگر ســئوالات زیادی در ذهــن ها بی جواب مانده 
است. اینکه چرا به راحتی انواع مشروبات الکلی در دسترس 
جوانان قرار دارد و برخی هم اقدام به تولید و توزیع مشروبات 
دست ساز می کنند و همین موضوع باعث می شود که جوانان 
زیادی قربانی مشروبات شوند و این موضوع نشان می دهد که 
برخوردها بازدارندگی لازم را نداشته است و بایستی تدابیری 
اساسی در این بخش اندیشیده شود. موضوع دیگر اینکه توزیع 
مشروبات الکلی و مواد مخدر در مناطق حاشیه‌ای بیشتر است 
و همچنــان توزیع در این مناطق به راحتی صورت می‌گیرد  و 
اقشار مختلف به سهولت به این اقلام دسترسی دارند و نوجوانان 
و جوانان در دام موادفروشــان و مشروب فروشان می افتند و 
به راحتی حتــی در کوچه های تنگ و تاریک و کم عرض و 
عریض اقدام به استعمال می کنند و علی‌رغم درخواست های 
مکرر ساکنان برای پاکسازی این مناطق آلوده، اما پاکسازی‌های 
مقطعی چاره ساز نبوده و فعالیت این خلافکاران همچنان تداوم 
دارد و نیازمند تدابیر ویــژه برای برون رفت از وضعیت فعلی 
می‌باشــد. گاهی هم جوانان قربانی اهداف سیاسی برخی ها 
می‌شوند. در زمان تهیه گزارش درسال های گذشته از محلات 
حاشیه ای مختلف، نوجوانان و جوانان وساکنان در برخی از این 
محلات عنوان می کردند که بعضی نمایندگان با وعده بازسازی 
اماکن ورزشی، هماهنگی جهت تخریب این اماکن نموده و پس 
از آنکه از راهیابی مجدد به مجلس بازمی ماندند، پروژه ورزشی 
هم نیمه تمام مانده است و این وضعیت باعث شده تا جوانان از 
ورزش محروم شوند و به سمت موادمخدر و مشروبات بروند. 
البته ناگفته نماند که بیشتر این مناطق با کمبود اماکن تفریحی، 
فرهنگی و ورزشی مواجهند و همین موضوع باعث شده است 
که ســاکنان فرصت  تفریح و ورزش را نداشــته باشند و این 
موضوع باعث شده اســت که برخی از جوانان و نوجوانان به  
سمت بزه بروند و در واقع متولیان مربوطه نیز بخاطر بی توجهی 
به این موضوع مقصرند. درواقع مدیرانی هم که نسبت به تامین 
اماکن و فضاهای  مورد نیاز در این مناطق بی تفاوت هستند هم 
در شرایط موجود مقصر هستند. آنهایی که برای اشتغال جوانان 
این مناطق اقدامات لازم را انجام ندادند و جوانان به حال خود 
رها شده اند هم بایستی پاسخگو باشند. بایستی شرایط موجود 
را از زوایــای مختلف مورد واکاوی قرار داد.از آن طرف اینکه 
عرضه موادمخدر و مشروبات در مناطق مختلف که با شیوه‌های 
متفاوت صورت می گیــرد نباید مورد بی توجهی قرارگیرد و 
با توزیع کنندگان باشدت بیشتری برخوردهای قانونی صورت 

گیرد و در زمینه نوع برخوردها اطلاع رسانی شود.
 علی زارعی

  پنجمین المپیاد ورزشــی درون مدرسه ای با 
حضور نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای 
اسلامی، جمعی از مسئولین آموزش و پرورش و 
شورای شهر و فرماندهان نیروی هوایی، در محل 
دبســتان دخترانه انقلاب پایگاه نهم شــکاری 

بندرعباس برگزار گردید.
  به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش ناحیه 
یک بندرعباس، حسین هاشمی تختی نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر و 
تشکر از برگزار کنند گان این المپیاد ورزشی خطاب 
بــه دانش آموزان گفت: این نکته را باید آویزه گوش 
خود کنیم که سلامت جسمی و روحی و آینده خود را 
با ورزش تضمین کنیم.وی در ادامه با اشاره به شعار 
المپیاد ورزشی )دانش آموز فعال ، مدرسه شاد، جامعه 
ســالم، افزود : ورزش در فضای مدرســه می تواند 

دانش‌آموزانی شــاد و سالم و بانشاط را تربیت کند و 
بایــد قدر خود را بدانید و از این فضایی که به وجود 

آمده است بخوبی استفاده کنید.
در ادامه این مراســم باقری معــاون تربیت بدنی و 
ســامت اســتان هرمزگان نیز ضمن تبریک ، هفته 
تربیت بدنی )26 لغایت دوم آبان ماه( و سلامت گفت: 
افتتاحیه پنجمین المپیاد ورزشی درون مدرسه ای در 
سراسر استان هرمزگان با مشارکت 180 هزار دانش 
آموز ورزشکار از مجموع 340 هزار نفر دانش آموز 
برگزار می گــردد. وی در ادامه افزود: امروز آغازی 
داریم بر افتتاح کانون های ورزشی درون مدرسه ای و 

جشنواره ورزش صبحگاهی که نوید بخش پویایی و 
نشاط و سرزندگی در مدارس خواهد بود.این مسئول 
اذعان کرد: امروز نیاز اجتماع ما به نشــاط و شادابی 
و تحرک و پویایی است و اگر بتوانیم توسعه تحرک 
را در مدارس گسترش دهیم از کسالت و بیماری ها 

جلوگیری نموده ایم.
باقری در پایان تاکید نمود : آینده انقلاب ما به وجود 
تک تک شــما نیاز دارد و مــا بدنبال دانش آموزی 
هستیم که بتواند در رشته های ورزشی حضور فعال 

داشته باشد.
اصغر بهرامی سعادت آبادی مدیر آموزش و پرورش 

ناحیــه یک بندرعباس نیز در ادامه این برنامه گفت : 
امروز شاهد افتتاح پنجمین المپیاد درون مدرسه ای 
دانش آموزی در خدمت دوســتان و دانش آموزان 

عزیز هستیم.
  وی در ادامه گفت : 34 ســالن ورزشــی فعال در 
مدارس حرکات اصلاحی بیش از 35 هزار دانش‌آموز 
را در ســطح ناحیه بر عهــده دارد، همچنین ورزش 
صبحگاهی در بیش از 95 درصد از مدارس در حال 
انجام است و با اجرای طرح حیاط پویا در 65 درصد 
از مدارس به سلامت و نشــاط دانش آموزان عزیز 

پرداخته می شود.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی:

سلامتی و آینده خود را با ورزش تضمین کنید

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان گفت: 
اکنون حدود۹۸۳ هــزار هرمزگانی 
زیرپوشش خدمات بیمه سلامت قرار 

دارند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی علیزاده مدیرکل بیمه سلامت 
هرمزگان گفت: اکنون حدود ۹۸۳ هزار هرمزگانی زیر پوشش خدمات 
بیمه سلامت قرار دارند.وی افزود: تمام بیمه شدگان شهری شش درصد 

و بیمه شدگان روستایی و عشایری هم سه درصد از هزینه‌های بستری 
را دریافت می‌کنند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان گفت:هزار و ۸۳۱ بیمار خاص زیر پوشش 
بیمه سلامت، برای دریافت خدمات رایگان فقط به بیمارستان‌های دولتی 
مراجعه کننــد. علی علیزاده افزود: این بیمــاران در صورت مراجعه به 
بیمارســتان‌های خصوصی باید هزینه تفاوت تعرفه‌های مراکز درمانی 

خصوصی و دولتی را پرداخت کنند.

وی گفت: بیمه ســامت شامل ۴ صندوق بیمه سلامت روستاییان، بیمه 
سلامت همگانی، بیمه سلامت خدمات درمانی و بیمه سایر اقشار می‌شود.
مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان گفت: افرادی که هیچ بیمه پایه‌ای ندارند 

می‌توانند از خدمات بیمه سلامت همگانی بهره‌مند شوند.
 علی علیزاده افزود:۲۲ بیمارســتان دولتی، ۹۷ داروخانه، ۱۲۱ پزشک 
متخصص و فوق تخصص و ۶۵ پزشــک عمومــی طرف قرار داد بیمه 

سلامت استان هستند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد

 بهره مندی ۹۸۰ هرمزگانی از خدمات بیمه سلامت

  معــاون اداره کل هواشناســی هرمزگان در 
واکنش به پیام هشداری که در فضای مجازی 
مبنی بر این که »بزرگترین ناهنجاری بارشــی 
دهه اخیر جنوب کشــور در راه است«، گفت: 
این خبر یک شــایعه است و مردم به خبرهای 
جعلی هواشناسی که در شبکه های اجتماعی 
و فضاهای مجازی منتشر می شود، توجه نکنند.

  کیانــوش عارفی در گفت و گو با ایرنا افزود: این 
شــایعه حدود 2 سال است که با اندکی تغییرات در 
فضای مجازی دست به دست می چرخد و عده‌ای 

به این شــایعه ها دامن می زنند. وی بیان داشت: 
هواشناســی نســبت به خبرهای جعلی این حوزه 
بی تفاوت نیســت و تمام این اخبار رصد شده و با 
تهیه‌کنندگان و منتشرکنندگان آنها برخورد می شود.

معاون اداره کل هواشناسی هرمزگان اظهارداشت: 
عده ای با انتشــار خبرهای جعلی در شبکه های 

اجتماعی و گروه ها و کانــال ها به دنبال افزایش 
تعداد عضو هستند.

عارفی اضافه کرد: برای استفاده از فضای مجازی 
باید فرهنگ سازی شود و اگر مردم در این فضا با 
خبرهای جعلی و ساختگی برخورد کردند، به طور 

حتم از ارسال کننده درباره منبع خبر سوال کنند.

وی بیان داشــت: ســامانه های هواشناسی را به 
صورت لحظه ای در جهان رصد می کنیم که برخی 
از آن ها هیچ تاثیری بر روی کشــور و یا اســتان 
هرمزگان ندارند و اگر قرار است تاثیرگذار باشد، آن 

را به مردم و مراجع مربوطه اعلام می کنیم. 
معاون هواشناســی هرمزگان در ادامه با اشاره به 
وضعیت جوی استان اظهار داشت: در هفته جاری 
با ورود سامانه مدیترانه ای، احتمال افزایش ضعیف 
باران در غرب و شمال استان هرمزگان وجود دارد 

و دمای هوا نیز یک تا 2 درجه کاهش می یابد.

اوضاع جوی آرام است؛

مردم به خبرهای جعلی هواشناسی توجه نکنند



خبر 
رئیس نظام مهندسی معدن هرمزگان عنوان کرد

بازار سرد شن و ماسه به دلیل رکود صنعت ساختمان
  رئیس نظام مهندســی معــدن هرمزگان گفــت: چالش بزرگ 
معدنکاران هرمزگان گرانی قطعات مورد نیاز ماشین‌آلات معدنی است.

محمد مقیمی رئیس ســازمان نظام مهندسی معدن استان هرمزگان با 
تشریح مشکلات پیش روی معادن و صنایع معدنی این استان، نوسانات 
بازار ارز و گرانی قطعات مورد نیاز ماشین‌آلات معدنی را از مهمترین 
مشکلات معادن استان دانست.به گزارش جنوب ایران، محمد مقیمی 
در خصوص مشــکلات پیش روی معادن و صنایع معدنی اســتان 
هرمزگان اظهار کرد: اگرچه اکثر معادن سطح استان در مقیاس متوسط 
و کوچک هستند اما در تامین ماشین آلات سنگین با مشکلات فراوانی 
مواجه شده‌اند. به عبارت دیگر تامین، حفظ و نگهداری ماشین‌آلات 
ســنگین، بزرگترین چالش حال حاضر معادن استان هرمزگان است.
رئیس ســازمان نظام مهندسی معدن هرمزگان افزود: در حال حاضر 
معدنــکاران علاوه بر چالش گرانی قطعات مورد نیاز ماشــین آلات 
معدنی، با مشکل نحوه پرداخت هزینه‌ها نیز مواجه شدهاند که لزوما 
باید به صورت نقدی این هزینه ها پرداخت شود. دلیل این موضوع نیز 
نوسان قیمت دلار و التهابات موجود در بازار است که تاثیر فراوانی بر 
روی معادن و صنایع معدنی کل کشور داشته است.مقیمی با اشاره به 
تاثیر مستقیم صنعت ساخت و ساز بر صنایع معدنی بیان کرد: کاهش 
ســاخت و ساز در بخش مسکن به صورت مستقیم بر روی معادن و 
صنایع معدنی تاثیر گذاشــته و بازار برخی از معادن همچون  معادن 
شن و ماســه را رکود کرده است.وی ادامه داد: معادن استان علاوه بر 
اینها با چالش‎های دیگری همچون وجود معارضان محلی و بدهی‌های 
بانکی و بدهی های حقوق دولتی نیز دست و پنجه نرم می کنند.محمد 
مقیمی خاطرنشان کرد: در حال حاضر واحدهای معدنی عملا قادر به 
افزایش قیمت محصولات خود به موازات افزایش هزینه ها نخواهند 
بود. همچنین توانایی افزایش دستمزد و حقوق کارکنان را نیز نخواهند 
داشــت و نمیتوانند طرح های توسعه ای خود را دنبال کنند. به اعتقاد 
رئیس سازمان نظام مهندسی معدن هرمزگان، سیاستگذاران و دست 
اندرکاران بخش معدن می‌توانند با هم اندیشــی و ارائه پیشنهادهای 

کارشناسی شده به مدیریت بازارکمک کنند.

مسمومان الکلی بدون ترس به بیمارستان
 مراجعه کنند 

  مسمومان الکلی بدون ترس به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی مراجعه 
کنند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس روابط 
عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: مراکز 
درمانی اســامی مسموم شــدگان الکلی را به پلیس و مراجع قضایی 
گزارش نمی‌کنند و این افراد بدون ترس و در سریعترین زمان ممکن به 
بیمارستان مراجعه کنند.دکتر فاطمه نوروزیان افزود: هرقدر فاصله بین 
مصرف مشروب الکلی و مسمومیت و مراجعه به پزشک کمتر باشد، 
احتمال نجات بیمار و کاهش عوارض، کمتر است.وی گفت: اگر فرد 
در مراحل ابتدایی مسمومیت با الکل چوب باشد، به طور کامل درمان 
خواهد شــد، اما از یک مرحله به بعد، فرد به‌هیچ عنوان قابل درمان 

نخواهد بود.

گزارش

  هرمزگان قطب اقتصاد کشــور اســت و دارای صنایع، 
پالایشــگاه ها، مناطق آزاد و تجــاری و ویژه اقتصادی، 
گمرکات، بنادر، فــولاد، آلومینیوم و... می باشــد؛ اما 
همچنان واژه محرومیت برپیشــانی این استان زرخیز 
نقش بسته است. هرمزگان استانی است که حتی مرکزش 
یعنی بندرعباس باکمبودهای فراوانی مواجه می باشد و 
 دوسوم از شهر را بافت های حاشیه ای و فرسوده تشکیل 
می دهد کــه از کمترین امکانــات تفریحی، فرهنگی، 
ورزشی، آموزشی و... مناسب بهره چندانی نبرده است و 
این کمبودها باعث افزایش بزه دراین مناطق شده است 
و ساکنان همچنین تبعیض و بی عدالتی را در این مناطق 
شاهد هستند. استان در بخش های مختلف همچنان در 
محرومیت بسر می برد. در بعد آموزشی و مدرسه همچنان 
کمبود مدرسه و مدارس فرسوده و در برخی مناطق شنیده 
می شود که مدارس کانکسی و کپری همچنان وجود دارد و 
از طرفی هرساله شاهد تخریب مدارس فرسوده ای هستیم 
که سال به سال برآمارشان افزوده می شود. مدارسی که 
بنظرمی رسد دولت به تنهایی نمی تواند نسبت به بازسازی 
تمام  آنها اقدام نماید یا مدارس جدیدی را احداث نماید و 
هرچند خیرینی هم در این بخش مشارکت دارند؛ اما این 
کمبود همچنان وجــود دارد و دانش‌آموزان بخصوص در 
مناطق حاشیه ای و روستاها کمتر می توانند در فضاهای 
آموزشی امن و با امکانات مناسب تحصیل نمایند. از آن 

طرف در حوزه ورزش نیز هرمزگان در محرومیت بســر 
می برد و کمبود شــدید اماکن ورزشی در استان وجود 
دارد و سرانه فضای ورزشی هرمزگانی ها با سرانه فضای 
ورزشی استاندارد ملی وبین المللی فاصله زیادی دارد که 
می طلبد علاوه بر دولت، خیرین و صنایع و... نیز در این 
بخش مشارکت بیشتری داشته باشد که دولت براساس 
قوانینی از افراد حقیقی و حقوقــی که دراین بخش ها 
مشارکت دارند، حمایت می کند و حتی این هزینه ها را 
می‌توانند به عنوان پرداخت مالیات در استان داشته باشند 
و اداره کل امور مالیاتی هرمزگان نیز براساس مواد قانونی، 
این هزینه کردها رابه عنوان مالیات می پذیرد که از این 
فرصت بایستی برای سرعت بخشیدن به عمران و آبادانی 
استان در بخش های مختلف اســتفاده نمود تا بخشی 
 از کمبودها برطرف شــود و زنگارهای محرومیت نیز از 

بخش های مختلف استان زدوده شود.  
  حمایت های مالیاتی

به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، مدیرکل 
امور مالیاتی هرمزگان گفت: حمایت هایی براســاس  قانون از 
اشخاص حقیقی و حقوقی که در توسعه اماکن آموزشی، ورزشی 

و... مشارکت نمایند صورت می گیرد. 
شاکررضا مریدی افزود: در راستای اجرای ماده۶۳قانون برنامه 
ششم توسعه، اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی که در احداث 
و توســعه و تکمیل و تجهیز فضاهای آموزشــی و پرورشی، 

خوابگاه های شبانه روزی، کتابخانه، سالن های ورزشی وابسته 
به وزارت آموزش و پرورش که در چارچوب مصوبه شــورای 
برنامه ریزی و توســعه اســتان انجام می شود باتایید سازمان 
توسعه، نوســازی و تجهیز مدارس به عنوان هزینه قابل قبول 

مالیاتی محسوب می شود.
وی اظهار داشت: همچنین براساس بند چ ماده ۷ قانون برنامه 
ششم توسعه، هزینه هایی که توسط اشخاص حقیقی یا حقوقی 
به منظور احداث، تکمیل و تجهیز فضاها و اماکن توسعه ورزش 
همگانی ویا به عنوان کمک به وزارت ورزش و جوانان پرداخت 
می شود با تایید وزارت مذکور به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی 

تلقی می گردد.
  مریدی خاطرنشان کرد: براساس ماده ۹۴ قانون برنامه ششم 
توســعه نیز  ۲۷ صدم درصد از کل ۹ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده برای توسعه ورزش مدارس، ورزش همگانی، فدراسیون 
بین المللی ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی، ورزش 
روستایی و عشایری، ورزش بانوان و زیرساخت های ورزشی 

به ویژه در حوزه معلولان و جانبازان اختصاص می یابد. 
   مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان تصریــح نمود: این مبلغ در 
ردیف های مربوط بــه وزارت ورزش و جوانــان و وزارت 
آموزش و پرورش در بودجه سنواتی آنها پیش بینی می شود. 

وی تاکید کرد: در اجرای تبصره یک ماده ۹۴ قانون برنامه ششم 
توسعه نیزاین اعتبارات در استان ها هزینه می شود.
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صنایع و بخش های خصوصی در هرمزگان پیشگام شوند

مشارکت در توسعه اماکن آموزشی و ورزشی بجای پرداخت مالیات

  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان ضمن ابراز خرسندی 
از عملکرد تمامی واحدهای شرکت در نیمۀ نخست سال 
جاری گفت: هدف کارکنان در سال جاری دست‌یابی به 
ظرفیت اسمی کارخانه و تولید یک میلیون و 500 هزار 
تن فولاد خام اســت که با همراهی مدیران و کارکنان 
زحمت‌کش فولاد هرمزگان، تمامی تلاش خود را برای 

تحقق این هدف به کار خواهیم بست.
فرزاد ارزانی در بخش نخســت سخنان خود ارتقای ایمنی در 
فولاد هرمزگان را نتیجه به‌کارگیری روزافزون دستورالعمل‌های 
ایمنی و بازرسی‌های حین کار دانست. مدیرعامل شرکت فولاد 
هرمزگان با تأکید بر این‌که در شش‌ماهه اول سال جاری، تولید 
آهن اسفنجی با تحقق 99/1 درصد برنامه به 874 هزار و 297 
تن افزایش یافته است، گفت: تولید این محصول در سال گذشته 
799 هزار و 354 تن بوده است. وی روند کاهشی مصرف انرژی 
در فولاد هرمزگان را بســیار ارزشمند دانست و گفت: مصرف 
ویژۀ بــرق واحد احیا مســتقیم از Kwh/ton dri 1/01 که 
متوسط سال 96 است به Kwh/ton dri 0/92 در شش‌ماهه 
نخست سال 97 کاهش یافته است. همچنین مصرف ویژه گاز 
 Gj/ton dri 10/00 به Gj/ton dri طبیعی واحد احیا نیز از

9/75 کاهش یافته است.
  ارزانــی در ادامه با اشــاره به رکوردهای درخشــان واحد 
فولادسازی گفت: در شش‌ماهه اول سال جاری، تولید تختال در 
شرکت فولاد هرمزگان با 43 هزار و 672 تن افزایش نسبت‌به 
مدت مشابه سال قبل به 735 هزار و 942 تن رسیده است. وی 
با تأکید بر این‌که مصارف نسوز، اکسیژن، برق و الکترود گرافیتی 
نیز در این شرکت کاهش یافته است، خاطرنشان کرد: مصرف 
الکترود در کوره‌های قوس الکتریکی از kg/ton 1/98 در سال 
96 به kg/ton 1/8 کاهش یافته که این امر موفقیتی چشمگیر 

در واحد فولادسازی است.
)نمودار ذیل(

 او بازدهی کوره‌های قوس الکتریکی فولاد هرمزگان را 81/5 
درصد و بازدهی ریخته‌گری را 97/1 درصد اعلام کرد و افزود: 
در این دو بخش نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش 
مواجه بوده‌ایم.مدیرعامل فولاد هرمــزگان در بخش دیگری 

از ســخنان خود با اشــاره به پروژه‌های در دست اقدام فولاد 
هرمزگان گفت: در مدیریت مهندســی کارخانه 175 پروژه از 
معاونت تکنولوژی و توسعه، معاونت خرید، معاونت بهره‌برداری، 
معاونت منابع انسانی، حراست و روابط عمومی در دست اقدام 
است. همچنین در واحد کنترل کیفی و آزمایشگاه‌ها، آنالیزهای 
لازم جهت کاهش تعداد آزمون‌های انجام‌شــده در آزمایشگاه 
فولادســازی و احیا مستقیم به‌منظور کاهش هزینه‌ها در حال 

انجام است.
  فرزاد ارزانی با اشــاره به روند روبه‌رشد دستاوردهای اجرای 
نظام‌های مشارکتی در فولاد هرمزگان گفت: در نیمۀ نخست سال 
جاری میزان مشارکت کارکنان در نظام مشارکتی کارت سبز به 
57 رسیده است.وی اقدامات انجام‌شده در مهندسی صنایع شرکت 
را چنین برشمرد: پیاده‌ســازی نظام مدیریت ایمنی و بهداشت 
ISO 45001:2018؛ پیاده‌سازی نظام مدیریت زیست‌محیطی 
ISO 14001:2015؛ ارتقای ســرآمدی ســازمانی از طریق 
نهایی‌سازی خودارزیابی تعالی سازمانی و استخراج پروژه‌های 
بهبود مهرماه 97؛ نهایی‌سازی و تکمیل اظهارنامه تعالی سازمانی 

مهرماه 97؛ طراحی نقشه راه تعالی سازمان )سه‌ساله(؛ ممیزی 
صدور گواهی‌نامۀ ISO50001 در مهرماه 97؛ تمدید عضویت 
در بنیاد EFQM اروپا؛ ثبت‌نام جهت ارزیابی سطح R4E  در 
 ISO50001 اروپا؛ اجرای ممیزی داخلی EFQM نمایندگی

در شهریورماه 97 و ... .
وی خاطرنشان کرد: در بخش فناوری اطلاعات چند پروژه انجام 
 Price List شد که برخی از آن‌ها عبارت‌اند از: استقرار سیستم
جهت اعتمادسازی بیشتر مشتریان با مشخص کردن پارامترهای 
تأثیرگذار در قیمت؛ استقرار سیستم نوین آزمایشگاه؛ راه‌اندازی 
سیستم حمل مکانیزه جهت افزایش سرعت بارگیری محصول؛ 
برقراری ارتباط سیستم‌های اتوماسیون اداری شرکت‌های فولاد 
هرمــزگان و فولاد مبارکه؛ راه‌اندازی زیرســاخت BI )هوش 

تجاری( و ... .
مدیرعامل فولاد هرمزگان با تأکید بر این‌که در طراحی و توسعه 
محصولات )R&D( نیز فعالیت‌های گسترده‌ای انجام ‌شده است 
گفت: برقراری تعاملات گسترده با بیشتر دانشگاه‌ها و پارک‌های 
علم و فناوری سراســر کشــور، فراخوان بیش از 20 پروژه 
پژوهشــی با هدف آینده‌پژوهی صنعت فولاد و افزایش ارزش 
افزوده محصولات تولیدی، همکاری گســترده با واحد تحقیق 
و توســعه فولاد مبارکه و تعریف و انجام پروژه‌های پژوهشی 
مشــترک و عقد تفاهم‌نامه همکاری پژوهشی با پژوهشکده 
فولاد در جهت رفع نیازهای پژوهشی شرکت فولاد هرمزگان از 
طریق تعریف پروژه‌های پژوهشی مشترک و بازنگری و تدوین 
 R&D گردشکارهای واحد تحقیق و توسعه با همکاری واحد
شرکت فولاد مبارکه از مهم‌ترین فعالیت‌های این بخش است.
وی سهم فولاد هرمزگان در حجم معاملات محصول تختال در 
بورس کالا را 45 درصد معادل 255 هزار تن اعلام و خاطرنشان 
کرد: در شــش‌ماهۀ نخست امثال 706 هزار و 240 تن تختال 

فولاد هرمزگان به بازار داخل و خارج عرضه شده است.
مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به نقش فولاد هرمزگان در 
امر اشتغال‌زایی، تعداد نیروی انسانی شاغل در شرکت را 1590 
نفر اعلام کرد و افزود: در این شرکت بیش از 2 هزار نفر نیز در 

قالب شرکت‌های پیمانکاری مشغول کارند.
ارزانی در ادامه ضمن قدرانی از قهرمانی تیم فوتسال هرمزگان در 
چهارمین دوره مسابقات کارگری استان هرمزگان و موفقیت‌های 
فرزندان کارکنان که موفق به کسب مدال در مسابقات کشوری 
و جهانی شده‌اند، اظهار امیدواری کرد خانواده فولاد هرمزگان 
همواره در همه عرصه‌ها خوش بدرخشند. وی در ادامه، تعهد 
فولاد هرمزگان به مســئولیت‌های اجتماعی خود را فرصتی 
برای خدمت به جامعه دانســت و اضافه کرد: در ماه‌های گرم 
ســال با خارج کردن یکی از کوره‌های واحد فولادســازی از 
مدار تولید از تولید 7000 تن اسلب چشم‌پوشی کردیم تا مردم 
شریف استان در رفاه بیشتری باشند. ضمن این‌که این شرکت با 
مشارکت در جشن گلریزان ستاد دیه )آزادسازی زندانیان جرائم 
غیرعمد(، مشارکت در ضیافت ماه مبارک رمضان و طرح تکریم 
مددجوهای هلال‌احمر استان هرمزگان، مشارکت در طرح تکریم 
ایتام با همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( و ســایر اقدامات 

مشابه همواره تلاش کرده است به جامعه خود خدمت کند.

در اجرای تبصره یک ماده ۹۴ قانون برنامه ششم توسعه نیزاین اعتبارات در استان ها هزینه می شود

عملکرد درخشان فولاد هرمزگان در نیمه نخست سال 1397

افزایش 6 درصدی تولید تختال 
در فولاد هرمزگان

در راستای اجرای ماده۶۳قانون برنامه ششم توسعه، اشخاص 
حقیقی و حقوقی غیردولتی که در احداث و توسعه و تکمیل و 
تجهیز فضاهای آموزشی و پرورشی ، خوابگاه های شبانه‌روزی، 
کتابخانه ، ســالن های ورزشــی وابســته بــه وزارت آموزش و 
پرورش که در چارچوب مصوبه شــورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان انجام می شود با تایید سازمان توسعه، نوسازی و تجهیز 
مدارس به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می شود

,,
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  نی گا، جاذبه طبیعی در پایتخت طبیعت ایران
 استان لرستان که به پایتخت طبیعت ایران شهره است زیبایی های خارق 
العاده و طبیعتی بکر و زیبا دارد.‏یکی از زیبایی های این استان در شهر درود 
واقع می باشد. دره ای زیبا و بی نظیر به نام نی گا )نگار( که به معنای محل 
نی ‏است.‏ وقتی دریاچه گهر را ادامه دهید در انتهای آن به رودخانه ای زیبا 
به نام سفید آب می رسید. این رودخانه پس از طی نمودن ‏مسیری به اندازه 
چنــد کیلومتر به دره ای نیمه صخره ای با عرضی در حدود ۵۰۰ متر می 
رسد.‏این دره که فقط با پای پیاده قابل عبور است به دره نی گا معروف می 
باشد.‏ در طول مسیر این دره درخت های خودروی میوه قد علم کرده اند. 
درخت هایی که شامل گردو، سیب، توت، بادام، انجیر و چندین و چند میوه 
دیگر هستند و این دره رویایی و زیبا به وسیله این میوه های شیرین و آبدار 
از میهمانان خود پذیرایی میکند.حضور درختان سرســبز و پر بار میوه به 
مسیر رودخانه جلوه و زیبایی خاصی بخشیده است. اگر قصد داشته باشید 
از مسیر این دره عبور نمایید به سبب پستی و بلندی های مسیر بارها مجبور 
خواهید شــد از عرض رودخانه عبور کرده و به سوی دیگر بروید.دره نی 
گا درواقع انشــعاب از دریاچه گهر می باشد و آب آن نه تنها از سفید آب 
بلکه از چندین رودخانه فرعی دیگر چون دره خرس و رل تامین می گردد.
این منطقه زیبا و حفاظت شده در فصل بهار به سبب شکوفه های زیبای 
درختان و آب شدن برف کوه ها که رودخانه را پر آب تر از همیشه می کند 
زیبایی فریبنده دارد و همچنین در فصل تابستان به سبب میوه های رنگی 
و آبدار که زیبایی خاصی به منطقه می بخشد فوق العاده دیدنی است. البته 
رفتــن به این محل زیبا در باقی فصل ها نیز خالی از لطف نبوده و زیبایی 
خود را داراست.اما توجه به این نکته مهم است که در فصل زمستان به سبب 

صعب العبور بودن مسیر بازدید از آن کمی خطر ناک می باشد.

 کتاب »گردشگری حلال« رونمایی شد 
 کتاب »گردشگری« حلال، تالیف و ترجمه دکتر سید علی موسوی نور، 
حجت الاســام و المسلمین اکبر فلاح نژاد و شراره نورانی زنوز رونمایی 
شدناشــر این کتاب »مرکز ملی تحقیقات حلال جمهوری اسلامی ایران« 
است و در آن به برخی مسائل گردشگری در کشورمان پرداخته شده است.  
به گزارش تابناک این کتاب در چهار بخش تنظیم شده است و هر بخش 
دارای چند فصل می باشد که عبارت اند از:بخش اول: در سه فصل که به 
بیان مفاهیم و گروه بندی گردشگری و جایگاه گردشگری حلال، میانی 
مبحث گردشگری حلال در حوزه های مختلف، تجربیات جهانی در عرصه 
گردشگری حلال می پردازد.بخش دوم: در چهار فصل به بیان برنامه ریزی 
و مدیریت در حوزه توریســم، مارگتینگ در گردشگری منابع و جزئیات 
تاریخی، مدیریت مارکتینگ، برنامه ریزی مارکتینگ و مارکتینگ ترکیبی 
پرداخته شده استبخش سوم: با عنوان برندسازی و بازاریابی اسلامی  در 
6 فصل مفهوم بازاریابی و برندســازی اسلامی، نیاز جهان اسلام به ایجاد 
برندهای قوی، اســتراتژی ساخت یک برند، فرصت های پنهان در حوزه 
ی برند اسلامی، چالش ها و استراتژي های کلیدی برای ساخت و جذب 
برندهای غیر مسلمان جو و برندسازی اسلامی، راهبردهایی برای توسعه 
فضای کسب و کار بررسی می کند.بخش چهارم: در این بخش به  جاذبه 
های جزیره قشــم، به عنوان اولین مرکز گردشگری حلال در جهموری 

اسلامی پرداخته شده است.

 پاييز فرصت بي‌نظيري براي ســفر و گردش 
است؛ فصلي با آب و هواي مطلوب و دلپذير 
كه آرامش خاصي را به گردشــگران هديه 

ميك‌ند.
 مي‌توان به‌دور از شــلوغي و ترافكي و آلودگي 
شهر، در مناطق زيبا و بكر، روزهاي آخر هفته را 
به‌خوبي گذارند و خاطراتي طلايي ثبت كرد. پاييز 
فصل هزار رنگ است كه نبايد فرصت گردش در 
آن را از دســت داد. در گوشه كنار ايران، هزاران 
جاذبه گردشــگري نهفته است كه پاييز مي‌تواند 

زمان مناسبي براي سفر به آنجا باشد.
نگيني به‌نام الموت

 الموت، شهري افسانه‌اي كه درباره آن داستان‌هاي 
بسياري روايت شده است. پاييز فصل خوبي براي 

سفر به الموت است.
از قزوين كه به سمت جاده‌ الموت حركت ميك‌نيد، 
به قلعه‌ای ســرخ و خاکستری رنگ می‌رسید که 
یکی از منحصربه فردترین قلعه‌های ایران است. 
اطراف قلعه از هر چهار جهت پرتگاه است و تنها 
راه ورود، در انتهای ضلع شمال شرقی واقع شده 
است. اوان، دریاچه‌ای با زلال‌ترین آب‌هاست كه 

می‌توان در آن قایق سواری و ماهیگیری کرد.
 روستای افجه

 یکی از بهترین مناطق برای ســفری یک روزه، 
روســتای افجه است. روســتایی با آب و هوای 
خوش و سرسبز که دشت هویج آن بسیار معروف 
است. هرچند این روزها هرچه بگردید هویجی در 
آن پیدا نمی‌کنید و این قضیه به گذشــته‌های دور 
برمی‌گردد. علاوه بر گشــت و گذار در مزارع و 
باغ‌های این منطقه، اگر دل‌تان خواست می‌توانید 
سری نيز به دره شمالی افجه بزنید، جایی که از بقیه 

نقاط بکرتر است.
 آبشار پسچویک ‏ با ۱۵ متر ارتفاع در فاصله یک 
و نیم کیلومتری شمال شرق افجه و‏ ‏ آبشار موآب ، 
قبل از دشت هویج از دیدنی‌های این منطقه است. 
هرچند که باغ‌هــای گیلاس این نقطه که در بهار 
شکوفه زده و بین آبشار پسوچیک و دشت هویج 

قرار دارند، چشم هر بیننده‌ای را خیره می‌کند.
با عبور از جاده لشگرک به روستای افجه و دشت 

هویج می‌رسید.
 آبشار گزو

 اگر دل‌تــان می‌خواهد تنها دو ســاعت در راه 
باشید و بعد به منطقه‌ای بکر و خوش آب و هوا، 
با درختان سربه فلک کشــیده برسید و در کنار 
آبشاری، خستگی راه را از تن به در کنید، آبشار 
گزو می‌تواند مقصدتان باشد. آبشار گزو که ۴۸متر 
ارتفاع دارد، در دل جنگل‌های سرسبز شمال واقع 

شده است.
 اين آبشار، کنار امام‌زاده‌ای معروف به سه بزرگوار 
گزو در فاصله‌۱۵ کیلومتری زیرآب سوادکوه قرار 
گرفته و اگر وقتش را داشته باشید و به سد البرز 
یا لفور که با آبشار فاصله کمی دارد سری بزنید، 
جایی که اسب‌ها بر زیبایی‌اش افزوده‌اند و تا چشم 
کار می‌کند مه و سبزی است، پکیج سفرتان کامل 

می‌شــود. هرچند که راه آبشار نيز از کنار سد و 
جنگل‌های بکر لفور می‌گذرد.برای رسیدن به گزو، 
باید از جاده فیروزکوه تا شــیرگاه بروید، بعد از 
شیرگاه از طریق جاده لفور در پشت سد در حال 

ساخت البرز، وارد جنگل زیبا و بکر لفور شوید.
  دشت لار

 زمانی دشــت لار مكاني بود که پادشاهان برای 
فرار از گرمای هوا به آن پناه می‌بردند و حالا این 
دشت محلی است که رفتن به آن مخصوص گروه 
خاصی نیست. دشت لار که یکی از قشنگ‌ترین 
و خوش آب و هواترین دشت‌های اطراف تهران 
است، در کوهپایه دماوند و نزدیکی آمل قرار دارد. 
تنوع گیاهی و جانوری در دشت لار بسيار است، 
به‌گونه‌اي که هم گون، هم آویشن، هم کاسنی و هم 

شیرین بیان در آن پیدا می‌شود.
 جانوران اینجا نيز مثل گیاهانش متنوعند و شامل 
پلنگ، گرگ، روباه، عقاب طلایی، افعی البرزی، 
بزمجه، مارمولک، خرس قهــوه‌ای، گراز، کل و 
بزکوهی، قوچ و میش، آهو و... می‌شود. دربهار، 
دشت لار پر از گل‌های زرد و شقایق‌ می‌شود و آن 
را به تابلویی بی‌مانند تبدیل می‌کند. اطراف چشمه 
دوبرار، یکی از قشــنگ‌ترین جاهای این منطقه 
اســت.باید به روستای ایرا برسید و رسیدن به آن 
نيز، بعد از خروج از لواسان وعبور از برگ جهان 
و نیکنام ده و یا از مسیر جاجرود با عبور از کنار 
سد لتیان و گذر از نیکنامده و انشعاب از روستای 

کلان خیلی راحت میسر می‌شود.
 کویر ابوزیدآباد

  اسم کویر كه می‌آید کویر مصر و مرنجاب به ذهن 
متبادر می‌شود؛ در حالی که ایران، کشوری کویری 
است و کویرهای بسياري در نقاط مرکزی‌ و شمال 
شــرقی اش دارد. کویرگــردی در پاییز طرفدار 
زیادي دارد، چون دیگر ،نه از گرمای کشنده هوا 
خبری هســت و نه هنوز سرمای استخوان سوز 

شب‌های کویر شروع شده است.
برای کویرگردی در پاییز پیشنهاد ما رفتن به کویر 
ابوزیدآباد است. کویر ابوزیدآباد که مردم محلی 
آن را بوزآباد نيز می‌نامند به معنی بوی آباد است. 
در ابوزیدآباد که قلعه‌ها و خانه‌های تاریخی‌اش از 
نظر معماری بسیار باارزش است، همان سکوت 
کویر، حاکم است و چشم‌اندازي ازریگ‌های روان 
و شنی وجوددارد. بعد از دیدن کویر نیز می‌توان 
از کاروانسرای صفوی، آب انبار و شهر زیرزمینی 
اویی کــه در نوش‌آباد واقع شــده، دیدن کرد که 
قدیمی ترین شهر زیرزمینی دنیا محسوب می‌شود. 
تاریخ این شهر به قبل از اســام و اوایل دوران 
ساسانی برمي‌گردد. کویر مصر و مرنجاب و کویر 
متین آباد از انتخاب های دیگر برای کویر دوستان 
است.کویر ابوزیدآباد در شمال شرقی کاشان قرار 
گرفته وفاصله آن از تهران چهار ساعت راه است.

 بايداز اتوبان تهران-قم حرکت کنیدوبا ادامه راه 
در آزاد راه امیرکبیر یا جاده قم-کاشان وارد شهر 
کاشان شوید. در کاشان وارد بلوار قطب راوندی 
شده و با ادامه مسیر در بلوار ملاصدرا به دو‌راهی 
می رسید که باید به سمت چپ بپیچید تا با ادامه 

مسیر به ابوزید آباد برسید.

    نایبند؛ طبس
 از دیگر جاهای دیدنی ایران در پاییز ، روستای 
نایبند است. به روستای نایبند، به خاطر خانه‌های 
پلکانی‌اش ماسوله کویر نيز می‌گویند و از آنجا که 
طبیعتش دیدنی است، برای سفر در پاییز هم بکر و 
هم دیدنی است. نایبند در ۲۲۵ کیلومتری جنوب 
طبس، در دامنه کوهستان و مشرف بر کویر لوت 
و با نزدیک‌ترین فاصله از شهر دیهوک قرار گرفته 
و اگر از سمت جنوب به خراسان می‌روید، حیف 

است که سفرتان بدون دیدن نایبند تمام شود.
 آنچــه نایبند را حیرت‌انگیز می‌کند، سرســبزی 
آن در دل کویر اســت. کشتزارهای گندم و جو، 
نخلستان‌ها و باغ‌های میوه که به صورت پلکانی، 
قرار گرفته‌انــد، نایبند را با وجود کویری بودنش 
دیدنی‌تر کرده‌اند. قدمت نایبند به هزاران سال پیش 

و به دوره نادرشاه افشار برمی‌گردد.
برای رفتن به نایبند باید از جنوب طبس وارد جاده 
شده و به سمت کرمان حرکت کنید. بعد از گذر از 
کریت، دیهوک و زنوغان، ۱۰۵ کیلومتر دیگر برانید 
تا به نایبند برسید. این روستا در سمت راست جاده 

قرار گرفته است. 
 میبد؛ یزد

 چهار فصــل را می‌توان در پاييز یزد تجربه کرد. 
پیشنهاد ما نيز برای سفر در پاییز، میبد یزد است. 
صبح ‌های بهاری، ظهر‌های گرم تابستانی، غروب 
پاییزی و شب‌ها و نیمه‌شب‌‌های زمستانی، ارمغان 
پاییز برای کویر اســت. میبد ۴۵ کیلومتر با یزد و 
۱۰ کیلومتر با اردکان فاصله دارد و از نظر قدیمی 

بودن رودست ندارد. میبد، بر اساس یک افسانه، 
در روزگار کیومرث بنیان گذاشــته شده و وجود 
نارین قلعه که به عقیده مردم محلی و برخی منابع 
قدمتش به دوران حضرت ســلیمان باز می‌گردد، 

شاهدی بر این مدعاست.
جدا از نارین قلعه که از خشت‌های قطور ساخته 
شــده، برج کبوترخانه، کاروانسرا و مسجد جامع 
میبد، کاروانسرای عباسی، قلعه مهرجرد و یخچال 
تاریخی میبد، از انگیزه‌های سفر به این شهر است. 
از میبد می توان سفال های رنگارنگ و زیلوهای 
خوبی خرید. همچنین میبــد پر از باغ‌های میوه 
اســت که در فصل پاییز در آن‌ها جشنواره انار 
برگزار می‌شود. از تهران به سمت قم حرکت کنید 
و پس از رسیدن به یزد، تابلوهای راهنما شما را به 

سمت میبد، هدایت خواهد کرد.
    از ناهارخوران تا لندویل

 پاییز بهترین فصل رفتن به جنگل است. رنگارنگی 
درختان و قدم زدن بین آن‌همه رنگ و بوی خاک 
باران‌خورده از چیزهایی اســت که حال و هوای 
جنگل را در پاییز خواستنی‌تر می‌کند. برای جنگل 
نــوردی در پاییز می‌توان به یکــی از این جاها 
رفت که تصاویر بدیعی را پیش چشــم‌مان قرار 
می‌دهد؛جنگل ناهارخوران در گرگان،جاده زیبای 
اسالم به خلخال وجنگل الیمستان يا منطقه رویایی 
و سرسبز لندویل كه پر از آبشار و درختان هزار 
رنگ است. لندویل در ۱۵ کیلومتری آستارا واقع 
شده و دریاچه حیرت‌انگیز الیمالات نيز درجاده 

چمستان به نور قرار دارد.

  روستاي آهار
 پاییز در تهران نيز زیبایی‌های خودش را دارد و 
برای دیدن پاییزی رنگارنگ، نیاز به رفتن راه‌های 
خیلی دور نیست. یکی از روستاهای اطراف تهران 
که برای پاییزگردی بی‌نظیر است، روستای آهار 
است. روستایی که در مسیر جاده لشگرک به فشم 
قراردارد. این روستا به نام اوهر نيز شهرت داردكه 

به معنی آب و آسیاب است .
 در دو طرف این روستا، دو رودخانه پر آب قرار 
دارد که در پایین روستا به كيديگر وصل می‌شوند. 
یکــی از جذابیت‌های آهار جــز طبیعت هزار 
رنگش، آبشاری به‌نام شــکر آب است. آتشگاه 
باستانی قصران نيز در ارتفاعات روستا که قدمتش 
به زمان ساسانیان برمی‌گردد، از دیدنی‌های آهار 

است. 
  پاييز در لرستان

 لرستان، یکی از اســتان‌هایی است که در پاییز، 
رنــگ و بوی خاصي به خود می‌گیرد و می‌تواند 
یکی از مقصدهای فوق‌العاده برای گردشــگران 
رمانتیــك پاییزگرد باشــد. لرســتان، عروس 
آبشارهای ایران اســت و گردشگری آبشاری را 
می‌تــوان در این اقلیم زیبا و خوش آب و هوا در 

فصل پاییز، در دسترس داشت.
یکی از آبشــارهای زیبای این استان را می‌توان 
آبشار بیشه دانســت که در شهرستان درود قرار 
دارد. در این آبشــار، سقوط آب از ارتفاعی بیش 
از ۴۵ متر، بسیار زیبا بوده و رنگین‌کمان پاییز را 
شکل می‌دهد. جالب است که بدانید این آبشار در 
سال ۸۷، به عنوان یکی از آثار طبیعی لرستان در 
فهرست میراث طبیعی کشــور به ثبت رسید.در 
اطراف این آبشــار،‌ جنگل‌های پوشیده از بلوط، 
زیبایی خاصی دارند که بر شــکوه آن می‌افزاید. 
برای رفتن به روســتای بیشــه، بايد به خرم آباد 
برويد و پس از طی مسافت ۵۰ کیلومتری یعنی 
در کمتر از نیم ساعت، به این منطقه زیبا می‌رسید.

    پاييزگردي در البرز
 استان البرز که در نزدیکی پایتخت واقع شده است، 
طبیعت زیبایی در فصل پاییز دارد. در این استان 
که پاتوق آخر هفته‌های تهرانی‌های خوش‌نشین 
اســت، روســتایی قرار دارد که در مسیر جاده 
چالوس واقع شده و برای عاشقان کوچه باغ های 
شاعرانه، مکانی فوق العاده به نظر می‌رسد.روستای 
بیابانک از جمله روستاهای تاریخی کشور است 
که در این اســتان واقع شــده و در طول ســال 
به‌خصوص فصل پاییز، پذیرای خیل گسترده‌ای از 
عاشــقان طبیعت گردی و روستا گردی در ایران 
است. رودخانه‌ای از وســط بیابانک می‌گذرد و 
زیبایی آن را برای پاییزگردها خاطره‌انگیز می‌کند.

این روســتا، فاصله کمی از روستای کاخ ناصری 
دارد که یکی از عمارت‌های مهم عهد قجر در آن 
واقع شده اســت. برای رفتن به این مکان زیبا از 
طریق جاده چالوس، پس از گذشت ۴۲ کیلومتر، 
از روستای آسارا گذر کرده و تابلوی شهرستانگ 

را خواهید دید.  

عبور از دریا با پای پیاده و یا خودرو شخصی به مثابه یک آرزو می 
ماند که در جزایر ناز قشم هر روز این امر محقق می شود.

 به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ شهرستان قشم با مساحت هزار 
و ۵۰۰ کیلومتر به عنوان بزرگترین جزیره خلیج فارس در جنوب ایران 
واقع شده که دارای مناطق بکر و طبیعی فراوانی است و هر ساله هزاران 

گردشگر از داخل و خارج کشور به این جزیره وارد می شود.
جزایر ناز، طولانی ترین غار نمکی جهان، جنگلهای دریایی حرا، دلفین 
های بازیگوش هنگام، دره ستاره ها، تنگه چاهکوه، سایت تخم گذاری 
لاک پشت ها، پرندگان زیبای بومی و مهاجر، غارهای خوربس، قلعه 
پرتغالی ها، چاههای تلا، بادگیرهای زیبای بندرلافت و سواحل منحصر 
بفرد جزایر قشم محل مناســبی برای دوستداران و عاشقان طبیعت به 

شمار می رود.
یکی از زیبایی های منحصر به فرد قشــم جزایر ناز در ۲۲ کیلومتری 
شهر قشــم است که به دلایل شرایط طبیعی و اکوسیستمی دریا صحنه 
های شــگفت انگیزی را به وجود می آورد که هر بیننده ای را متحیر 

می سازد.
جزایر ناز، دو جزیره اعجاب انگیز در جنوب قشم است که در فاصله 
کمی از ســاحل قرار گرفته و زمان جزر به ســاحل وصل و موقع مد 
از ساحل جدا می شــود این جزایر بزرگ نبوده و بیش از سه هکتار 
مســاحت ندارد. هنگام جزر آب با عقــب روی کامل آب برای مدت 
کوتاهی باریکه ای از خشــکی جزایر ناز را به ساحل قشم وصل می 
کنــد و از این طریق می توان با پای پیــاده و یا خودرو به این جزایر 
سفر کرد و در زمان حدود شش ساعت که آب دوباره به حالت عادی 
بازگردد می توان از مناطق طبیعی و بکر آن اســتفاده کرد.هنگامی که 
این جزایر به خشــکی وصل می شود همچنان یک طرف آن آب قرار 

دارد و از روی صخره ها و ارتفاعات آن می توان تنگه هرمز و جزیره 
لارک را تماشا کرد.

در گویش بندری و محلی منطقه قشــم به این جزایر »دو کرده« یعنی 
جزیره هایی که ناز می کنند می گویند زیرا هنگامی که ســطح آب بالا 
است تنها می توان از کنار ساحل قشم این جزایر را تماشا کرد.در فصل 
پاییز و زمســتان آرامش و زیبایی این جزایــر از یک طرف و وجود 
پرندگان مهاجر بر روی سواحل و صخره های آن از طرفی دیگر زیبایی 
منحصر به فردی را در این جزایر ایجاد می کند و محیطی سرشــار از 
آرامش را برای گردشگران و توریست ها ایجاد می کند. یکی دیگر از 
جاذبه های این منطقه وجود صدف ها و مرجان ها در طرح ها و رنگ 
های متنوع اســت که دوســت داران طبیعت و زمین شناسان را به این 

جزایر اعجاب انگیز فرا می خواند.
جزایر ناز جزو ژئوپارک جهانی قشــم و یکی از عجایب هفتگانه این 
جزیره به شمار می روند و به گفته کارشناسان این جزایر تا حدود ۵۰ 
سال پیش مسکونی بوده و محل انبار ماهگیران بوده و در حال حاضر 
تنها چند اتاقک برای استراحت صیادان در آن وجود دارد.قایق سواری 
در آب های آرام این جزایر در هنگام غروب آفتاب، نشســتن بر روی 
صخره ها و شــنیدن آهنگ دلنواز برخورد امواج به صخره و تماشای 
خرچنگ ها از دیگر تفریحات جذاب این منطقه به شــمار می رود که 
صحنه ای زیبا و دل چســپی را به وجود می آورد. وجود سایت های 
مخصوص غواصی و چتربازی در محدوده جزایر ناز بر اشــتیاق دیدار  
گردشــگران می افزاید و گردشگران زیادی را از اقصی نقاط کشور و 
جهان به این منطقه فرا می خواند.بهترین زمان برای ســفر به این منطقه 
فصل پاییز و زمســتان که هوای هرمزگان معتدل و مطلوب است می 

باشد و برای گردش در این مناطق نیاز به لباس گرم نیست.

   یکی از جاهای دیدنی جزیره رویایی کیش شهر تاریخی حریره اثری 
باقی مانده از دوره ساسانیان و اوایل دوره اسلامی با قدمتی ۸۰۰ ساله 

است.
   به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز؛ جزیره کیش یکی از 
سرسبزترین جزایر خلیج فارس دارای جاهای دیدنی شگفت انگیز 
است که طبیعت در طی سال های طولانی آن را به وجود آورده و 

با دست بشر تغییراتی در آن ایجاد شده است.
یکی از جاهای دیدنی جزیره رویایی کیش شــهر تاریخی حریره 
در شــمال این جزیره در کنار مجموعه ورزشی المپیک که اثری 
باقی مانده از دوره ساسانیان و اوایل دوره اسلامی با قدمتی ۸۰۰ 
ساله است.این شهر باستانی با مساحتی بالغ بر ۱۲۰هکتار بیان گر 
این مطلب اســت که روزگاری شهری بزرگ و آباد در این منطقه 
وجود داشــته و جمعیت زیادی در این آبــادی زندگی و امرار و 
معاش کرده اند و دســت تقدیر تنها ویرانه هایی زیبا از این شکوه 
و جلوه ها باقی گذاشته است. خانه اعیانی، مجموعه حمام، بخش 
کارگاهــی و صنعتی و اتاق های شــیار داری که برخی معتقدند 
ویــژه صید مروارید بوده و عده ای از بومیان نیز عقیده دارند برای 
گرفتن شیره خرما کاربرد داشته از بخش های مختلف شهر باستانی 
 حریره است که گردشگران زیادی از داخل و خارج کشور به خود

 جذب می کند.
این اثر که در شهریورماه ۱۳۷۶ به عنوان یکی از آثار ملی به ثبت 
رســیده؛ اگر چه که به ندرت اتاق‌ها و سقف‌های سالمی بر جای 
مانده اما با جاذبه های تاریخی اش تبدیل به یکی از نقاط دیدنی 

هرمزگان شده است.
خانه اعیانی در شهر حریره با دارا بودن اتاق های فراوان و مساحت 
زیاد نشانگر این موضوع است که خانوارهای زیادی در این اتاقک 
ها زندگی کرده انــد و نوع معماری خاص آن را می توان نماینده 
بی چون و چرای خانه های قدیمی و انواع مرسوم خانه سازی در 
فلات ایران که شامل شهرهایی چون یزد، اصفهان و کاشان دانست.
 در ســاخت و تزیین نمای خانه عیانی از کاشــی های ستاره دار 
که تنها ثروتمندان در آن زمان می توانستند تهیه کنند استفاده شده 
که نشان می دهد ســازنده این بنا فردی پولدار بوده است.یکی از 
آثار کشف شده در شهر حریره مسجد تاریخی آن است که معرف 
حضور مســلمانان با تمدن و فرهنگ غنی اسلامی در آن دوران 

است؛ این مسجد کهن با مساحت دو هزار متر مربع در هیچ کجای 
آن سقف نبوده و دارای یک مناره و چهار محراب بوده است.کانال 
های افقی و زیر زمینی و چاه های متعددی در گوشــه و کنار این 
شــهر تاریخی دیده می شود که مجموعه بسیار جالب و نادری را 
به وجود آورده؛ هرچند که عملکرد آن هنوز روشن نیست اما می 
توان حدس زد که ارتباطی با صیــادی ماهی، مروارید و مرجان 
داشــته باشــد و یا اینکه یک راه مخفی برای گریز از دشمنان در 
مواقع اضطراری بوده است. بناهای این شهر بیشتر از سنگ، ملاط 
ســاروج و روکش گچ بوده و پس از کاوش های باستانی قطعات 
سفال سلادن و اسگرافیاتو از درون این شهر تاریخی کشف شده که 
نشان دهنده قدمت کهن آن است.با بازسازی برخی از بناهای این 
شهر تاریخی و ایجاد امکانات رفاهی و تفریحی هرساله در فصل 
های مختلف سال مخصوصا فصل پاییز و زمستان که دارای آب و 
هوای معتدل و مطلوب بوده گردشگران داخلی و خارجی زیادی 

به این منطقه سفر می کنند.

عبور از دریا با پای پیاده درجزایر ناز قشم

در فصل زیبای پاییز
                                       به کجا سفر کنیم؟ 

حریره شهری سنگی در اعماق خلیج فارس

  جمع آوری زباله های شهری  از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب
صورت می گیرد تا شهروندان  فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند
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  موج جدید مســمومیت ناشی از مصرف الکل  تقلبی  دوباره  از بندرعباس   
ســر بر آورده و براساس اعلام مقام های  مسئول  تازمان تنظیم این گزارش 
22 نفر مسموم  و دیالیزی شده اند و یک نفر جان خود را از دست داده است.

به گزارش  ایســنا و »تابناک«، از واپسین ســاعات روز جمعه، ۲۷ مهرماه، 
شــماری از اهالی بندرعباس با علایمی روانه مراکز درمانی شدند که حکایت 
از بروز موج جدیدی از مســمومیت الکلی در کشورمان داشت. مراجعانی که 
حال برخی از ایشــان به شدت وخیم بود تا جایی که به مرگ یکی از ایشان 
منجر شد.   دکتر فاطمه نوروزیان، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان در توضیح آن به ایسنا می‌گوید: از)جمعه شب( ۲۲ 
نفر در اثر مســمومیت ناشی از مصرف مشــروبات الکلی به مراکز درمانی در 
بندرعباس مراجعه کرده‌اند.  وی با بیان این که حال یک نفر از این افراد وخیم 
است، تصریح کرد: متأسفانه یک نفر جان خود را از دست داده و ۱۲ نفر دیالیز 

شده اند. سن افراد مراجعه کننده بین ۱۵ تا ۵۰ سال است. نکته قابل تامل این 
که دومین بار است که استان هرمزگان طی امسال شاهد بروز طغیان مسمومیت 
های الکلی است، با این ملاحظه که در نوبت اول، ۲۴ نفر از اهالی این استان بر 
اثر اســتفاده از مشروبات دست ساز جان باخته بودند. مرگ و میری وسیع که 
البته منحصر به این استان نیست و در هفته‌های گذشته در چندین و چند شهر 
کشورمان رقم خورده است.  مصرف مشروبات دست‌ساز الکلی آلوده به متانول 
یا مواد سمی دیگر جان ده‌ها نفر از هموطنان مان را در استان‌های مختلف گرفته 
و صد‌ها نفر را راهی بیمارستان کرده است. رویدادی که موجب شده دادستان 

کل کشور به آن واکنش نشان داده و هشدار دهد که در قانون برای قاچاقچیان 
الکل، مجازات سختی پیش‌بینی و تا ۵۰سال زندان، تازیانه و جزای نقدی برابر 
ارزش عرفی کالا، در نظر گرفته شده اســت. در همین حال به گزارش ایران 
اکونومیست، فاطمه نوروزیان افزود: هر چقدر فاصله بین مصرف مشروب الکلی 
و مسمومیت و مراجعه به پزشــک کمتر باشد، احتمال نجات بیمار و کاهش 
عوارض، کمتر خواهد بود.وی تصریح کرد: مردم به اورژانس و مراکز درمانی 
اعتماد کامل داشته باشند و اگر فردی به مشروب الکلی که مصرف کرده شک 
دارد و وی یا اطرافیانش با نشانه های مسمومیت مواجه شدند، فوری با 115 

تماس بگیرند یا به اورژانس های بیمارستانی مراجعه کنند و از حفظ اسرارشان 
مطمئن باشند.نوروزیان یادآور شــد: اگر فرد در مراحل ابتدایی مسمومیت با 
الکل چوب باشد، به طور کامل درمان خواهد شد اما از یک مرحله به بعد، به 
هیچ عنوان درمان نخواهد شد.  به گفته این مقام پزشکی، در مسمومیت های 
الکلی که در دوره 10 روزه ) 4 تا 14مهر( در هرمزگان روی داد، 22 نفر جان 
خود را از دست دادند و 132 نفر نیز دیالیز شدند.او یادآور شد: تعدادی از این 
افراد اگر زودتر به بیمارستان مراجعه کرده بودند، از مرگ نجات می یافتند یا 
نیازی به دیالیز نداشتند.  پیشتر روزنامه همشهری درباره موج اول مسمومیت 
الکلی در بندرعباس نوشته بود: تازه‌ترین یافته‌ها در پرونده مصرف مشروبات 
الکلی مســموم در بندرعباس که  جان 24نفر را گرفته است، نشان می‌دهد دو 
داروفروش در خیابان ناصرخسروی تهران الکل صنعتی را به‌جای الکل طبی 

برای توزیع‌کنندگان مشروبات دست‌ساز در بندرعباس ارسال می‌کردند.

      

یک چشم اشک...!
  زندگی من آن قدر صحنه های تلخ و دردناکی دارد که 
حتی از یادآوری آن ها نیز وحشت دارم. سال ها قبل در 
دو راهی انتخاب بین دختر یا همســرم قرار گرفتم و با 
انتخاب گزینه‌ای اشتباه، زندگی ام را متلاشی کردم تا این 
که روزی فهمیدم پیکر پسرم را به عنوان جسد مجهول 

الهویه در بهشت زهرا )س( دفن کرده اند و ...
  زن 52 ســاله ای که با چهره شکست خورده مدعی 
بود »صدای شکســتن استخوان هایم را به راحتی زیر 
مشــکلات و ناملایمات زندگی می شنوم!« با بیان این 
که قصد دارم دوباره با همســر ســابقم ازدواج کنم در 
تشریح داستان زندگی اش به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری سپاد مشــهد گفت: زندگی بی آلایش من از 
روزی در آستانه فروپاشی قرار گرفت که دختر بزرگم 
ازدواج کرد اگرچه همسرم به مواد مخدر سنتی اعتیاد 
داشت اما مردی ساده و بی ریا بود و خانواده اش را در 
تنگنا قرار نمی داد و هیچ آزار و اذیتی نداشت. او فردی 
بســیار متعصب بود و به آداب و رسوم ایرانی اهمیت 
زیادی مــی داد به طوری که همین تعصب‌های او پایه 
های زندگی مان را همانند زلزله ای فرو ریخت ماجرا از 
آن جا آغاز شد که »جمیله« با پسری که عاشقش شده 
بود ازدواج کرد این موضوع آن قدر در روحیه همسرم 
تاثیر گذاشت که همواره می گفت: »این دختر کمرم را 
شکســت.« اگرچه همه مراحل و مراسم ازدواج آن ها 
به شیوه ای سالم و سنتی برگزار شد اما همسرم معتقد 
بود جمیله نباید قبل از مراسم خواستگاری به آن جوان 
پاسخ مثبت می داد ،  این ماجرا زمانی شکل ویرانگری 
به خود گرفت و نفرین های پی در پی همســرم را به 
دنبال داشت که مدام مرا سرزنش می کرد »چرا اجازه 
می دهم دامادمان هر روز به بهانه دیدار نامزدش در خانه 
ما بماند!« همسرم اعتقاد داشت داماد باید هفته ای یک 
بار به خانه پدرزنش رفت و آمد کند! درحالی که برای 
گفتن این موضوع به دامــادم دچار تردید بودم ناگهان 
دخترم متوجه ماجرا شد. او که انتظار شنیدن این حرف 
را نداشــت با رفتاری زننده دست نامزدش را گرفت و 
باحالت قهر منزل ما را ترک کرد این گونه بود که دیگر 
همســرم مدام او را نفرین می کرد که آبروی خانوادگی 

ما را برده اســت. هرچه دلداری اش می دادم که کاری 
خلاف شــرع و قانون انجام نداده ولی او می گفت باید 
مطابق آداب و رسوم با عزت و احترام و با شکوه منزل 
ما را ترک می کرد و پا به خانه بخت می گذاشت اما حالا 
باید تا آخر عمر یک چشمش اشک و چشم دیگرش 
خون باشــد!خلاصه یک سال بعد از این ماجرا دخترم 
پسری معلول به دنیا آورد و درحالی که هنوز پسرشان 
به 9 ماهگی نرسیده بود ناگهان خبر رسید که دامادم نیز 
بر اثر تصادف فوت کرده است وقتی این حوادث رخ داد 
من نزد دخترم رفتم تا از او بخواهم برای عذرخواهی از 
پدرش بیاید چرا که معتقد بودم این حوادث تلخ به خاطر 
قلب شکسته همسرم رخ می دهد ولی دخترم که گویی 
از جانب شیطان سخن می گفت مرا در میان دو راهی 
سختی قرار داد که باید بین او و همسرم یکی را انتخاب 
می کردم این بود که به ناچار از همسر زحمتکشم طلاق 
گرفتم تا فرزندانم را از دســت ندهم. حدود هفت سال 
قبل بود که مهر طلاق بر شناســنامه ام خورد و من به 
همراه دو فرزند پسرم درحالی به مشهد آمدم که  دخترم 
باز هم در تهران ماند تا زندگی مستقلی داشته باشد ولی 
در مشهد نیز با آن که کار می کردم زندگی خوبی نداشتم 
چرا که پسر بزرگم برای مدت طولانی منزل را ترک می 
کرد و من هیچ خبری از او نداشتم تا این که دو سال قبل 
روزی برای رفتن به سرکار از منزل خارج شد و دیگر 
بازنگشت من هم که فکر می کردم باز هم برای چند ماه 
نزد پدرش رفته است ســراغی از او نگرفتم تا این که 
مدتی قبل شبی پسرم را در خواب دیدم که با گلایه به 
من گفت با گذشت دو سال هنوز به دنبالم نمی آیی؟! این 
گونه بود که وقتی همسرم از ماجرا ابراز بی اطلاعی کرد 
با دلهره به کلانتری و دیگر مراکز قانونی رفتم تا این که از 
پزشکی قانونی سردرآوردم از آن چه در فیلم می دیدم 
طوری شوکه شدم که دنیا روی سرم خراب شد پیکر بی 
جان او را به عنوان جسد مجهول الهویه در بهشت زهرا 
)س( دفن کرده بودند وقتی گریه کنان بر ســر مزارش 
رفتم تصمیم گرفتم دوباره به همسرم رجوع کنم چرا که 

همه این حوادث تلخ نشان می دهد که ...

در امتداد تاریکی

حوادث

تکرار فاجعه شراب مرگ در بندرعباس

حوادث جهان
125 کشته و زخمی 

در انفجارهای افغانستان 
 انتخابات پارلمانی در افغانســتان تا کنون در مجموع 
۱۲۵ کشــته و زخمی برجای گذاشته است. به گزارش 
جــام جم آنلاین به نقل از مهر، پژواک نیوز افغانســتان 
در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که انفجارهای برگزاری 
انتخابات پارلمانی در افغانســتان ۱۵ کشته و ۱۱۰ نفر 
زخمی برجای گذاشته اســت.همزمان با آغاز انتخابات 
اعلام شــده بود که وقوع انفجارهایــی پیاپی در کابل، 
پایتخت افغانستان به کشته شــدن حداقل سه نفر منجر 
شــده که حال به نظر می‌رسد با ادامه این انفجارهای در 
دیگر ولایات افغانستان و همزمان با برگزاری انتخابات، 
تعداد تلفات نیز افزایش یافته اســت.مراکز اخذ رای در 
افغانستان برای برگزاری انتخابات پارلمانی این کشور از 
ســاعات اولیه ۳۲ ولایت کار خود را آغاز کرد، هرچند 
برگزاری انتخابــات در دو ولایت »غزنی« و »قندهار« 
بدلیــل دلایل امنیتی به تعویق افتاده اســت.بیش از ۷۰ 
هزار نیروی امنیتی افغان برای تامین امنیت انتخابات در 

سرتاسر این کشور منصوب شده اند.

کشته شدن 62 غیرنظامی در سوریه 
 منابع ســوری از جان‌باختن ده‌ها غیرنظامی در حمله 
جنگنده‌های آمریکایی به روستاهایی در حومه دیرالزور 
خبر دادند. به گزارش جام جم آنلاین، خبرگزاری رسمی 
ســوریه )ســانا( از جان باختن 62 غیرنظامی و زخمی 
شدن ده‌ها نفر دیگر در حمله جنگنده‌های آمریکایی به 
روســتاهای السوسه و البوبدران در حومه جنوب شرقی 
السوســه  نیز  دیرالزور خبر داد.جنگنده‌های آمریکایی 
در حومه شــرقی دیرالزور را بمباران کردند که در نتیجه 
آن شــماری از مردم این روستا جان باختند.آمریکا که 
از آگوســت 2014 ائتلاف بین المللی را به‌بهانه دروغین 
مبارزه با داعش ایجاد کرده، در حقیقت زیرساخت‌های 
کشــور ســوریه را تا کنون هدف قرار داده و جنایات 

هولناکی را علیه غیرنظامیان مرتکب شده است.

2 روز مبارزه با مارها
 مرد 60 ساله امریکایی که به یک معدن سقوط کرده و 
دو روز با پاهای شکسته با چندین مار مبارزه کرده بود به 
شکل معجزه‌آسایی از مرگ نجات یافت.به‌گزارش مترو، 
»جان وادل« برای پیدا کــردن طلا به صحرای آریزونا 
رفته بود کــه ناگهان دچار حادثه شــد.»جان« در این 
باره گفت:»ناگهان به یک معدن ســقوط کردم و پاهایم 
نیز شکســته بود. مدت دو روز بدون آب و غذا بودم در 
اطرافم چند مار وجود داشت که برای نجات جان خود با 
مارها مبارزه کردم و تصمیم گرفتم سه مار را بکشم قبل 
از آنکه آنها من را بکشند.«سخنگوی آتش‌نشانی در پی 
این حادثه بیان کرد که دوســت این مرد که از بازنگشتن 
وی نگران شــده بود از آنها درخواست کمک کرده و در 
نهایت پس از جست‌و‌جوهای گسترده این مرد را یافته و 

با استفاده از تجهیزات از معدن نجاتش داده‌اند. 

پس از ربودن سرهنگ جهاد الفقیه؛
استاندار قدس هم از سوی صهیونیستها

 ربوده شد
  صهیونیستها با سد کردن مسیر خودرو استاندار قدس 
وی را ربوده و به مکان نامعلومی منتقل کردند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از معا، منابع فلسطینی اعلام کردند 
که نظامیان رژیم صهیونیستی عدنان غیث استاندار قدس 
را از شــهر حنینا در شمال شهر قدس ربوده اند.شاهدان 
عینی گزارش دادند که ســرویس جاسوسی صهیونیستها 
برای وی کمین گذاشــته و خودرو استاندار قدس را در 
بیت حنینا متوقف و وی را ربوده و تحویل طرف نامعلوم 
داده اند.نظامیان رژیم صهیونیســتی نیز سرهنگ جهاد 
الفقیه مدیر اطلاعات قدس را ربودند.منابع محلی اعلام 
کردند که نظامیان رژیم صهیونیســتی الفقیه را در داخل 
خودرو وی هنگامی که عازم محل کارش بود در نزدیکی 
شهرک الجدیره در شمال غرب قدس اشغالی ربوده و به 
مرکز بازجویی المسکوبیه منتقل کرده اند.یک منبع امنیتی 
فلسطینی گزارش داد: این بازداشت ها در راستای ادامه 
هجمه صهیونیستها در قدس، الخان الاحمر و همه اراضی 

فلسطینی اشغالی است.

خارج کردن 11 کرم از چشم نوزاد
 پزشــکان چینی موفق شدند از چشــم یک نوزاد 5 
ماهه 11 کرم زنده را بیرون بکشند.به‌گزارش دیلی میل، 
این کودک کرم‌های انگلی را از تماس با ســگ همسایه 
جذب کرده است..به‌گفته پزشکان، این نوزاد در پی غفلت 
اعضای خانواده به این انگل مبتلا و به بیمارســتانی در 
غرب چین منتقل شــده تا پزشکان کرم‌ها را از چشمش 
خارج کنند.بنا بر اطلاعات رســیده کرم‌ها ظرف مدت 
زمان 21 دقیقه از چشــم نوزاد خارج شــد.این گونه از 
کرم‌های انگل اغلب به نقــاط مختلف بدن جاندار وارد 

شده و از بدن تغذیه می‌کنند تا تکثیر و تکامل یابند. 

مرگ ۵۸ تماشاگر در سانحه ریلیِ هند
 قطار سریع‌السیری با جمعیت تماشاگران مراسم یک 
جشن در شهر آمریتسار هند برخورد کرد که به دنبال آن 
دست‌کم ۵۸ تن کشــته و عده زیادی مجروح شدند. به 
گزارش اسکای نیوز، گفته شده این جمعیت برای تماشای 
مراسم جشــنی در نزدیکی محل تقاطع دو خط راه‌آهن 
روی ریل ایستاده بودند که قطار با آنان برخورد می‌کند. 
برخی رسانه‌ها  شمار زخمی‌ها را حدود ۲۰۰ نفر اعلام 

کرده‌اند.

  جسددانشجوی دکترای حقوق در حالی 
که سوخته بود داخل خودرویش در مقابل 

مجتمع تجاری الماس شهر کشف شد.
 به گزارش »ایران«، ســاعت 6:40 دقیقه 
عصر چهارشنبه 25 مهر مأموران کلانتری 
140 باغ فیض در تماس با بازپرس کشیک 
قتل از کشف جســدی خبر دادند.به دنبال 

اعلام این خبر تحقیقات از سوی بازپرس 
جنایی آغاز شــد. در بررسی‌های صورت 
گرفته مشخص شد که همسایه‌ها با مشاهده 
آتش سوزی و سپس شنیدن صدای انفجار 
خودروی پژو موضوع را به پلیس و آتش 
نشانی خبر داده بودند. با حضور امدادگران 
در محــل و اطفای آتش در صندلی عقب 

خودرو جسد مردی حدوداً 40 تا 50 ساله 
پیدا شد.با استعلام شماره پلاک خودروی 
سوخته، مشخص شــد که خودرو متعلق 
به مردی اســت که جسدش داخل خودرو 
پیدا شده است. با شناسایی هویت جسد، 
کارآگاهان به ســراغ خانواده او رفتند. در 
تحقیقات مشخص شد مرد جوان دانشجوی 

دکترای حقوق بوده و برای انجام کاری از 
خانه خارج شــده و دیگر برنگشته است.

از آنجایی که احتمال قتل وجود داشــت 
بازپرس جنایی دستور بازبینی دوربین‌های 
مداربســته اطراف محل حادثــه را برای 
بررســی علت آتش سوزی و مرگ صادر 

کرد. 

   رئیــس کلانتری 151 یافت آباد از دســتگیری دو توزیع 
کننده اسکناس های جعلی خبر داد. 

   به گزارش جام جم آنلاین، سرهنگ محمدرضا موسوی 
در گفتگو با ایســنا دراین باره گفت: مدتی قبل اخباری 
مبنی بر اینکه سرنشینان یک دســتگاه خودروی ام وی 
ام مشــکی رنگ اقدام به توزیع اسکناس های تقلبی در 
سطح حوزه استحفاظی کلانتری 151 یافت آباد کرده اند 
به این کلانتری مخابره شد که درپی آن اقدامات ماموران 
برای دســتگیری توزیع کنندگان اسکناس‌های جعلی در 

دســتورکار قرار گرفت.وی با بیان اینکه تیمی از ماموران 
کلانتری 151 یافت آباد مسئولیت رسیدگی به این پرونده 
را برعهــده گرفتند، تصریح کرد: مشــخصات خودروی 
متهمان در اختیار ماموران گشــت انتظامی قرار داده شد 
و از آنان خواســته شــد تا به محض رویت خودرو، آن 
را متوقف و سرنشینانش را دستگیر کنند.رئیس کلانتری 
151 یافت آباد با بیان اینکه شب گذشته هنگام ایست و 
بازرسی، خودروی ام وی ام مشکی رنگی که تصادف کرده 
بود توجه مامــوران را به خود جلب کرد، گفت: ماموران 

کلانتری برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف کرده و در 
بازرســی از آن 57 تراول و تعدادی اســکناس 10 هزار 
تومانی جعلی را کشف و ضبط کردند.سرهنگ موسوی با 
بیان اینکه دو سرنشین خودرو دستگیر و به کلانتری منتقل 
شدند، افزود: این افراد تحت بازجویی قرار گرفته و به بزه 

انتسابی اقرار کردند.
رئیس کلانتری 151 یافت آباد با اشاره به تشکیل پرونده 
برای متهمان دستگیر شــده، گفت: تحقیقات تکمیلی از 

متهمان ادامه دارد.

تصادف، توزیع کنندگان اسکناس تقلبی را به دام انداخت 

  دختر ایرانی که قصد داشت با پسری افغان ازدواج کند 
وقتی با پاســخ منفی خانواده‌اش رو به رو شد سناریوی 

یک فرار ساختگی را طراحی کرد. 
  به گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، چند روز قبل مرد 
میانسالی به اداره پلیس رفت و از ناپدید شدن دختر20 
ساله‌اش خبر داد. وی گفت: دخترم مهرنوش مدتی است 
که با یک جوان افغان آشــنا شده است. چند وقت قبل 
پسر افغان به خواستگاری دخترم آمد اما از آنجایی که 
ما ایرانی بودیم و او افغان با این ازدواج مخالفت کردم. 
صبــح دخترم برای خرید از خانه خارج شــد و دیگر 
برنگشــت. مطمئنم که با او فرار کرده است.با شکایت 

مرد میانسال تحقیقات به دستور سهرابی، بازپرس شعبه 
نهم دادسرای امور جنایی تهران آغاز شد.

در نخســتین گام کارآگاهان به سراغ پسر افغان رفتند. 
خواستگار 23 ساله به محض مشاهده مأموران گفت: 
سال‌ها قبل برای کار به ایران آمدم و در کارگاه خیاطی 
مشغول به کار شدم. چند وقت قبل در فضای مجازی با 

مهرنوش آشنا شدم. 
مدتی از این آشنایی گذشــته بود که با مهرنوش قرار 
ملاقات گذاشــتم. از آشــنایی ما هر چه می‌گذشــت 
من بیشــتر بــه او علاقه‌منــد می‌شــدم. درنهایت به 

خواســتگاری‌اش رفتم. با آنکه مهرنوش به من علاقه 
داشت اما خانواده‌اش به خاطر افغان بودنم با این ازدواج 
مخالفت کردند. مهرنوش پیشــنهاد داد اگر فرار کنم و 
یک روز به خانه نروم، خانواده‌ام با این ازدواج موافقت 

می‌کنند.
 به همین دلیل روز حادثه او به خانه دوستم که متأهل 
اســت رفت و نزد همسر دوســتم ماند. تا خانواده‌اش 
فکر کنند او فرار کرده و ما بتوانیم باهم ازدواج کنیم.با 
اعترافات پسر افغان، مأموران دختر جوان را پیدا کرده 

و تحویل خانواده‌اش دادند.

فرار ساختگی برای ازدواج با پسر افغان

   مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشــگاه 
علوم پزشکی خراسان شمالی اعلام کرد: 105 نفر 
از دانشجویان دانشگاه کوثر بجنورد با نشانه های 

مسمومیت به مراکز درمانی مراجعه کردند. 
  به گزارش جام جــم آنلاین به نقل از ایرنا،بر 
اساس اعلام اولیه مســئولان دانشگاه دخترانه 
کوثر، 13 نفر از دانشجویان این دانشگاه به دلیل 
مســمومیت به مراکز درمانی انتقال یافته بودند 
کــه اکنون آمار آنان افزایش یافته اســت.مدیر 
روابط عمومی و امور بین الملل دانشــگاه علوم 
پزشــکی خراسان شمالی گفت: این دانشجویان 
دختر به دلیل مســمومیت و دردهای شکمی به 
مراکز درمانی استان منتقل شده اند.پیمان فیضی 
افزود: 90 نفر از مسموم شدگان به بیمارستان ها 
و 15 نفر نیز به درمانگاه های شهرستان بجنورد 
مراجعــه کرده انــد.وی با بیــان اینکه مراجعه 
دانشجویان بیمار از چهارشنبه شب تا روز جمعه 
ادامه داشــته، گفت: تمــام مراجعان به صورت 
سرپایی درمان و از بیمارستان مرخص شده اند.

فیضــی با رد گفته برخی دانشــجویان مبنی بر 
بســتری بودن تعدادی از افراد در بیمارســتان، 
افزود: هم اینک هیچ دانشــجوی بســتری در 

بیمارستان ها نداریم.وی تاکید کرد: کارشناسان 
علوم پزشکی از تمام مواردی که ممکن است در 
این مسمومیت نقش داشته باشد، مانند غذا و آب 
مورد استفاده دانشجویان نمونه برداری کرده اند 
که نتیجه آزمایــش آن در روزهای آینده اعلام 

خواهد شد.
رئیس دانشــگاه کوثر بجنورد نیز اظهار داشت: 
با توجه به نمونه برداری و آزمایش های انجام 
شده توسط کارشناسان بهداشت بجنورد و گفته 
پزشــکان بیمارستان، علائم مسمومیت ناشی از 
آب و غذا نبوده و همچنان در دســت بررســی 
اســت.علیرضا حســینی با بیان اینکه تا زمان 
مشــخص شــدن نتیجه آزمایش ها نمی توان 
در این خصوص اضافه کــرد: در تامین غذای 
دانشــجویان و کارکنان دانشــگاه همانند روال 
گذشــته تلاش می شــود مواد اولیه با بهترین 
کیفیت ممکن تهیه و در محیطی کاملا بهداشتی 
طبخ شود.وی گفت: کارکنان آشپزخانه و سلف 
ســرویس دانشــگاه نیز همگی کارت تاییدیه 
سلامت از مرکز بهداشت دارند و آزمایش های 
ادواری سلامت و دوره های حرفه ای مرتبط را 
گذرانده اند. حســینی با اشاره به اینکه مشکل 

حادی برای دانشجویان رخ نداده و حال عمومی 
مراجعان به مراکز درمانی مســاعد است، اظهار 
داشــت: همه دانشجویانی که دچار مشکل شده 
بودند بعد از درمان ســرپایی، مرخص شده اند.

وی افزود: با پیگیری از متولیان حوزه بهداشت 
و درمان شهرســتان و استان تلاش می کنیم در 
اسرع وقت علت اصلی این مسمومیت به صورت 
دقیق مشــخص و از بروز موارد مشابه احتمالی 

جلوگیری شود.
رئیس دانشــگاه کوثر بجنورد با تاکید بر اینکه 
نباید با بزرگنمایی این مساله، جو روانی جامعه 
را به هم زد، گفت: سلامت دانشجویان برای ما 
بسیار مهم است و برای تامین آن از هیچ تلاشی 
فروگذار نیستیم.دانشگاه دخترانه کوثر بجنورد، 
به عنوان تنها مرکز آموزش عالی تک جنسیتی 
شرق کشــور، 2 هزار و 700 دانشجو دارد که 
در 17 رشته گرایش سه دانشکده علوم انسانی، 
علوم پایه و علوم فنی و مهندســی این دانشگاه 
تحصیــل می کنند.60 درصد دانشــجویان این 
دانشگاه غیربومی هســتند و افزون بر 700 نفر 
آنان در خوابگاه های نیمه خصوصی ســکونت 

دارند.

با علائم مسمومیت؛

105 دانشجو در بجنورد به درمانگاه مراجعه کرده اند 

مرگ مرموز دانشجوی دکترای حقوق

                                             آگهی تحدید حدود اختصاصی 
 نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششدانگ یک قطعه نخلستان مشهور مغ جد مورد تقاضای محمد 
ناخدایــی فرزند عبدالرحمن دارای پلاک 49 فرعــی از 62  اصلی  واقع در بندر خمیر قطعه دو بخش 
 دو تاکنون بعمل نیامده اســت ، برحســب درخواســت کتبی متقاضی ، تحدید حدود اختصاصی در

 مورخه 23 / 8/ 1397 راس ســاعت 9  صبح در محل بعمل خواهد آمد . اینک به موجب این آگهی 
به استناد  ماده 14  قانون ثبت ، از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که در تاریخ و ساعت مقرر 
در محل حضور به هم رسانند . واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی ،از تاریخ تنظیم 

صورتمجلس تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شــد و معترض میتواند به استناد تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین و 
تکلیف  پرونده های معترضین ثبتی که فاقد  سابقه بوده  و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب 25 / 2/ 1373  
و ماده 86  آیین نامه قانون ثبت ، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع  قضایی مراجعه  و تقدیم دادخواست نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند ، در غیر اینصورت  این اداره مطابق  مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام 

خواهد نمود.       تاریخ انتشار : 30/ 7/ 97                   35565 م الف   
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت                                                      آگهی فقدا
نظر به اینکه منظر چراغی ناصر نوید در خصوص پلاک 2491  فرعی  از 3  اصلی واقع در بخش  
دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که سه دانگ آن به 
نام منظر چراغی در دفتر 83  صفحه 64  ذیل ثبت 16449  تحت شماره چاپی 006336  ت و سه 
دانگ دیگر به نام ناصر نوید در دفتر 85  صفحه 301 ذیل ثبت 16862  تحت شماره چاپی 000255 
ثبت و سند صادر گردیده به علت جابه جایی مفقود شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی  

انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت  در نزد  خود میباشد بایستی  از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و 
عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدورسند مالکیت المثنی بنام  متقاضی اقدام خواهد شد.

 تاریخ انتشار : 30/ 7/ 97              35563 م الف             
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نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین 

خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

یک مسئول در سفارت جمهوری اســامی ایران در بغداد از زائران ایرانی 
خواست نکاتی را درصورت بروز تصادف رانندگی در عراق رعایت کنند.

این مســئول در گفتگو بــا خبرنگار ایرنا در بغداد توصیــه کرد: زائران 
اربعین حســینی در صورت بروز حوادث رانندگــی برای آنان، پیش از 
اقداماتــی چون انتقال مصدومین به داخل کشــور و هــم چنین قبل از 
بــه هم خوردن صحنــه حادثه نکاتــی را باید رعایت کننــد تا امکان 
 پیگیری های آتی وجود داشــته باشــد. وی افزود: جهت پیگیری های 
آتــی و جلوگیری از تضییع حقوق مصدومین و فوت شــدگان احتمالی 
ناشــی از حوادث رانندگی، وجود گزارش پلیس و یا پاسگاه و ثبت آن 
ضروری است همچنین باید شکایت نامه ای در این خصوص تنظیم شود. 
این مســئول اضافه کرد: در موارد خسارت جانی و همچنین در صورتی 
که تصادف خسارتی اســت و هنوز خسارت نقدی دریافت نشده است، 
اعــام رضایت مصدوم و یا مصدومین از مقصــر حادثه صورت نگیرد. 
وی هشــدار داد: در صورت نبود مقصر اصلی و نیــز مدارکی از جمله 
تصویر صحنه با تلفن همراه، شماره اتومبیل و مشخصات راننده ، زائران و 
مسافران ایرانی در عراق نمی توانند در آینده برای احقاق حق و دریافت 

خسارت های خود اقدام کنند. این مسئول در سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در بغداد از زائران ایرانی خواســت در صورت مطلع شدن از انتقال 
بیمــاران و مصدومین به مراکز درمانی و یا پاســگاه و یا بروز هر حادثه 
جاده ای در حوزه کاظمین و ســامرا، موضوع را از طریق شــماره تلفن 
۰۷۸۰۹۱۳۲۱۰۲ اطلاع دهند. به گفته وی، در شــهرهای مقدس نجف و 
کربلا نیز زائران در این گونه موارد می توانند به کنســولگری ها مراجعه 
کنند.گفتنی است: 6 زائر ایرانی بر اثر واژگون شدن خودروی حامل آنها 
در بصره در جنوب عراق بطور سطحی زخمی شدند. رسانه محلی ›المربد‹ 
 به نقل از ســرهنگ ›صبیح الاماره‹ رئیس راهنمایی رانندگی استان بصره

 )جنوب عراق( اعلام کرد که این زائران ایرانی ســوار بر یک دســتگاه 
خودروی ون از مرز عراق عازم کربلا برای انجام زیارت اربعین بوده اند. 
علت این حادثه ترکیدن لاستیک خودرو حامل زائران ایرانی در نزدیکی 
ایست و بازرسی ›سدره‹ گزارش شــده است. استاندارد نبودن جاده ها، 
نبــود علائم راهنمایی کافی، فقدان نظارت بــر اجرای قوانین و مقررات 
مربوطه، رانندگی با ســرعت بالا و افزایش ترافیک بویژه در ایام اربعین 

همه سال ها باعث حوادث خون بار رانندگی در عراق شده است. 

زائران ایرانی تصادف در عراق را فوری گزارش کنند

روابط عمومی  اداره کلآيا مي دانيد گوشت ماهي و میگو حاوي 13 نوع ويتامين ضروري بدن است
 شیلات هرمزگان
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فرماندار قشم خبر داد
 ساخت و تجهیز 6 مدرسه شهری و روستایی 

در قشم
  فرماندار شهرستان قشم گفت: ساخت مدارس تخریبی، تجهیز و 
بازسازی 6 مدرسه و احداث یک مدرسه توسط خیرین انجام شد. 
علیرضا نصری در گفتگو با فارس ؛اظهار داشت: ساخت مدارس 
تخریبی، تجهیز و بازسازی 6 مدرسه و احداث یک مدرسه توسط 
خیرین، نتیجه بازدید مشــترک نماینده مجلس شورای اسلامی، 
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس هرمزگان، امام‌ جمعه شهرستان 
و خیرین از برخی فضاهای آموزشی این شهرستان بود.وی افزود: 
ساخت مجدد مدارس تخریبی، تکمیل پروژه نیمه‌تمام،  بازسازی 
سرویس بهداشتی، تجهیز و نوســازی خوابگاه مهم‌ترین موارد 
موردنیاز مدارس مذکور است.فرماندار شهرستان قشم تصریح کرد:  
مدارس امام خمینی‌ شهر درگهان، فاطمیه و تربیت شهر قشم  از 
مدارس فرسوده و تخریبی هستند که نیاز به ساخت مجدد دارد.وی 
با اشاره به اینکه  تکمیل پروژه نیمه‌تمام مدرسه نمونه دولتی خرد 
در شــهرک سیستان یکی دیگر از موارد مورد بازدید است، ادامه 
داد: در هفته آینده در فرمانداری شهرســتان بین خیر و اداره کل 
نوسازی و تجهیز مدارس استان جهت احداث مدرسه در روستای 
سلخ از توابع بخش شهاب خبر  تفاهم‌نامه امضا می‌شود.نصری در 
ادامه از تجهیز دبیرستان شبانه‌روزی خوارزمی و نوسازی خوابگاه 
دانش‌آموزی به‌عنوان بخش دیگر از نیازمندی‌های سخت‌افزاری 
مدارس این شهرســتان نام برد و گفــت: تأمین فضا و تجهیزات 
آموزشــی با جدیت دنبال می‌شود و امیدواریم با پیگیری مردمی 
و همکاری خیرین، دانش آموزان همه نقاط شهرستان از خدمات 
همسان آموزشــی بهره‌مند گردند.وی اظهار داشت: استعدادهای 
بســیار خوبی در میان دانش آموزان شهرستان قشم وجود دارد 
که وظیفه مســؤولان آموزش‌وپرورش را در شناسایی و پرورش 
آن‌ها دوچندان می‌کند.وی همچنین از به دست آوردن موفقیت‌های 
دانش آموزان قشــمی در کنکور و راه‌یابی به دانشگاه‌های معتبر 

کشور ابراز خرسندی کرد.

۲۵ هزار زائر اربعین از پارسیان عبور کردند
 چهار موکب در پارســیان میزبان زائرین حســینی است که 
تاکنون بیش از ۲۵ هزار زائر از غرب هرمزگان برای رســیدن 
بــه کربلای معلی عبور کرده اند.مجیــد صفایی، روابط عمومی 
ستاد مردمی اربعین حســینی در پارسیان در گفتگو با هرمز از 
ایجاد چهار موکب شهدای گمنام، امام حسن مجتبی)ع(، شهدای 
گمنام، خادم الحسین)ع( بوچیر و حضرت ابوالفضل العباس)ع( 
 روستای عمانی در ســطح شهرستان خبر داد و اظهار کرد: این 
موکب ها به صورت شــبانه روزی آمــاده پذیرایی و خدمات 
رســانی به زائرین امام حسین )ع( اســت.روابط عمومی ستاد 
مردمی اربعین حســینی در پارســیان با اشاره به تردد پر شمار 
زائرین از شهرستان پارسیان، تصریح کرد: سال گذشته ۶۷ هزار 
نفر از زائرین اربعین حسینی در پارسیان در نوبت های صبحانه، 
ناهار و شام به صورت رفت و برگشت پذیرایی شدند که انتظار 
می رود این تعداد از زائرین امســال افزایش چشمگیری داشته 
باشــد.صفایی، همچنین از اســکان ۸ هزار نفر در موکب ها و 
حسینیه های مشخص شــده خبر داد و افزود: در سال گذشته 
علاوه بر اینکه حسینیه های مشخص شده میزبان زائرین اربعین 
حســینی بود، منازل دهها شهروند پارسیانی اعم از شیعه و اهل 
سنت نیز به این زائرین خدمات رسانی کرد و محلی برای اسکان 
 آنها بود.وی با اشاره به اینکه پارسیان در مسیر تردد زائرین برای 
رســیدن به کربلای معلی اســت، خاطر نشان کرد: موکب های 
شهرستان پارسیان، میزبان زائرین استان های هرمزگان، کرمان، 
سیستان و بلوچستان و بخشی از فارس خواهد بود و علاوه بر 
آن از زوار کشورهای پاکستان و افغانستان نیز پذیرایی خواهد 

کرد.

راه اندازی کارگاه آموزشی قالیبافی و فرشبافی 
در بستک

  با حضور مدیر ســازمان تعاون روستایی استان هرمزگان، 
فرماندار شهرســتان ، خطیب جمعه اهل ســنت ، بخشداران و 
برخی مسئولان محلی اولین کارگاه آموزش قالیبافی با ظرفیت 
ایجاد اشــتغال ۴۰ نفری در بســتک راه اندازی شد.به گزارش 
روابط عمومی سازمان تعاون روستایی هرمزگان، با حضور مدیر 
سازمان تعاون روســتایی استان هرمزگان، فرماندار شهرستان ، 
خطیب جمعه اهل ســنت ، بخشداران و برخی مسئولان محلی 
اولین کارگاه آموزش قالیبافی با ظرفیت ایجاد اشتغال ۴۰ نفری 
در بســتک راه اندازی شد.دکتر اســدپور مدیر سازمان تعاونی 
روستایی اســتان هرمزگان در خصوص این کارگاه گفت : این 
کارگاه آموزشی در راستای وظایف شرکت تعاونی روستایی که 
توانمندی و آموزش اعضا به منظور رسیدن به اشتغال پایدار می 

باشد در زمینه فرش دستباف تشکیل شده است.

پذیرایی از ده هزار زائر اربعین حسینی 
در بندرلنگه 

 تاکنون از ده هزار زائر اربعین حســینی در موکب حســینی 
بندرلنگه پذیرایی شده است.به گزارش خبرگزاری صداو سیما 
مرکز خلیج فارس؛ دبیر ستاد موکب مرکزی اربعین در بندر لنگه 
گفت:حســینه حداد بندرلنگه در مسیر زائران حسینی شهر‌های 
جنوب شرقی ایران و کشور‌های پاکســتان و افغانستان است.
طاهر آســودی افزود: در این موکب خدمات اسکان، پذیرایی، 
و خدمات درمانی و پزشــکی ارائه می‌شود.وی گفت: خدمات 
موکب تا سه روز پس از اربعین ادامه دارد.موکب حداد بندرلنگه 

از ۲۵ مهر دایر است.

توزیع مرغ منجمد و برنج هندی در بشاگرد 
  در نیمه نخست امســال ۳۵ تن مرغ منجمد و ۳۲ تن برنج 
هندی در بشــاگرد توزیع شــد.به گزارش خبرگزاری صدا و 
ســیما مرکز خلیج فارس، رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت 
شهرستان بشاگرد گفت: اقلام اساسی به قیمت ستاد تنظیم بازار 
بشاگرد توزیع می‌شود.علی زارعی افزود: نیاز ماهانه بشاگرد به 
مرغ منجمد ۱۸ تن است.بشــاگرد با ۱۴ هزار خانوار در ۲۷۲ 

کیلومتری مرکز استان قرار دارد.

خبری

   نماینــده حوزه انتخابیــه حوزه مرکزی 
ملوانی  بازارچه  انــدازی  راه  از  هرمزگان، 
گچین در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: 
بازارچه های ملوانی راهکاری اساسی برای 
توسعه و رونق بخشی به سواحل هرمزگان 

است.
    به گــزارش پايگاه اطلاع رســاني موج 
همدلي، حســین هاشــمی تختــی در جمع 
نمازگزاران مســجد جامع گچین با اشاره به 

وظایف عمده و اصلی نمایندگان در مجلس 
که مبتنی بــر تصویب قوانیــن و نظارت بر 
 اجرای قوانین اســت، اظهار داشت: یکی از 
دغدغه های اصلی مــا در هرمزگان مبحث 
 اشــتغال اســت چرا که با توجــه به وجود 
ظرفیت های انســانی در داخل استان آنگونه 
 کــه باید حق و حقوق مردم اســتان رعایت 
 نمــی شــود.وی با بیــان اینکــه برخی از 
شــرکت های بزرگ همانند پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس 90 درصد نیروهای خود را 
 خارج از استان آورده‌ اند، افزود: در قانون توسعه 
پنج ساله ششم کشــور مصوب کرده ایم که 
شــرکت های فعال در استان، نصف نیروهای 
خود را از نیروهای بومی و ماندگار استان و 
نصف دیگر نیروهای مورد را از ســایر نقاط 

کشــور به کار بگیرند، این در حالیست که در 
حین تصویب و چانه زنی بــرای این قانون 
از اســتان ها مخالفت خــود را با این قانون 
بیان کردند اما ســرانجام تصویب شد.نماینده 
شهرســتان‌های بندرعباس، قشم، بندرخمیر، 
حاجی آباد و ابوموسی با بیان اینکه این قانون 
و قوانین این چنینی به عنوان زیربنایی توسعه 
اجتماعی استان محسوب می شود، افزود: به 
طور ویژه و متمرکز پیگیری خود را بر روی 
اجرای صحیح این قانون گذاشــته ایم.وی در 
بخش دیگری از ســخنان خود به مشکلات 
و درخواســت های مرتبط بــا حوزه صید و 
صیادی در جای جای استان به ویژه سواحل 
شهرستان بندرعباس اشاره و افزود: در زمان 
مســئولیتم در سمت اســتانداری هرمزگان، 

بر ســر موضوع صید و صیادی در هرمزگان 
همواره با مقامات مربوطــه و دارای اختیار 
بحث داشتیم.هاشمی تختی با اشاره به مبحث 
وجود شناورهای بزرگ صیادی منسوب به 
چینی ها در آب های هرمزگان، افزود: در این 
سال ها هر موقع که گفتیم مجوز صید به مردم 
اســتان واگذار شود سریعا کسانی در شیلات 
و ســایر نهادهای مرتبط موضع گرفتند و هر 
بــار توجیه حفاظت از منابع آبزی را آوردند، 
اما ما می گوییم که صید به روش ســنتی و 
در ابعــاد محدود و کوچک نمی تواند به دریا 
آسیبی برساند.عضو کمیسیون عمران مجلس 
تصریح کــرد: نمی توان از طرفی مجوز صید 
ترال با کشــتی های صنعتی را داد و از طرفی 
جلوی قایق های ساحل نشینان را گرفت.وی 

با بیان اینکه بر روی شناورهای صیادی چینی 
آنگونه که باید نظارت لازم صورت نمی گیرد، 
یادآور شــد:‌ بر این عقیده ایم که صیادی به 
روش های سنتی آنچنان که گفته می شود، به 
دریا و منابع آبزی آسیبی نمی رساند.هاشمی 
تختی بیان داشــت: هر جا سختگیری ها در 
راه امرار معاش ســاحل نشــینان زیاد شود، 
تخلف های بیشتری رخ می دهد و خطرات 
برای همه زیادتر می شود.این نماینده مجلس 
با بیــان اینکه درگیری با مردم به بهانه مقابله 
با قاچاق ســوخت و کالا امری نادرســت و 
روشــی ناکارآمد است، افزود: باید همواره به 
دنبال روش های کارآمد و سازگار و منطقی 
برای مقابله با قاچاق در بعد دانه درشــت ها 
بــود.وی با بیان اینکه بعضــا برخی از افراد 
نامطلع، ساحل نشینان را قاچاقچی می دانند، 
افزود: قاچاقچی اصلی آنهایی هستند که در 
مرکز نشســته و تلفنی کالاهای قاچاق را در 
ابعاد گســترده و در پوشش های خلاف وارد 

کشــور می کنند.عضو کمیسیون مجلس در 
بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
پیگیری های اســتانداری هرمزگان، به طرح 
بازار ملوانی گچین اشــاره و افزود: این طرح 
به زودی با حضور مســئولان به طور رسمی 
در گچین بندرعباس راه اندازی می شــود که 
در این راستا به همکاری بیش از پیش مردم 
منطقه و روستاهای اطراف نیازمندیم.هاشمی 
تختی با بیان اینکه وحدت و همدلی مهمترین 
عنصر در راه توســعه مناطق و روستاهاست، 
افزود: می توان بر روی ایده یکی شدن گچین 
بــالا و پایین که از طرف تعدادی از معتمدین 
این دو روستا ارائه شده تفکر کرد و با تبدیل 
این دو روستای مهم به یک شهر آن را صاحب 
شهرداری و ردیف های بودجه ای جدید کرد.
وی در عین حال افزود: اما باید تمام جوانب 
را ســنجید و در این راه آرا همه مردم را دید 
که در غیر این صورت ممکن است باعث بروز 

برخی از دلخوری ها شود.

بازارچه ملوانی گچین راه اندازی می شود

شهرستان

   داريــوش باقرجوان  اعلام نمود: يكلومتر 81.6 تا 83.1 محور ميناب – 
بندرعباس از تاريــخ 7/30 لغايت 1397/8/20 جهت عمليات احداث و 

نصب سیستم توزین در حال حركت مسدود خواهد شد . 
   بــه گزارش روابط عمومي اداره كل راهــداري وحمل ونقل جاده اي 
استان هرمزگان  ،مديركل راهداري و حمل ونقل جاده اي استان هرمزگان  
افزود : با نصب این سیستم در نزدیکی پلیس‌راه‌ها می‌توان اطلاعات بسیار 

مفیدی از ترافیک جاده بدست آورد که در شناسایی نقاط ضعف و قوت 
کنترل مســیر در نگهداری بهینه از جاده  و حفاظت از جان رانندگان با 
مشخص نمودن  وسایل نقلیه متخلف )دارای اضافه بار و یا اضافه سرعت( 

کارا می‌باشد. 
  همچنین این سیســتم با ارائه آمارهای دقیق از تردد کلیه خودروهای 
عبوری بر اساس کلاس‌بندی خودرو‌ها، پلیس راهبر را در برنامه‌ریزی و 

پیش‌بینی شرایط جاده یاری می‌نماید. وي  يادآور شد : عمليات احداث 
و نصب سیستم توزین در حال حركت در يكلومتر 81.6 تا 83.1  بطول 
حدودا  2500 متر در لاين كي محور ميناب-بندرعباس  بمدت 20 روز 
مسدود خواهد شد .باقر جوان  افزود : اين عمليات به صورت 24 ساعته 
مي باشــد و جهت روان بودن ترافكي  مسير ، یک لاین از  همان محور 

جهت تردد آزاد مي باشد.

انسداد لاين كي محور ميناب- بندرعباس 

شما می توانید با وارد کردن#1504*2*6655* نظرات خود را به اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

   مدیرعامل منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان گفت: 
تا کنون پنج شــرکت داخلی برای سرمایه گذاری در 
صنعت پتروشــیمی در حال طی کردن مراحل دریافت 

مجوز از وزارت نفت برای حضور در پارسیان هستند.
  به گــزارش روابط عمومی منطقه ویژه صنایع انرژی بر 
پارسیان، حسن شــاهرخی با بیان اینکه تحریم ها تاثیر 
چندانی بر رشــد و توســعه منطقه ویژه صنایع انرژی بر 
پارســیان ندارد، بیان داشت: آنچه مسلم است برای آنکه 
چرخ توسعه در کشور بی حرکت نماند از ظرفیت سرمایه 
گذاران داخلی برای حضور در منطقه ویژه صنایع انرژی 

بر پارسیان استفاده کرده ایم.وی با اظهار اینکه تحریم ها 
نتوانسته است تاثیر در جذب سرمایه گذار در منطقه ویژه 
پارســیان بگذارد، عنوان کرد: با توجه به شرایط کنونی 
کشــور سرمایه گذاران داخلی علاقه زیادی برای حضور 
در منطقه ویژه پارسیان داشته اند و تا کنون پنج درخواست 
برای دریافت مجوز به وزارت نفت ارســال شــده است.

شاهرخی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر یک مجوز 
پتروشــیمی در پارسیان نهایی شده است و دومین مجوز 
سرمایه گذاری پتروشیمی در منطقه ویژه پارسیان ظرف 
یک ماه آینده صادر خواهد شــد.به گفته وی، در دوران 

برجام سرمایه گذاران خارجی تمایل زیادی برای حضور 
در پارسیان داشتند اما با توجه به شرایط بوجود آمده این 
سرمایه گذاران منتظر روشن شدن آینده روابط سیاسی و 
اقتصادی هستند. اما با وجود این شرایط سرمایه گذاران 
داخلی استقبال خوبی از شرایط بوجود آمده در منطقه ویژه 
پارسیان داشته اند.مدیرعامل منطقه ویژه صنایع انرژی بر 
پارسیان با بیان اینکه وزارت نفت توجه ویژه ای به منطقه 
ویژه پارسیان دارد، تصریح کرد: طی ماههای اخیر شرکت 
ملی پتروشیمی ایران همکاری خوبی در اعطای مجوزهای 

سرمایه گذاری در منطقه ویژه پارسیان داشته است.

مدیرعامل منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان:

پنج سرمایه گذار در صنعت پتروشیمی در حال گرفتن مجوز هستند

   نشست خاورمیانه-اروپا با حضور بیش از ۲۵۰ نفر از 
اساتید و شخصیت‌های علمی داخلی و بین المللی در 

جزیره کیش برگزار شد.
   به گزارش مهر، محمد ابراهیم انصاری لاری مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در نشست خاورمیانه - اروپا 
با اشــاره به اهمیت برگزاری این نشست گفت: اهمیت 
 این نشســت زمانی بیشتر می شود که نقش دانش را در

حوزه های مختلف می توان مشاهده کرد. وی به شرایط 
امروز دنیا که در همه زمینه های مبتنی بردانش اســت 
افــزود: جریان خلاقیت ونوآوری به شــکلی جهان ما 
ودانش را تحت تاثیر قرارداده که بســیاری از اتفاقات 
بزرگ امــروز دنیا متکی بر خلاقیت و دانش اســت.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش ، مهندسی دانش 
را شــاخه مهمی برای دانشگاهها برشــمرد که باید در 
کنــار آموزش دانش ،  مورد توجــه وتمرکز قرار گیرد 
زیرا دانشــی که درست مدیریت نشود می تواند اسباب 
گرفتاری جوامع شــود.انصاری لاری گفت: یادگیری، 
آموزش، نوآوری و یافتــن راه حل باید منتج به ارتقاء 
کیفیت زندگی شــود . مفهوم کیفیت زندگی آســایش 
توام با آرامش اســت وبرای دستیابی به این مهم باید با 
تعامل بین کشورها ویژگیهای مثبت به اشتراک گذاشته 
شود واین شــاخصه های خوب بین مردم جهان تبادل 
شــود. البته عامل مهم دیگر داشــتن انگیزه است.وی 
 درپایان با اشــاره به رویکرد سازمان منطقه آزاد کیش

 بر هوشــمند سازی جزیره کیش با تکیه بر انرژی های 
تجدید پذیر وحفظ محیط زیســت درکنار ارتقاء کیفی 

سطح زندگی درکیش ابراز امیدواری کرد دستاوردهای 
این همایش برای جزیره کیش و کشور روشن کننده مسیر 
حرکت و برنامه ریزی باشد.رئیس دانشگاه تهران نیز با 
اشاره به رویکرد این همایش که پرداختن به چالش‌هایی 
اســت که جهان با آنها روبروست و برای توسعه پایدار 
اهمیت دارند گفت: عملکرد علمی دانشــگاه‌های ایران 
بسیار خوب بوده است به گونه‌ای که در مجلات نمایه شده 
توسط WOS ایران رتبه ۱۶ را دارد.دکتر محمود نیلی 
احمدآبادی با اشاره به موفقیت‌های علمی دانشگاه‌های 
ایران گفت: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، برنامه هایی در جهت 
تقویت وشکوفایی فعالیت های بین المللی دانشگاههای 
 ایــران آغاز کــرده اند.وی افزود: اکنــون فعالیت های 
دانشــگاه های بین المللی بیشتر روی تبادل دانشجو و 
اعضای هیــات علمی، دکترای مشــترک، و تحقیقات 
مشــترک  و نظارت بر دکترای مشــترک متمرکز است 
این فعالیت ها بیشتر براســاس تماس های فردی بوده 
 و دارای یکپارچگی و برنامه ریزی منســجم اســت،
  بــه عنوان یــک مســئولیت اجتماعی کــه یکی از 
ماموریت های اصلی یک دانشگاه است ما بیشتر روی 
تحقیق زمینه محور تمرکــز کرده ایم که در چهارچوب 

کاربرد انجام می شود که بیش از اینکه مطابق با الگوی 
انضباط سنتی دانش باشد از کلمه ی حل مسئله نشات می 
گیرد.رئیس دانشگاه تهران تصریح کرد: این بدان معناست 
که اکنون ما بیشتر روی تحقیقات کاربردی متمرکز هستیم 
نه فقط علوم پایه، یعنی ما در بخش های مختلف جامعه 
 و دانشــگاه نیاز به کار شبکه ای داریم ما باید به کاوش 
چالش های دنیا و منافع ملی کشورمان بپردازیم و سپس 

بر اساس این موضوعات تحقیق انجام دهیم.
     دکتر محمود نیلی احمدآبادی گفت: نکته دیگر اینکه 
فن آوری پیشرفته، از سویی استاندارد ها و رفاه زندگی 
بشــر را بهبود می دهــد ولی از ســوی دیگر موجب 
اســتفاده بیش از اندازه از منابع می شــود که منجر به 
کمبود منابع ارزشمند و تغییرات آب و هوا خواهد شد. 
برخی موضوعات چالــش برانگیزتر بوده  و می توانند 
موجب مشــکلات اجتماعی زنجیره ای بشــوند. مثلا 
وقتی درخصوص بحران کمبــود آب صحبت می کنیم 
این امر نه تنها تاثیر منفــی بر زندگی عادی دارد، بلکه 
برای امنیت غذا، ثبات اجتماعی و صلح مضراســت و 
می تواند موجب مهاجرت جمعی شود، بنابراین مقابله 
با این چالش ها باید اولین اولویت باشــد و تنها توسط 
دانشــمندان، سیاســت گذاران و  همکاری و مشارکت 

متقابل درمان شود. برگزاری این نشست در جزیره کیش 
و مشارکت حاضران دراین همایش می تواند زمینه ای 
برای توسعه پایدار در چهارمین دوره تحول صنعتی باشد.

وی با بیان اینکه موضوع حائز اهمیت دیگر پایداری و 
توسعه پایداراست افزود: انرژی تجدیدپذیر برای ما بسیار 
مهم است حتی ایران و خاورمیانه تولیدکننده های اصلی 
انرژی فسیلی هستند ولی به دلیل وجود دی اکسید کربن 
و سایر تاثیرات منفی باید به سایرمنابع انرژی فکر کنیم. 
درخصوص انرژی خورشــیدی، ایران دارای بیشترین 
ظرفیت انرژی تجدیدپذیراســت.رییس دانشگاه تهران 
تاکید کرد: این نشست به دنبال همکاری بین محققان و 
تصمیم گیرندگانی است که بر چالشهای جاری و پیش 

رو فائق می آیند.
    منابع 5 دانشــگاه ایرانــی را در کنار هم جمع کرده 
ایــم، که فعالیت های شــبکه ای در خاورمیانه و اروپا 
 در خصــوص موضوعات بســیار مهم انجــام دهیم
 و این به نوبه خود نوعی بدعــت گذاری در برگزاری 
کنفرانس ها، ســمینارها یا گنگره ها اســت.وی ابراز 
امیدواری کرد این کنفرانس با دریافت حمایت بیشتر از 
سیاســت گذاران زمینه همکاری بیشتر و فشرده تر بین 
دانشمندان ایرانی، خاورمیانه و اروپایی را فراهم کند.دکتر 
توماس آندرسون، مشاور ارشد این نشست علمی نیز با 
تشــکر از پنج دانشگاه ایرانی که در این نشست شرکت 
کرده‌اند، گفت: این اولین نشست بین خاورمیانه و اروپا در 
این مقطع زمانی خاص است. این زمان بسیار مهم است.

   مشــاور ارشــد همایش خاورمیانه – اروپا افزود: ما 

بایــد خارج از مرزهــای خود کار کنیم، مســائل این 
نشســت جهانی‌اند و امروز لازم است بین خاورمیانه و 
اروپا، بین پژوهشــگران و نوآوران و بین فرهنگ‌های 
مختلف گفتگو وجود داشــته باشــد. وی مسائل این 
نشســت را مســائل زندگی توصیف و تاکیــد کرد: ما 
باید بــا آنچه که با آنهــا زندگی می‌کنیم، به شــکلی 
مطلــوب برخورد کنیم. آب، هوا و مســائل زندگی ما 
هســتند. اندرسن ایران را کشوری اســتثنایی با تاریخ 
اســتثنایی توصیف و اظهار خوشــحالی کرد که اولین 
 نشســت با این موضوع در ایران برگزار می‌شــود. وی
 اظهار امیدواری کرد که این گفتگوها ادامه داشته باشد 
و در سایر قاره‌ها و کشورها، بین موسسات مختلف نیز 
برگزار شود. گفتنی است نشســت خاورمیانه-اروپا با 
شرکت اندیشمندان دانشگاهی و صاحب‌نظران حوزه‌های 
آب، محیط زیســت، انرژی تا روز یکشنبه ۲۹ مهر در 

جزیره کیش ادامه دارد.

با حضور دانشگاه های داخلی و خارجی؛

همایش خاورمیانه-اروپا در کیش برگزار شد

اطلاعیه
شرکت تعاونی آتیه سازان مسکن جاسک به شماره ثبت ۲۵۷ 

با توجه به اتمام مهلت زمان واریزی وجوه نوبت اول و تکمیل ظرفیت پروژه شهرک آتیه ، مرحله دوم 
وجوه واریزی از تاریخ 97/07/25 الی 97/08/25 آغاز می گردد.

کلیه نفرات شرکت کننده در پروژه شهرک نسبت به ارسال و تکمیل پرونده های خود تا تاریخ 
97/07/30 اقدام نمایند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به دفتر تعاونی مراجعه نمایید.

   به گزارش روابط عمومــی اداره کل آموزش فنی و 
حرفه ای اســتان هرمزگان ،اسما کریمی در دیدار با 
فرماندار سیریک، با تاکید بر توسعه آموزش مهارتی 
در سیریک اظهارداشت: یکی از راههای رشد، توسعه، 
اشــتغال، کار آفرینی و مهارت آموزی در شهرستان 

توسعه آموزش فنی و حرفه ای برای متقاضیان است.
   کریمی با اشاره به اینکه مهارت آموزی در ایجاد اشتغال 
 نقش ویژه ای دارد،  نیاز هســت مرکــز آموزش فنی و 
حرفه ای را برای مشــاغل منطقه و ظرفیتهای شهرستان 
آماده ســازی کنیم.وی یکــی دیگر از اهداف توســعه 
آموزشی را بالا بردن توان مهارتی در بین جوانان و  پایین 
آوردن نرخ بیکاری در این شهرستان عنوان کرد.فرماندار 
شهرستان سیریک در این دیدار با اذعان به اینکه آموزشها 
باید با نیازهای بازار کار هم ســو باشد گفت: آموزش ها 

باید با نیازهای بازار کار هم ســویی داشته باشد تا از این 
 طریق امکان بیشتری برای جذب جوانان و نوجوانان در 
فعالیــت های اقتصادی و اجتماعــی فراهم گردد.عبدالله 
پرتابیان خاطرنشان کرد: با توجه به طرح توسعه سواحل 
مکران و اهمیت ایجاد و راه اندازی مراکز صنعتی ، تولیدی 
بســیار لازم و ضروری است که مرکز فنی و حرفه ای در 
شهرستان متناســب با ظرفیت ها و پتانسیل هایی که در 
آینده نزدیک و نیاز امروز جامعه است برگزار و اجرا شود.
فرماندار شهرســتان سیریک با اشاره به جمعیت ۴۶۰۰۰ 

نفری شهرستان ســیریک عنوان کرد:  با توجه به احداث 
نیروگاه بخار 1400 مگاواتی در شهرستان و لزوم داشتن 
نیروهای های متخصص و کاردان و کارشناس ضرورت 
دارد هر چه زودتر مهارت های تخصصی و حرفه آموزی 
به متقاضیان شهرستان آموزش تا در آینده نزدیک بتوان از 
حداکثر ظرفیت های نیروی بومی منطقه در این موقعیت ها 
استفاده کرد .وی با توجه به اینکه شهرستان سیریک یک 
شهرستانی ساحلی و دریایی است افزود: باید آموزش های 
فنی و حرفه ای در شهرستان بر پایه توسعه دریا و توسعه 

سواحل مکران پیش بینی و اجرا شود.پرتابیان اظهارداشت: 
مهارت و فناوری  یکی از عامل های اصلی رشد و توسعه 
اقتصادی پایدار در جامعه اســت و آموزش های فنی و 
حرفه ای نقش مهمی را در افزایش اشــتغال مولد، بهبود 
فضای کسب وکار، اســتفاده بهینه ازفرصت ها وافزایش 

کارایی اقتصاد مقاومتی در درون جامعه بر عهده دارند.
  وی یادآور شــد: با راه اندازی مرکز فنی و حرفه ای در 
شهرستان و آموزش رشــته های فنی و حرفه ای، تعمیر 
موتورهای دریائی ، تراشکاری، تعمیر لوازم سرد و خنک 

کننده، جوشکاری، مهارت های هفت گانه کامپیوتر و دیگر 
مشــاغل مورد نیاز  قطعا تاثیر بسزایی در ایجاد شغل در 

سطح شهرستان خواهد شد.
  وی تصریح کرد: با توجه به توسعه سواحل مکران و لزوم 
توجه به حرفه ها و رشــته های فنی در آینده ای نزدیک 
در شهرســتان سیریک به نیروهای انسانی و ماهر اهمیت 
زیادی خواهد داشــت.پرتابیان ابرازداشت: جوانان برای 
رسیدن به اشتغال باید از مسیر مهارت آموزی عبور کنند 
چرا که اقتصاد مقاومتی مبتنی بر افزایش بهره وری است 
که این امر جز از راه آموزش و ارتقاء مهارت میسر نیست.
 فرماندار شهرستان سیریک اضافه کرد: با ترویج یادگیری 
مهارت های فنی وحرفه ای به جوانان مســتعد فرصتی 
فراهم می شــود تا با کم کردن مشکلات بیکاری و ایجاد 

درآمد کافی، زمینه رشد و تعالی آنان عینیت یابد.

فرماندار سیریک :

مهارت آموزی عامل اصلی رشد و توسعه در جامعه  است

     سرپرســت مدیریت جهادکشاورزی شهرستان بشاگرد از آغاز کشت سیر ارگانیک در ۱۲۰ هکتار ازاراضی زراعی 
این شهرستان خبر داد. 

     به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از بندرعباس، اکبر سالاری سرپرست مدیریت جهادکشاورزی شهرستان بشاگرد 
گفت: کشت سیر ارگانیک در ۱۲۰ هکتار ازاراضی زراعی این شهرستان آغاز شده است.وی افزود:کشت سیر در بشاگرد 
از اواخر مهرماه آغاز می شود و تاپایان آبان ادامه خواهد داشت.سرپرست مدیریت جهادکشاورزی بشاگرد افزود: کشت 
امسال نسبت به سال گذشته بدلیل خشکسالی و کمبود بارندگی ۱۵ درصد کاهش یافته است.سالاری، روستا‌های تیدر، 
شهرشیب کلاه، خمینی شهر، ملکن، کاهکن، شه بابک وگوهران را از مناطق مهم کشت سیر در بشاگرد عنوان کرد و گفت: 
محصول کشت شده از اوایل فروردین ماه سال آینده از زمین‌های زراعی این شهرستان برداشت خواهد شد.وی افزود: کلیه 
محصولات زراعی و باغی این شهرســتان بخصوص سیر، ارگانیک و بدون استفاده از کود‌های شیمیایی کشت می‌شوند. 

بشاگرد  رتبه نخست تولید سیر در هرمزگان را دارد.

آغاز کشت سیر در ۱۲۰ هکتار از مزارع بشاگرد 

                                                   آگهی ابلاغ اجرائیه  
 بدینوســیله به آقــای علی میرزائــی  درودخانی فرزند رحمت اله بشــماره  ملی 
5699924701 به آدرس قشم – درگهان بازار دودلفین پلاک 101 ) بدهکار ( پرونده 
کلاسه 9700061  ابلاغ میشود که آقای یاسر رستم پور به استناد چک شماره 371413  
جهــت وصول  مبلــغ 000 / 000 /100  ریال  موضوع لازم الاجرا ) یکصد میلیون 
ریال( به انضمام حقوق دولتی و سایر هزینه های قانونی اقدام به صدور اجرائیه نموده 
و پرونده فوق در واحد اجرای اسناد رسمی قشم در جریان است با توجه به اینکه طبق 
گزارش مامور ابلاغ اداره پست  قشم آدرس اعلامی ) متن اجرائیه ( شناخته  نشده اید 

و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید و آدرس شما برای این واحد هم مشخص نیست لذا باستناد تقاضای 
 بســتانکار وبرابر ماده 18  آئین نامه اجرا مفاد اســناد رسمی لازم الاجرا اجرائیه فوق الذکر یک نوبت در یکی از

 روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی  میشود چنانچه  ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز رسمی 
ابلاغ اجرائیه محسوب میگردد اقدام به پرداخت بدهی خود ننمائید عملیات اجرائی طبق تقاضای بستانکار و برابر 

مقررات عملیات اجرائی علیه شما ادامه و مورد وثیقه به فروش خواهد رسید . 97/249 م/الف   
  عزیز بهرامی- مدیراجرا واحد اجرای اسناد رسمی قشم  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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    نماینده ولی‌فقیه در اســتان هرمزگان با بیان 
اینکه قول می‌دهم آنچه در توان دارم از کمک به 
جامعه ورزش دریغ نکنم، تصریح کرد: همه باید 
دست‌به‌دست هم دهیم و مطالبات منطقی را از 
نمایندگان مجلــس و صنایع غرب مطرح کنیم، 
دریافت ارزش‌افزوده حق قانونی مردم هرمزگان 
است و هر کارخانه‌دار باید مالیاتش را در استان 
بپردازد نه در شهر دیگری این مالیات را پرداخت 
کند تا بتوانیم شــاهد رشد هرمزگان در تمامی 

عرصه‌ها باشیم. 
    به گزارش ایســنا، آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی در 
دیدار با جامعه ورزش اســتان هرمزگان، افزود: قول 
می‌دهم آنچــه در توان دارم در جهت پیشــرفت و 
کمک به ورزش مضایقه ‌نکنم. وی با بیان اینکه دفتر 
بنده به روی همه باز است، خاطرنشان کرد: مدیرکل 
و تمامی جامعــه  ورزش می‌توانند با بنده در ارتباط 
باشــند و قول می‌دهم از تمامــی ظرفیت‌هایم برای 
حل مشــکلات جامعه ورزش استفاده کنم. امام‌جمعه 
بندرعباس با اشــاره به اینکه هم به مسئولین و هم به 
همه مردم از طریق خطبه‌های نماز تأکید می‌کنم که از 
ظرفیت‌های موجود ورزشکاران حمایت کنند، اظهار 
کرد: ورزشــکاران نیروها و مفاخر استان هستند زیرا 
هیچ سرمایه‌ای بالاتر از ظرفیت نیروی انسانی نیست 
و هرکــس به‌اندازه توانش باید به این نیروها بها دهد.  

وی با بیان اینکه به ورزش علاقه دارم و خود در رشته 
دوومیدانی، والیبال و تنیس روی میز فعالیت کرده‌ام، 
اظهار کرد: باید به ورزش بانوان توجه ویژه‌ای شود با 
همین نگاه نیز اکنون حوزه علمیه خواهران بندرعباس 
اولین حوزه علمیه در کشــور است که سالن ورزشی 
دارد. آیت‌الله نعیم‌آبادی با اشاره به اینکه پارک بانوان 
بندرعباس نیز بــا خطبه‌هایی که در نماز جمعه گفتم 
ایجاد شد، اضافه کرد: دین اسلام به ورزش اهمیت داده 
و خود پیامبر نیز ورزش را به متن زندگی و خانه‌اش 
آورده است؛ اســام تأکید کرده که شنا، تیراندازی و 
اسب‌سواری را به فرزندان بیاموزیم. نماینده ولی‌فقیه 
در استان هرمزگان با بیان اینکه ورزش باید در جامعه 
یک نیاز باشد و فرهنگ ورزش کردن در جامعه فراگیر 
شــود، اضافه کرد: ورزش باید جایگاه واقعی خود را 
پیدا کند و اگر همه مســئولین اســتان حق ورزش را 
بدهند دیگر مشــکلی وجود نخواهد داشت. وی در 
پایــان با بیان اینکه قول می‌دهم آنچه در توان دارم از 
کمک به جامعه ورزش دریغ نکنم، تصریح کرد: همه 
باید دست‌به‌دســت هم دهیم و مطالبات منطقی را از 
نمایندگان مجلس و صنایع غرب مطرح کنیم، دریافت 
ارزش‌افزوده حق قانونی مردم هرمزگان اســت و هر 
کارخانه‌دار باید مالیاتش را در اســتان بپردازد نه در 
شــهر دیگری این مالیــات را پرداخت کند تا بتوانیم 
شاهد رشــد هرمزگان در تمامی عرصه‌ها باشیم. در 

این نشست مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان 
اظهار کــرد: در این دیدار جامعه ورزش، روســای 
هیئت‌های ورزشی، نائب روسای ورزشی، ورزشکاران 
و نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد که سال‌هاست برای 

توسعه ورزش استان تلاش می‌کنند، حضور دارند.
    محمود رضا امیاری افــزود: در این هفته بیش از 
450 برنامه فرهنگی ورزشی در استان و 13شهرستان 
برگزار خواهد شد. همچنین شش زمین چمن ورزشی  
محله‌ای به بهره‌برداری می‌رسد، یکی از افتخاراتی که 
برایم به وجــود آمده خدمت کردن به مردم بافرهنگ 
و غیور اســتان هرمزگان است و قســم‌خورده‌ام تا 
جایی که توان داشــته باشم برای همه اقشار مردم کار 
و تلاش کنم. امیاری با اشــاره به اینکه برای توسعه 
ورزش استعداد و ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خاصی در 
هرمزگان وجود دارد، اظهار کرد: استاندار، فرمانداران، 
بخشــداران و دهیاران‌ همه و همــه به ورزش توجه 
خاصی دارند. این مقام مسئول با بیان اینکه برنامه‌های 
خوبی تا پایان ســال داریم، اضافه کرد: ورزش برای 

همه لازم واجب است. 
  ورزش می‌تواند نشاط و شادابی را برای کل جامعه 
ایجاد کنــد و از طریــق ورزش می‌توانیم اقتصاد و 
فرهنگ استان را به‌کل کشور بشناسانیم. وی با اشاره 
به اینکه می‌توانیم از ظرفیت‌های اقتصادی که در استان 
وجود دارد برای توســعه ورزش استفاده کنیم، اظهار 

کرد: کارگروه اتاق فکری متشکل از نخبگان، اساتید 
دانشگاه، ورزشکاران و.... برای توسعه ورزش استان 
تشکیل خواهیم کرد. مدیرکل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان با اشاره به اینکه چشم‌اندازی برای ورزش 
استان برنامه‌ریزی کرده‌ایم، بیان کرد: باید برای توسعه 
ورزش بانوان، ورزش روســتایی و جوانان گام‌های 
مثبتی برداریم. در ادامه سحر رضایی، مسئول ورزش 
بانوان نیز مطالبی در خصــوص ایجاد امکانات بهتر 
و مناســب برای ورزش بانوان و بانوان روستایی از 
جمله ایجاد جاده ســامت، پارک بانوان و سالن‌های 
اختصاصی بانوان بیان کرد. همچنین جمشید رئیسی، 
رئیس هیئت قایقرانی استان هرمزگان نیز به نمایندگی 
از روسای هیئت‌ها مشــکلات ورزشکاران را مطرح 

و خواســتار حمایت‌های بیشــتر از هیئت‌ها شد و 
گزارشی از عملکرد هیئت قایقرانی ارائه کرد. در ادامه 
فرزانــه حیدری و غلام عباس کروکی به نمایندگی از 
ورزشکاران مطالب و درخواســت‌های خود را ارائه 
کردند و خواســتار حمایت از ورزشکاران شدند، که 
مهم‌ترین آن رفع دغدغه و مشکلات ورزشکاران در 
حوزه مسکن و اشتغال بود. در اين نشست امیرحسین 
طاهري فر، مديريت خانه جوانان استان طي گزارشي 
از عملكــرد هفت‌ماهه خانه جوانــان اعلام كرد كه 
تمامي برنامه‌هــای اين مجموعه براي جوانان رايگان 
است و قصد داريم برنامه‌های خانه جوانان را طوري 
ساماندهي كنيم كه تمام جوانان استان از اين ظرفیت‌ها 

بهره بگيرند.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان در دیدار با جامعه ورزش:

فروردین :از هیچ کمکی به جامعه ورزش دریغ نمی‌کنم  
امروز برای بیشتر فروردینی‌ها رفتن به سر كار سخت 
اســت، به خاطر اینكه ماه برج سرطان بهتان اجازه 
می‌دهد خودتان را پشت وظایف خانوادگی تان پنهان 
كنید. شاید هم شما در محل كارتان مسئولیت زیادی ندارید كه طبق 
برنامه منظم خود به انجام برسانید. بنابراین بهتر است برای انجام دادن 
كارهای معمولی وقت كمتری صرف كنید تا بتوانید با امتحان كردن 

راه‌های مختلف قابلیت‌های خودتان را افزایش دهید.
   اردیبهشت :

هم اكنون شــما نمی‌توانید به راحتی محدودیت‌های 
خود را قبول كنید، برای اینكه ماه در سومین خانه تان 
یعنی خانه ارتباطات به ژوپیتر زیاده رو ملحق می‌شود. 
خوشبختانه امروز شما به دردســر نمی‌افتید و اوضاع بر وفق مراد 
خواهد بود. اما احتمال دارد كه از مسیر اصلی خود منحرف شوید، 

انعطاف پذیری مرموزترین اسلحه شماست.
    خرداد :

امروز شما خیلی حساس شده‌اید، ولی درست نیست 
كه احساسات خود را انكار كنید. در حقیقت حالا كه 
شما احساس تنهایی میك‌نید، ممكن است ارتباط خود 
را به طور كامل با همكاران و دوستانتان نیز قطع كنید. 
اما نمی‌توانید كاری برای این تنهایی تان بكنید؛ این مشكل تا چند روز 
آینده خود به خود برطرف می‌شود. در عوض به دنبال راه‌هایی برای 

سرگرم كردن خودتان باشید.
  تیر :

امروز ابراز كردن احساسات مثبت برای شما ساده‌تر 
شده است، برای اینكه شما می‌توانید به كسانی كه به 
اهداف شما علاقه‌مندند كاملًا اطمینان كنید. اما افراد 
دیگر كمی‌ دو دل هستند و شما نمی‌توانید بگویید آیا آنها ایده‌های 
شما را می‌پذیرند یا نه؟! باوجود این تصمیم گیری‌هایتان را شخصی 
نكنید، برای اینكه آنها حتماً باید اصلاح شــوند. به جای غر زدن به 
ســر كار بروید و به فكر پیدا كردن راه‌های بهتری باشید .اگر نگران 
باشید فقط همه چیز بدتر خواهد شد. تنها کاری که می توانید برای 
برون رفت از این مشــکل انجام دهید این است که توقف نکنید و 

پیش بروید.
  مرداد :

امروز احساسات و علایق خود را برای دیگران فاش 
نكنید، برای اینكه آنها انقدر كه شما فكر میك‌نید ارزش 
اعتماد كردن را ندارند. امروز ممكن است یك نفر به 
شــما تكیه كند و حتی احساسات‌تان را هم به بازی بگیرد! بهترین 
اسلحه شما خویشتن داری است، هرچقدر كه بیشتر احساسات خود 
را مخفی نگه دارید آنها شدید‌تر می‌شوند. پس تا موقعی كه آمادگی 
پیدا نكرده‌اید و دیگران نیز شایستگی اعتماد كردن را پیدا نكرده‌اند 

كارهای شخصی خود را انجام دهید.
  شهریور :

امروز شــما نمی‌توانید در مسیر و روش اصلی خود 
باقی بمانید، چراكه احساسات شما با اتفاقاتی كه در 
جهان خارج به وقوع پیوسته است فرق دارد. هم اكنون 
احساسات شما زیاد منطقی نیســتند و ممكن است استراتژی‌های 
شما به شكست بینجامد، برای اینكه بر پایه واقعیت و حقیقیت شكل 
نگرفته‌اند. متوقف كردن بخشی از فعالیت‌هایتان بهتان كمك میك‌ند تا 

بر روی كاری كه هم اكنون در دست دارید بیشتر تمركز كنید.
  مهر :

شــما امروز مثل اردك شده‌اید!! شما مثل اردك مادر 
كه جوجه‌هایش را دور خود جمع میك‌ند، دوستان و 
همكارانتان را دور خود جمع میك‌نید!! متاسفانه همه 
افرادی كه بهتان می‌پیوندند كارهایی كه شــما می‌خواهید را انجام 
نخواهند داد، چراكه آنها هم كارها و برنامه‌های خودشان را دارند. به 
جای اینكه مثل پرنده‌ها دور هم جمع شوید، یك نفس عمیق بكشید 

و یكی یكی با دوستان تان صحبت كنید.
 آبان :

حــالا كه ماه در پنجمین خانه تــان یعنی خانه »ابراز 
كردن و مطرح كردن« خودش را با اورانوس با استعداد 
هماهنگ میك‌ند، مسیر پیشرفت و خلاقیت و پویایی 
برای شما باز و مهیا است. اما شاید نتوانید به راحتی دیگران را متقاعد 
كنید كه به حرف‌های شما گوش بدهند، برای اینكه آنها هم برنامه‌های 
خودشان را دارند. اگر فكر میك‌نید كه آنها شما را درك خواهند كرد 
و بهتان كمك میك‌نند پس زیاد روی نظرات خودتان پافشاری نكنید.

    آذر :
امروز روز خیلی زیبایی خواهد بود، به خصوص اگر 
شما با احساساتی كه دیروز برایتان مشكل ساز بودند 
راحت‌تر كنار بیایید. شاید این كار ابتدا به نظرتان سخت 
بیاید، ولی هرچه جلوتر می‌روید راحت‌تر می‌شود. كار 
كردن با دیگران لذت بخش خواهد بود، اما آن وقت شاید نتوانید تمام 
برنامه‌های خودتان را عملی كنید. با كمی ‌انطاف پذیری می‌توانید هر 

دوی اینها را با هم داشته باشید.
  دی :

شــما امروز به زندگی‌تان كاملًا اطمینان دارید، اما 
همراهی و پیش رفتن با این مســیر برایتان سخت 
شــده است. ممكن است افراد دیگر از قوانین شما 
سرپیچی كنند و انتظارات شما اعم از سازندگی و سازگاری را 
برآورده نكنند. جلب كردن موافقــت دیگران برای قبول كردن 
خط فكری‌تان یك چیز اســت، متقاعد كــردن آنها برای عمل 
كردن به وعده‌هایشــان یك چیز دیگر! صبر و شكیبایی و كمی‌ 
هم شوخ طبعی و خوش خلقی برای گذر از این مرحله سخت 

بهتان كمك میك‌ند.
 بهمن :

حالا كه احساســات غیرمعقول زیادی دور و بر شما 
وجود دارند، شــما احســاس غریبی میك‌نید و فكر 
میك‌نید این مشكلات پیچیده اصلًا قابل حل نیستند. 
برای اینكه شــما هم اكنون قادر نیستید كه روی اهداف خود تمركز 
كــرده و كارهایتان را تمــام كنید. به جای اینكــه كارهایتان را با 
روش‌های معمولی انجام داده و خودتان را خســته كنید، سعی كنید 

راه‌های جدید را هم امتحان كنید.
 اسفند : 

امروز شما سعی میك‌نید مخالفت خود را ابراز كنید، اما 
این مخالفت شما در جهت تصمیم گیری در خصوص 
محدودیت‌های خودتان اســت نه چیز دیگری. شما 
حرف‌هــا و ایده‌های زیادی دارید، اما نمی‌توانید به راحتی بر افكار 
منفی و و ناامیدی كه افكار تان را تحت تاثیر قرار داده اســت غلبه 
كنید. سخت تر كار كردن چیزی نیست كه بهتان كمك كند، شما هم 
اكنون به كمی‌ پایداری، ثبات قدم و افكار مثبت نیاز دارید آن چه بی 
نهایت منتظرش هستید شاید کمی دیر اتفاق بیفتد، یعنی زمانی که اصلًا 
انتظارش را ندارید. در این فاصله باید به کارهای دیگر مشغول شوید، 

در غیر این صورت حتی ممکن است به مرز جنون برسید.

    فرماندار بندرخمیر گفت: بندرخمیر بدلیل 
شرایط جغرافیایی و همجواری با دریا ، شرایط 

مناسبی برای توسعه ورزش های آبی و ساحلی 
دارد.

  به گزارش مهر، میرهاشم خواستار در ابتدای جلسه 
ضمن تبریک هفته تربیت بدنی؛ با بیان اینکه توسعه 
ورزش می تواند شور و نشاط اجتماعی را به جامعه 
تزریق کند،اظهار داشت: یکی از ارکان اصلی ایجاد 
نشاط اجتماعی را می توان در ورزش جستجو کرد 
کــه اداره ورزش و جوانان با برنامه ریزی و ایجاد 
شرایط لازم می تواند ورزش را در جامعه توسعه 
و همگانی کند.وی گفت: بندرخمیر بدلیل شرایط 
جغرافیایی و همجواری با دریا ، شــرایط مناسبی 
برای توسعه ورزش های آبی و ساحلی دارد که باید 
این موضوع مورد توجه مسئولان و متولیان بخش 

ورزش قرار بگیرد تا از ظرفیت های موجود بهره 
بیشتری ببریم.فرماندارخمیر همچنین در بخشی از 
ســخنان خود، به نبود فضای آموزشی مناسب در 
فنی و حرفه ای اشاره کرد و گفت:رسالت سازمان 
فنی و حرفه‌ای در شــرایط کنونی مهم‌تر از دیگر 
زمان‌هاست، باید برای رفع بیکاری و ایجاد اشتغال،با 
ایجاد مکان آموزشی مناسب،زمینه تربیت و آموزش 
نیروی انسانی حرفه ای را فراهم سازد.وی عنوان 
کرد: برخی از افراد به دلیل عدم‌مهارت شغلی لازم 
به مشاغل کاذب روی می آورند و این خود زمینه 
گرایش به ارتکاب جرم را فراهم می‌کند.وی ادامه 

داد: پس از آموزش و مهارت های لازم به افراد،می 
توان با پرداخت تسهیلات اشتغالزایی کم بهره زمینه 
اشتغال آنان را مهیا کرد.این مقام همچنین در ادامه 
به تمرکززادیی امکانات در مرکز استان اشاره کرد 
و اظهار داشت: مســئولان و روسای ادارات لازم 
اســت با مدیران کل ادارات خود در تعامل باشند 
و نگذارند تمام امکانات در مرکز اســتان متمرکز 
شــود.وی افزود: تمرکز امکانات در مرکز استان 
موجب مهاجرت افراد شده و باعث تحمیل هزینه 
بر دولت خواهد شد.مقام عالی دولت همچنین در 
گوشه ای از سخنان خود با تأکید بر ضرورت امر 

تبلیغ در جامعه آن هم در شــرایط کنونی تصریح 
 کرد : روشنگری و هدایت جامعه یکی از مهمترین 
رســالت های روحانیت بشمار می رود.وی گفت: 
توجه به بعد اخلاقی بسیار مهم و حائز اهمیت است 
و معتقدم که اساس تبلیغ دین خدا باید به این سمت و 
سو به خوبی سوق داده شود.خواستار ضمن تبریک 
به بیرانوند رئیس جدید اداره تبلیغات شهرســتان 
خمیر، از زحمات صحرانشین رئیس سابق این اداره 
قدردانی کرد و افزود: به صورت هر آمدنی ، رفتنی 
دارد اما مهم این است که نام‌نیک ‌به یادگاربماند و 
اعمال خوبی‌ درکارنامه خود داشته باشیم.فرماندار 
خمیر دراین نشســت نیز از دستگاه های اجرائی 
مســتقر در فرمانداری شهرستان خواست هرچه 
سریعتر مکانی مناسب جهت استقرار اداره خود در 

شهرستان آماده و مهیا نمایند.

فرماندار بندرخمیر:

بندر خمیر ظرفیت مناسبی برای توسعه ورزش های آبی دارد

    رئیس ســازمان فرهنگی،‌اجتماعی و ورزشــی 
شــهرداری بندرعباس گفت: به همت ســازمان 
فرهنگی،‌ اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، 
هم‌زمان با هفته تربیت‌بدنــی و ورزش، برنامه‌های 
مختلف ورزشی برای شــهروندان در بندرعباس 

برگزار شد.
     به گزارش روابط عمومی سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری بندرعباس،‌ محمدمهدی جهانبخش بیان 
کرد: ورزش به عنوان یکی از مهم‌ترین ارکان تأمین شادابی 
و سلامتی جسم و روح و نیز شاخص اصلی اجتماعی و 
فرهنگی، در زندگی امروز نقشــی اساسی و بنیادی دارد 
و بر همین اســاس نه تنها یک هفته، بلکه تمام روزها و 
ســاعات زندگی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.وی عنوان 
کرد: ورزش آهنگ موزون سلامتی، نماد قدرت، همت، 
صلابت، ایســتادگی و ارزش‌های والای انسانی است و 
بدون شک یکی از محورهای اساسی دستیابی به توسعه 
پایدار جوامع به حساب می‌آید.جهانبخش اظهار کرد: با 
توجه به اهمیت و ترویج ورزش در بین اقشــار مختلف 
جامعه و تشویق خانواده‌ها به ورزش، برنامه‌ها و مسابقات 
متنوعی در ســطوح مختلف برای شــهروندان در هفته 
تربیت‌بدنی امسال در نقاط مختلف شهر بندرعباس برگزار 
شــد.وی اضافه کرد: در این راستا همایش ورزش‌های 
خانــواده از جمله این برنامه‌ها به شــمار می‌رفت که با 
عنوان »شهروند با نشــاط« به همت سازمان فرهنگی،‌ 

اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس، اداره ورزش 
و جوانان بندرعباس، مناطق ســه‌گانه شهری و مساجد 
در محلات اســام‌آباد،‌ سیم بالا و شهرک توحید همراه 
با برنامه‌های مختلف ورزشی برگزار شد.رئیس سازمان 
فرهنگی،‌اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس اظهار 
کرد: علاوه بر این در هفته تربیت‌بدنی و ورزش امســال 
به همت سازمان فرهنگی،‌ اجتماعی و ورزشی شهرداری 
بندرعبــاس، اداره ورزش و جوانان بندرعباس، معاونت 
تربیت‌بدنی و سلامت آموزش‌وپرورش هرمزگان، مناطق 

سه‌گانه شهری و هیئت‌های ورزشی مسابقات دومیدانی، 
دوچرخه‌سواری، ‌پرتاب بســکتبال، ‌شطرنج،‌ بدمینتون 
و … در نقاط مختلف بندرعباس با استقبال شهروندان 
برگزار شد.وی ابراز کرد: در این هفته سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شــهرداری بندرعباس با همکاری 
اداره ورزش و جوانــان بندرعباس و هیئت ورزش‌های 
همگانی استان هرمزگان، همایش بزرگ ورزش همگانی 
با خانواده را در ساحل بندرعباس برگزار کرد و همایش 

ورزش بانوان در سالن فجر را نیز در دست اجرا دارد.

ویژه‌برنامه‌های ورزش شهروندی در بندرعباس برگزار شد

برگزاری المپیاد ورزشی دانش آموزان ناحیه یک بندرعباس 
   پنجمین المپیاد ورزشی درون مدرسه‌ای دانش آموزان 
دختر ناحیه یک بندرعباس به میزبانی پایگاه هوایی شهید 

عبدالکریمی بندرعباس آغاز شد.
   به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس 
آموزش و پــرورش ناحیه یک بندرعباس گفت: دانش آموزان 
در چهار رشته بســکتبال، والیبال، فوتبال و بازی‌های بومی و 
محلی رقابت می‌کنند.علی بهرامی افزود: نفرات برتر به مسابقات 
استانی اعزام می‌شوند.مســابقات استانی در اردیبهشت ۹۸ در 
بندرعباس برگزار می‌شــود.وی گفت: هــدف از برگزاری این 

المپیادغنی سازی اوقات فراغت، تشویق و ترغیب دانش آموزان 
به شرکت در فعالیت‌های ورزشی و ترویج اصول ورزش پهلوانی 
و بازی جوانمردانه است.سرهنگ علی قربانی جانشین پایگاه 
هوایی شهید عبدالکریمی بندرعباس نیز گفت:برای نخستین بار 
در هرمزگان المپیاد ورزشــی در منطقه نظامی برگزار می‌شود 
و این نشــان از توجه ویژه نیرو‌های نظامی به ورزش اســت.

المپیاد ورزشــی درون مدرسه‌ای ناحیه یک آموزش و پرورش 
هرمزگان تا ۴ آبان ماه در مدرسه دخترانه انقلاب در پایگاه شهید 

عبدالکریمی ادامه دارد.

درخشش دوچرخه سواران هرمزگانى در لیگ کشورى 
    مرحله دوم مســابقات لیگ دوچرخه ســواری سرعت 
بانوان کشور با ٥ مدال طلا، ٤ نقره و یک برنز با قهرمانى تیم 

هرمزگان پایان یافت.
    به گزارش خبرگزارى صداوســیما مرکــز خلیج فارس، در 
 روز پایانى این پیکار‌ها تیم هرمزگان توســط آتوسا عباسى در 
ماده هاى کایرین، ٢٠٠ و ٥٠٠ متر سرعت سه مدال طلا گرفت و 
مینا الهى در ماده دور امتیازى دیگر طلایى هرمزگان بود.همچنین 
آتوسا عباسى و نرگس عبدى در ماده دو نفره تیم اسپرینت پنجمین 
مدال طلاى استان را به ارمغان اوردند.نمایندگان هرمزگان در سایر 
ماده‌ها نیز چهار مدال نقره و یک برنز دیگر کسب کردند.تیم هاى 

بزرگسالان هرمزگان، تهران و خوزستان به ترتیب در بخش تیمى 
اول تا سوم شدند.اما تیم جوانان هرمزگان با کسب سه مدال برنز 
بعد از تیم هاى قزوین و خراســان رضوى در جایگاه سوم قرار 
گرفت.تیم دوچرخه سواری استان با نفراتى از جمله نرگس عبدى، 
مینا الهى، فاطمه فیضى، آتوسا عباسى، لیلا صادقى و به مربیگرى 
لیلا قیصرى در این مسابقات شرکت کرده بود.مرحله دوم مسابقات 
لیگ دوچرخه سواری سرعت بانوان کشور در رده سنى جوانان و 
بزرگسالان در پیست مجموعه ورزشى آزادى تهران برگزار شد.در 
مرحله نخست تیم هرمزگان با حضور ١٤ تیم دیگر در بخش جاده 

به میزبانى اردبیل موفق به قهرمانى شد.
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صبح جمعه که فرا می‌رســد خیابان بهادر 

جنوبی بندرعباس حال و هوایی دیگری دارد.
   شــلوغی و ازدحــام در این خیابــان و کوچه 
کارگــزاری را شــاید در روزهای عــادی هفته 
نمی‌بینیم. وقتی می‌خواهی وارد کوچه کارگزاری 
شــوی ازدحام جمعیتی به گونه‌ای اســت که به 
راحتی نمی‌توانی عبور کنی و فشــار جمعیت تو 
را به جلو ســوق می‌دهد. جمعیتی که برای خرید 
و یا فروش جانداران اعم از پرنده یا چهارپایان، 
خود را به این جمعه‌بازار رسانده‌اند.   جمعه‌بازار 
پرندگان و حیوانات هر جمعه در کوچه کارگزاری 
بندرعباس برپاســت و پیر و جوان، خرد و کلان 
به ایــن بازار بــرای خرید یا فــروش پرندگان 
یــا حیوانات مراجعــه می‌کننــد. در این مکان 
شــاهد خرید و فروش انواع پرندگان وحشــی، 
 محلی، زینتی و حتی کارخانه‌ای هســتیم که در 
قفس هایی تنگ، شــلوغ و در شرایط نامناسبی 
به فروش می‌رســند. از طرف دیگر چهارپایانی 
مانند انواع بز و گوســفند در کنار سگ‌ها و دیگر 
جانداران در حال عرضه می‌باشــند. در این بازار 
انواع مرغ و خروس، کبوتر، طوطی، مرغ‌عشــق‌، 
اردک، جوجه‌هــای کارخانه‌ای، فنج، مرغ مینا و 
حتی پرندگان شکاری را به راحتی می‌توانیم ببینیم 
که بــدون هیچ نظارتی در حال فروش هســتند.
ســگ یکی دیگر از کالاهایی اســت که در این 
بازار به چشــم می‌آید و مشتریان خاص خود را 
دارد. انواع بز و گوســفند که برخی از آنها هنوز 
شیرخوار بوده که از مادر جدا شده و برای فروش 

به این مکان آورده شده‌اند. فروش این جانداران 
در شرایطی اســت که هیچ نظارتی بر آنها وجود 
نــدارد و اگر ایــن پرندگان یــا حیوانات دارای 
بیماری باشند چه کســی می‌تواند آنرا تشخیص 
دهد.در این بازار به نوعی ســامت شهروندان به 
حراج گذاشــته شده‌است. سلامتی انسان که هیچ 
چیز برای جایگزینی آن نمی‌توان یافت و تا زمانی 
که از دست‌داده نشــود قدر آن را نمی‌دانیم.یکی 
از شهروندان در این‌باره به خبرنگار ما می‌گوید: 
صبح جمعه که می‌شود تعداد زیادی از شهروندان 
به کوچه کارگزاری می‌آیند. کوچه‌ای که در آن هر 
حیوان یا پرنده‌ای را که بخواهی می‌توانی پیدا کنی 
اما عرضه پرندگان در قفس‌های بزرگ و بصورت 
کاملا غیربهداشــتی انجام می‌شود. شاید در یک 
قفس پنجاه مرغ و خروس را در کنار هم عرضه 
می‌کنند که شاید برای نفس کشیدن هم به سختی 
فضا داشته‌باشند.رستمی یکی دیگر از همشهریان 
ادامه می‌دهد: برخی از شــهروندان هم مایحتاج 
خــود مانند مرغ را از این بازار تهیه می‌کنند و در 
همین مکان و توسط فروشنده مرغ‌ها ذبح می‌شود 
که در این مکان اصلا بهداشــتی نبوده و در خاک 
این کار انجام می‌شــود و خــون را روی زمین 
می‌ریزند که از نظر بهداشــتی اصلا کار درســتی 
نیست. حتی کشتن مرغ و خروس در جلو کودکان 
نیز می‌تواند تاثیر منفی بر آنها داشته‌باشد.  احمدی 
که به اصرار پسر خردسالش برای خرید خرگوش 
به این بازار آمده است عنوان می‌کند: متاسفانه در 
شهر بندرعباس مکان مناســب و بهداشتی برای 
عرضه این پرندگان و حیوانــات وجود ندارد به 

همین دلیل در این مکان برای عرضه این جانداران 
که از دیربازوجود داشته‌است همچنان ادامه دارد.  
در این مکان نگهداری هم اصلا مناسب نیست و 
اگر یکی از این جانوران بیمار باشد، بدلیل شرایط 
بد نگهداری به راحتی این بیماری می‌تواند منتقل 
شود و سلامت دیگر شهروندان را به خطر بیاندازد.
خســروی از شهروندان بندرعباســی نیز درباره 
جمعه‌بازار کارگــزاری می‌گوید: عرضه ماکیان و 
چهارپایان شاید به این صورت که در کارگزاری 
انجام می‌شــود در هیچ جای کشور اتفاق نیفتد و 
اگر مسافری به شهر بیاید و این وضعیت را ببیند 
با خود چه فکری می‌کند. این بازار در شان مردم 
شهر بندرعباس نیست و مسئولان هر چه سریعتر 
باید برای ایــن معضل که بیماری‌های فراوانی در 
آن نهفته اســت چاره‌ای بیندیشند و اجازه ندهند 
که چوب حراج به ســامت شهروندان زده شود.

یکی دیگر از شهروندان نیز عنوان می‌کند: برخی 
از فروشندگان ماکیان و چهارپایان، این حیوانات 
را از سایر استان‌ها به هرمزگان و شهر بندرعباس 
وارد کرده و از این طریق کســب درآمد می‌کنند. 
به خصوص زمانی که هوا به ســمت خنک شدن 
می‌رود هجوم این افراد به شهر بندرعباس بیشتر 
می‌شــود و حتی شاهد بودم که برخی از جمعه‌ها 
افرادی با وانــت مرغ‌هایــی را در ابتدای جاده 
بندرعباس مینــاب می‌فروختند که اصلا اهل این 
استان نبودند. چرا شــهر بندرعباس باید اینگونه 
باشــد که افرادی ســودجو بتوانند مرغ‌ها را در 
مکان‌های غیربهداشــتی عرضه کرده و به فروش 

برسانند.

 عدم رعایت بهداشت در کارگزاری
  عرضه غیراصولی و عدم رعایت بهداشت در فروش 
دام طیور جمعه‌بازار کارگزاری موضوعی اســت که 
مدیرکل دامپزشکی استان هرمزگان نیز به آن واکنش 
نشان داده و خواستار سر و سامان دادن به آن شده‌است. 
دکتر محمد جانباز در این زمینه می‌گوید: بازارهایی که 
در سطح شهرهای کشور دایر و راه‌اندازی می‌شود باید 
اصول مختلف از جمله اصول بهداشتی را رعایت کند. 
جمعه‌بازار کارگزاری بندرعباس مکانی است که در 
آن هیچ‌گونه الزامات بهداشــتی رعایت نشده‌است و 
به دلیل واقع شــدن آن در بافت شهری نیز نمی‌توان 
این اصــول را در آن اجرا نمود.دکتر جانباز ادامه‌داد: 
برای اینکه بتوان اصول بهداشتی را در بازارهای دام و 
طیور کنترل و پایش نمود، ورود و خروج این حیوانات 
باید مشخص باشد که از چه محلی وارد شده و آیا با 
بیماری در آن منطقه درگیر بوده یا نه. بسیاری از دام‌ها 
و ماکیانی که در این بازار وجود دارد معلوم نیست که 
از چه منطقه‌ای به این محل می‌آیند و آیا سالم هستند 

یا دچار مشکل و بیماری می‌باشند. وی عنوان‌می‌کند: 
بسیاری از بیماری‌هایی که بین انسان و حیوان مشترک 
است زمانی که در بدن حیوانات و پرندگان وجود دارد 
شاید علایمی نداشته‌باشد و زمانی که به انسان منتقل 
شود علایم خود را نشان می‌دهد و آن وقت است که 
می‌تواند جامعه را دچار مشکل نماید به همین دلیل 
برای اینکه بتوانیم سلامت انسان‌ها را در استفاده از این 
دام وطیور را تضمین نماییم باید بدانیم که آنها را از کجا 
می‌آورند اما در این بازار انواع حیوانات وجود دارد که 
مبدا اصلی آنها نامعلوم می‌باشد.جانباز درباره هشدار 
به مسئولان استانی در این زمینه نیز می‌گوید: درباره 
خطراتی که این بازار می‌تواند بر سلامت شهروندان 
داشته‌باشد مکاتباتی را با شورای سلامت استان داشته 
و این موضوع بیان کرده‌ایم تا هر چه ســریعتر برای 
این معضل چاره‌اندیشی شود. همچنین به شهرداری که 
متولی ایجاد چنین بازارهایی است نیز اعلام شده‌است 
که این بازار می‌تواند سلامت مردم را به خطر انداخته 
و باعث شیوع انواع بیماری‌ها شود. اگر از این بازار 
یک بیماری پرندگان وارد استان شود می‌تواند صنعت 
مرغداری استان را با چالش روبرو کند همانگونه که 
در استان‌های دیگر این موضوع دیده شد و مشکلات 
زیادی برای مرغداری‌ها بوجود آورد و موجب تلف 
شدن تعداد زیادی از مرغ‌های آنها شد اما خوشبختانه 
در اســتان هرمزگان با اقداماتی که انجام گرفت مانع 
از ورود این بیماری‌ها شدیم.وی خاطرنشان‌می‌کند: 
شــاید در برخورد با این بازار و افراد حاضر در آن 
بحث اشتغالزایی آن در نظر گرفته شود اما اشتغال یک 
روزه این افراد می‌تواند باعث تهدید سلامت شهروندان 
شــود و ورود بدون ضابطه دام و طیور به این بازار 
ممکن است باعث ورود حیوانات آلوده به استان شود. 
اگر می‌خواهیم چنین بــازاری در بندرعباس وجود 
داشته‌باشد باید در مکانی باشد که بتوان اصول بهداشتی 
در آن را کنتــرل نمود و این حیوانات نباید در تماس 
با افراد به خصوص کودکان قرار داشته باشد.مدیرکل 
دامپزشــکی هرمزگان اضافه‌می‌کند: باید جلو ورود 
دام‌های بدون مجوز به چنین بازارهایی گرفته‌شود زیرا 
بســیاری از بیماری‌هایی که در دام وجود دارد و بین 
انســان و دام مشترک می‌باشد، در دام علایم ظاهری 

ندارد و پس از ســرایت به انسان علائم خود را بروز 
می‌دهد که در این مرحله می‌تواند تبعات زیادی برای 
فرد و جامعه داشته‌باشــد و حتی فرد را به کام مرگ 
بکشاند به همین دلیل بهتر است جلوی ورود چنین 
دام‌هایی که مجوز ندارند گرفته شود.جانباز می‌گوید: 
زیبنده شهر بندرعباس نیست که در چنین مکانی اقدام 
به عرضه دام و طیور شود و هر چه سریعتر باید برای 
این بازار چاره‌اندیشی شده و نسبت به خروج آن از 
شهر بندرعباس اقدامات لازم انجام شود و ما نیز در 
کنار سایر دستگاه‌ها برای اینکه دام سالم عرضه شود 
اعلام آمادگی می‌نماییم و اداره کل دامپزشکی استان 
تلاش می‌کند الزامات بهداشتی در زمینه دام و طیور را 

در استان اجرا نماید.

  بندرعباس دارای مشکلات زیادی است
نظر رئیس شورای شــهر بندرعباس نیز در زمینه 
جمعه‌بازار کارگزاری را جویا شــدیم. فیصل دانش 
می‌گوید: شهر بندرعباس متاسفانه مشکلات زیادی 
دارد که گاهــی مواقع برخی از آنها از دید ما پنهان 
می‌ماند و نیاز اســت رســانه‌ها نیز در این زمینه 
یاریگر ما باشــند تا به کمک هم بتوانیم مشکلات 
موجود در شهر را کاهش داده و شهر مناسبی برای 
شهروندان بســازیم.دانش ادامه‌می‌دهد: بدلیل زیاد 
بودن مشکلات شــهری، تاکنون درباره جمعه‌بازار 
کارگزاری و تغییر مکان این بازار بحثی در شورای 

شــهر بندرعباس مطرح نشده‌است اما وجود چنین 
مکانی به دلیل اینکه افرادی نیاز خود را از آنجا تهیه 
کرده و برای برخی افراد نیز ایجاد اشتغال کرده‌است 
یک نیاز اســت به همین دلیل باید نظارت‌هایی نیز 
بر این مکان وجود داشته‌باشد تا سلامت شهروندان 
در معرض خطر قرار نگیرد.وی با استقبال از اینکه 
پرداختن به چنین موضوعاتی در شــورا که به شهر 
کمــک می‌کند می‌گوید: به عنوان رئیس شــورای 
شــهر بندرعباس اعلام آمادگی می‌کنم که شورا در 
جلسه‌ای با حضور مسئولان دامپزشکی و بهداشت 
این موضوع را بررسی کرده و راهکارهای مناسبی 
برای آن ارائه نماییم.ســامت یکی از موضوعات 
مهم برای افراد جامعه تلقی می‌شــود و تا زمانی که 
این نعمت را از دســت نداده‌ایم شاید به اهمیت آن 
توجه چندانی نشود. در سال‌های گذشته که موضوع 
بیماری‌هایی مانند آنفلوآنزای پرندگان یا تب‌برفکی 
در کشور خسارت‌هایی را به دام و طیور وارد کرد و 
انسان‌ها را نیز در آن درگیر نمود به اهمیت نظارت 
بر این جانداران و رعایت نکات بهداشــتی در آنها 
مورد توجه بیشتر مســئولان قرار گرفت اما آنچه 
مهم بوده این است که بهتر است قبل از اینکه چنین 
بیماری‌هایی کــه از راه پرندگان و دام‌های آلوده به 
انســان منتقل می‌شود قبل از سرایت، از انتشار آنها 
جلوگیری شود و جلوگیری از آن نیز با نظارت‌های 
بهداشتی امکان‌پذیر می‌باشد و نظارت در مکانی مانند 
کوچه کارگزاری که انواع پرندگان، جوندگان‌، دام‌ها 
و حتی سگ در کنار هم قرار می‌گیرد میسر نیست 
و نیاز است که مســئولان با هم برای این موضوع 
فکری کنند زیرا زمانی که بیماری‌های مشترک انسان 
و حیوان در سطح شهر شیوع پیدا کرد کار را سخت‌تر 
می‌کند. اکنون این بازار مانند بمب عمل‌نکرده‌ایست 
که اگر منفجر شود می‌تواند علاوه بر شهر بندرعباس، 
دیگر نقاط استان را نیز درگیر نماید. نکته دیگری که 
در این میان مد نظر می‌باشد، اشتغال یک‌روزه چند 
شهروند اســت که به نظر نمی‌رسد با جابجایی این 
بازار و ســاختن مکان مناسبی برای این امر خللی 
در کسب و کار آنها ایجاد شود و حتی می‌تواند افراد 

بیشتری را نیز مشغول بکار نماید.

دریا بررسی می‌کند

جمعه‌بازار کارگزاری 
آتش زیرخاکستر

امین زارعی/دریا 

   از دیدگاه توســعه پایدار برنامه‌ریزی برای ســامانه 
حمل‌ونقل شهرها لازم است در جهتی طراحی شود که با 
شاخص‌های آن هماهنگ باشد و با استفاده از سامانه‌های 
مدرن و روش‌های جدید حمل‌ونقل شهری در شهرهایی 
که ترافیک و آلودگی دارند بتوان مشکلات در این زمینه 

برطرف کرد. 
    به گزارش ایسنا، امروزه مسئله مهم در زمینه حمل‌ونقل 
درون‌شــهری در مراکز شهری این اســت که حمل‌ونقل 
شهری ناکارآمد و ناپایدار است و این موضوع باعث ایجاد 
عواملــی مثل افزایش تصادفات رانندگی، مصرف بی‌رویه 
انرژی‌های تجدیــد ناپذیر و تولید انبوهی از آلاینده‌هایی 
است که باعث ایجاد آسیب‌های جدی به‌سلامت انسان‌ها 

و محیط‌زیست می‌شود.
    ایجاد یک نوع سیستم حمل‌ونقل كارا، نیازمند شناخت 
وضعيت موجود آن در مراکز شــهری موردنظر اســت و 
ازآنجایی‌که حمل‌ونقل می‌توانــد به‌صورت یک خدمت 
نهایی تولید و مصرف شود، بنابراین برنامه‌ریزی براي رفع 
نیاز شهروندان در این زمینه نیازمند شناخت میزان هزینه‌ها، 
تهدیدات و فرصت‌ها و حتی مســائل اقليمي خواهد بود. 

شهر بندرعباس به‌عنوان یکی از مراکز شهری کشور که با 
مشکلات ناشی از حمل‌ونقل ناقص روبرو است و نیازمند 
استفاده هرچه سریع‌تر از سامانه‌های هوشمند حمل‌ونقل 
شهری اســت اما پیش از ورود به این نوع توسعه شهری 
نیازمند راهبردهایی است تا به‌عنوان  نقشه راه و راهنمای 
ساختار مدیریتی این شهر قرار گیرد. به‌عنوان‌مثال مسیر به 
سمت غرب بندرعباس یکی از مسیرهای پرترددی است 
که در این مسیر سیستم حمل نقل عمومی شهری در جریان 
نیست و هرروزه محل پرترافیک ناشی از تردد خودروهای 
تک‌سرنشین اســت که این موضوع باعث به وجود آمدن 
مســائلی از قبیل افزایش زمان تــردد، افزایش مصرف 
سوخت‌های فسیلی و آلودگی‌های هوا و صوتی شده است 
درحالی‌که در ازای اســتفاده از یک وسیله نقلیه عمومی 

می‌توان از تردد چندین خودرو شخصی جلوگیری کند. 
   با توجه به اینکه شــهر بندرعباس به‌صورت طولی در 
امتداد ســاحل کشیده شده اســت به نظر می‌رسد یکی از 
روش‌ها این است که مســیرهای درون‌شهری به چند به 
بخش تقسیم شود و هر بخش با توجه به طول مسافت و 

حجم ترافیک هزینه آن مسیر تعیین شود. 

   معاون امور حمل‌ونقل شهرداری بندرعباس در گفت‌وگو 
با ایســنا، افزود: طرح جامع شــهر بندرعباس یک سند 
مصوب وزارت کشــور است که در شورای عالی ترافیک  
شهرهای کشــور به تصویب رســیده و مرجع انجام هر 
 نوع امور حمل نقل اســت و سه افق در این طرح تعریف 
 ‌شــده که عبارت‌انــد از 1395، 1400 و 1410 بر این 
 مبنا تــا ســال 1395 بخش عمــده‌ای کــه مربوط به 
امور حمل‌ونقل شهر بود انجام‌شده و برخی هم انجام‌نشده 

است.
   وی تصریح کــرد: طرح مهمی که کمی به طول انجامید 
شبکه جامع اتوبوس‌رانی تندرو یا BRT شهر بندرعباس 
بود که انجام نشــد زیرا امید داشــتیم بتوانیم از اعتبارات 
دولتی کمک گرفته و ســهمیه اتوبوس مثل سنوات گذشته 
داشــته باشیم که متأسفانه از ســال 93 تاکنون هیچ نوع 
اتوبوسی به سازمان اتوبوس‌رانی بندرعباس تزریق نشد.

معاون حمل‌ونقل شــهرداری بندرعباس در مورد وضعیت 
مطلوب در شهر بندرعباس افزود: آن چیزی که در ترافیک 
مطرح اســت اجرای تمــام و کمال آن اســت و برای ما 
زمانی می‌تواند وضعیت مطلوب باشد که ایمنی سفر برای 

شهروندان بندرعباس افزایش پیدا کند و تلفات رانندگی به 
حداقل یا به صفر برسد البته لازم است در بخش‌ها مختلف 

و به‌صورت جداگانه بحث و نتیجه‌گیری کرد.
    هاشمی در پایان اضافه کرد: درمجموع وضعیت نسبت 
به گذشته بهتر شده و خیلی از زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
عمومی آماده‌شــده و امسال شاهد بهره‌برداری بیش از70 
دستگاه اتوبوس شهری خواهیم بود که ظرفیتی بالغ‌بر 70 
هزار سفر شهری می‌توانند پوشش دهند که رقم بی‌نظیری 
اســت و به وضعیت شــهر در جهت تردد عمومی و انبوه 
برَ کمک می‌کنــد. همچنین محمد دانا، یک کارشــناس 
اقتصاد در گفت‌وگو با ایســنا، گفت: ازآنجایی‌که منظور 
از حمل‌ونقل درون‌شــهری جابه‌جایی افراد و کالاها در 
سطح شهر اســت بنابراین شــناخت وضعيت حمل‌ونقل 
مناطق موردنظر مستلزم بررسي امكانات و زیرساخت‌های 
 آن مناطق اســت، ضمــن اینکه لازم اســت توليدات و 
مبادلات تجــاري و فعالیت‌هــا اجتماعــی و تفریحی 
 نیــز در نظر گرفته شــود زیــرا انتخاب سیســتم‌های 
مناســب حمل‌ونقل برای یک شهر نه‌تنها بر میزان توسعه 
شــهر مؤثر اســت بلکه بر تعیین میزان هزینه نهایی آن و 
درنهایت بر مصرف‌کنندگان خدمــات حمل‌ونقل نیز اثر 

می‌گذارد.
   این کارشــناس اقتصاد افزود: جايــگاه حمل‌ونقل در 
اقتصاد، میزان ســهم آن در توليــد ناخالص و روش‌های 
مورداســتفاده در حمل‌ونقل و اســتفاده از تجارب ديگر 
مناطق شهری کشور که دارای انواع سیستم‌های حمل‌ونقل 

مناسب هستند از ديگر مواردي است كه می‌تواند مسئولان 
را در امر برنامه‌ریزی براي حمل‌ونقل مناســب شــهری 
مؤثر باشــد. وی ادامه داد:همچنین مسئله دیگر شناخت 
ویژگی‌هــای اقتصادي، جمعيتي و حتــي اقليمي مناطق 
شهری نيز می‌تواند از عوامل مؤثر در ساماندهي یک نوع 

سیستم حمل‌ونقل مناسب نام برد.
   دانا اضافه کرد: میزان تقاضا برای اســتفاده از یک نوع 
حمل‌ونقل شــهری توسط شــهروندان بستگی به عواملی 
مثــل هزینه، زمــان تــردد، کیفیت خدمات ارائه‌شــده، 
بنابراین ایجاد  برنامه‌ریزی‌های مناســب رفت‌وآمد دارد 
سیســتم‌های مناســب که دارای  مزیت‌هایی مثل هزینه 
پایین،زمان کوتاه جهت اســتفاده و کیفیت مطلوب ســفر 

باشند مطلوب شهروندان خواهد بود. 

   شــرایط برای پخش اذان به وقت شــرعی از بلندگوهای 
مدارس مهیا شود. 

   در دستورالعمل تقویت و اجرای فرهنگ نماز در مدارس آمده 
است: ترتیبی اتخاذ شود تا در همه مدارس نماز جماعت تا حد 
امکان در وقت شــرعی اقامه شود.به گزارش تسنیم، با دستور 
وزیر آموزش و پرورش، دستورالعمل تقویت و اجرای فرهنگ 
نماز در مدارس به سراسر کشور ابلاغ شد.متن این دستورالعمل 

به شرح زیر است:
قرآن، عترت و نماز از مبانی و ارکان اصلی سند تحول بنیادین 
در وزارت آموزش و پرورش است و با عنایت به پیام مقام معظم 
رهبری به بیست و ششمین اجلاس سراسری نماز مبنی براینکه 
»مسئولان نظام اسلامی باید امکانات گسترده خود را در خدمت 

این دعوت بگذارند.
   روحانی، معلم، مربی، مدیر و مسئول در همه جا مخاطبان و 
دایره نفوذ خود را به این سو بکشانند و از آنان دعوت کننده به 
خدا و نماز بســازند« تکلیف ما را برای اقامه باشکوه نماز در 

برنامه‌ها سنگین‌تر می‌شود.
َّذِینَ   همچنیــن با توجه به اینکه اقامه نماز اولین وظیفه الهی )ال
ةَ ( )حج،41( و بهترین  ــاَ نَّاهُمْ فـِـی الَْرْضِ أقَاَمُوا الصَّ إنِ مَّکَّ
لاة قرُبانُ المُؤمِن( و با   وســیله تقرب ما به خداســت )انَِّ الصَّ
نصب العین کلام گهربار حضرت علی)علیه السلام( که فرمودند: 
تمام خدمات شــما تابع نمازتان است. )وَ اعْلَمْ أنََّ کُلَّ شَیْ‌ءٍ مِنْ 
عَمَلِکَ تبَـَـعٌ لصَِلَتکِ(،توجه به تقویت و تعمیق فرهنگ اقامه 
نماز در مدارس سراسر کشور به عنوان مهمترین اولویت‌ وزارت 

آموزش و پرورش است درسال تحصیلی 98-1397 است.
  بنابراین ضروری است مدیران کل به‌عنوان مسئول ستاد اقامه 
نماز در تحقق هرچه بیشتر منویات مقام معظم رهبری . اجرای 
بندهای ذیل، همه تلاش و همت خود را در این جهت مصروف 

دارند:

ســتاد اقامه نماز به ریاست مدیرکل اســتان و رؤسای ادارات 
شهرســتانها و مناطق با هدف اجرایی نمودن مفاد ســند طرح 
جامع تقویت و تعمیق فرهنگ نماز در مراکز آموزشی و تربیتی 

به طور منظم تشکیل شود.
  ترتیبی اتخاذ شــود تا در همه مــدارس نماز جماعت تا حد 
امکان در وقت شرعی اقامه شود.در همه مدارس امام جماعت 
توانمند و مجرب )اعــم از روحانی یا همکار فرهنگی(انتخاب 
و منصوب شود.شــرایط برای پخش اذان به وقت شــرعی از 
بلندگوهای مدارس مهیاشود.به منظور اقامه منظم و مستمر نماز 
جماعــت در مدارس زنگ نماز در متن برنامه رســمی روزانه 
مــدارس در تمامی دوره‌ها و پایه‌های تحصیلی به مدت 20 تا 
30 دقیقه در وقت نماز تعیین شود.خیرین مسجدساز به ساخت 
و تجهیــز نمازخانه مدارس فاقد نمازخانــه ، جذب و هدایت 
شوند.مدیران مدارس تمهیدات لازم را برای حضور حداکثری 
داوطلبانه همکاران و دانش‌آموزان در نمازجماعت فراهم کند. 
حضور مدیران ســتادی و مدارس و عوامل اجرایی آموزشگاه 

مورد تأکید است.
  به آراســتگی فضــای نمازخانه‌ها و تجهیــز نمازخانه‌ها به 
امکانات لازم توجه شود.مدیران مدارس نوبت دوم، زمینه اقامه 
نماز را برای همــکاران و دانش‌آموزانی که موفق به اقامه نماز 
 در اول وقت نشده‌اند، فراهم نمایند.برای برقراری تعامل پویا و 
سازنده میان مدارس، مساجد و جامعه محلی با تأکید بر اجرای 
طرح پیوند مدرســه با مســجد و نمازهای جمعه برنامه‌ریزی 
 شــود.در راســتای اجرایی شــدن راهبردهای »طرح جامع 
تقویت و تعمیق فرهنگ اقامه نماز در مراکز آموزشی و تربیتی« 
و تفاهمنامه بین وزارت آموزش و پرورش و ستاد مرکزی اقامه 
نماز، با همکاری ستاد اقامه نماز استان و سایر مراکز فرهنگی ، 
 دورههای توانمندسازی با موضوع نماز برای همکاران فرهنگی و 

دانش آموزان و اولیاء آنها برگزار گردد.

وزیر آموزش و پرورش:

 در همه مدارس امام جماعت انتخاب و منصوب شود 
  عضو کمیسیون انرژی مجلس از احتمال فعال شدن سامانه هوشمند کارت سوخت 

تا دو هفته آینده خبر داد.
   جلال میرزایی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با خبرگزاری 
تسنیم، با بیان اینکه سامانه هوشمند کارت سوخت آماده است، گفت: احتمالاً پس از 
اربعین حسینی؛ یعنی 2 هفته آینده شاهد اعمال 2 نرخی شدن، نرخ بنزین باشیم.وی 
درباره جزئیات این موضوع گفت: بر این اساس احتمالا 60 تا 80 لیتر بنزین سهمیه‌ای 
با قیمت فعلی یعنی یک هــزار تومان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌گیرد و نرخ 
دوم با قیمت آزاد عرضه می‌شــود. درباره نرخ دوم گمانه‌زنی‌های مختلفی وجود دارد 

و مســئولان ذیربط به به جمع‌بندی نهایی نرسیدند.عضو کمیسیون انرژی مجلس در 
پاسخ به این پرسش که افرادی که به هر دلیل کارت سوخت ندارند و یا کارت سوخت 
آنها مفقود شده چه اقدامی باید انجام دهند، تصریح کرد: کسانی که به هر دلیل کارت 
ســوخت ندارند، می‌توانند به مراکزی که اعلام می‌شود مراجعه و کارت سوخت خود 

را دریافت کنند. 
  جای هیچ گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد.به گزارش تسنیم، اسدالله قره‌خانی 
سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس از بررسی فعال شدن سامانه کارت سوخت و 2 

نرخی شدن بنزین در جلسه کمیسیون خبر داده است.

کشف ۳۴ هزار قرص روانگردان از عطاری‌های هرمزگان 
  ماموران پلیس امنیت عمومی هرمزگان از ابتدای سال 
تاکنون، ۳۴ هزار و ۷۰ عدد انواع قرص‌های روانگردان و 
اعتیاد آور از عطاری‌های متخلف در سطح استان کشف 

و جمع آوری کردند.
مرکــز  گــزارش خبرگــزاری صداوســیما  بــه      
خلیج فارس، رئیس پلیس امنیت عمومی استان گفت: در 
این مدت ماموران پلیس امنیت عمومی از ۲۶۵ واحد صنفی 
عطاری در سطح استان بازدید کردند.سرهنگ علی اصغر 

عبادی نیک افزود: در بازدید‌های محسوس ونامحسوس 
۳۱ هزار و ۷۲۰ عدد انواع قرص‌های اعتیادآور، دو هزار و 
۳۵۰ عدد انواع قرص محرک جنسی و ۲۱ هزار سی سی 
شربت متادون کشف شــد.وی افزود: در این رابطه از ۴۵ 
واحد صنفی تعهد اخذ شد، برای ۶۱ واحد صنفی متخلف 
اخطاریه پلمپ صادر شد و ۴۲ واحد صنفی عطاری نیز 
به دلیل فروش قرص‌های روان گردان واعتیاد آور از نوع 
متادون، ترامادول و هایدون پلمپ شدند.سرهنگ عبادی 

نیک گفت: ۳۰ نفراز فروشندگان قرص‌های روان گردان و 
اعتیاد آور در این طرح دستگیر شدند.

  وی از کلیه شــهروندان خواســت: در صورت مشاهده 
فروش قرص‌های روان گردان، مواد مخدر، مشــروبات 
الکلی و سایر اقلام ممنوعه در سطح صنوف با فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ و یا با شماره تلفن ۲۱۸۲۱۵۷۲ اداره نظارت 
بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی استان هرمزگان تماس 

بگیرند.

     رئیس شــعبه اول ویژه تعزیرات حکومتی شهرســتان میناب از کشف یک
  انبار حبوبات احتکار شــده به ارزش 700 میلیون ریال در این شهرستان خبر

 داد .
    عبدالحمیــد پرمر در گفتگو با ایرنا افــزود: مأموران تعزیرات حکومتی میناب 

 در اجرای طرح مقابله با کالای قاچاق و بررسی وضعیت بازار مصرف، یک باب
  انبار که بیش از 14 تن و 178 کیلوگرم حبوبات شــامل ذرت، لوبیا، عدس، لپه،

  ســیر فله ای، تمر هنــدی و خارجی، دال، ماش و خمیر مایه کشــف و پلمپ 
شد.

   وی خاطر نشــان شد: پس از رســیدگی به این پرونده در شعبه ویژه تعزیرات 
حکومتی میناب، ضمن پلمپ انبار، صاحب آن به پرداخت 500 میلیون ریال جریمه 

محکوم شد.

کشف انبار احتکار حبوبات در میناب
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از سال 93؛

اتوبوسی با اعتبارات دولتی خریداری نشده است


